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PJESA |

DISPOZITA TE PERBASHKETA PER TE GJITHA ZONAT

KREU |

OBJEKTI, QELLIMI DHE PERKUFIZIMET

Neni 1
Objekti

Rregullorja e planifikimit ka pér objekt rregulimin e marrédhénieve lidhur me
pérdorimin e tokés sipas zonimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor, si dhe té pércaktojé
disa megulla lokale t& planifikimit dhe t& menaxhimit t& zhvillimit urban, né zbatim &
parashikimeve 1& Planit t& Pérgjithshém Vendor t€ Bashkisé Rrogozhiné.

Neni 2
Qéllimi

Qéllimi i Rregullores éshté gé& népérmjet megullimeve té funksionit dhe proceseve té
pérdorimit t& toké&s t& arrihen objektivat e caktuar dhe t& synuar té zhvilimit, t&
pércaktuar né politkat e zhvilimit pér Bashking Rrogozhing&, drejt nxitjes dhﬁgg%

£
udhé&hegjes sé& njé zhvillimi 1& géndrueshém. ol m'odngg\_.\
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Pérkufizimet
Né& kété rregullore, termat e mé&poshtém kané kéto kuptime:

1. “"Bllok” &shté njé sipérfage toke e kufizuar nga té gjitha anét nga mugét ose
njé kombinim rrugésh, pargesh publike, hapésiré e rezervuar pér vepra
publike, ose vepra té tiera t& infrastrukturés sé 1évizjes;

“Gjatésia e bllokut” &shté pérmasa mé e gjaté (maksimumi) e bliokut nga
njéri kryagézim né tjetrin.

2. “Dendési banimi” - é&shté raporti ndérmjet numrit té bo/uo‘fé_vfeﬂ'rﬁe\
sipérfagen bruto t& njésisé strukturore. ‘ "




3. “Hapésira e liré"” &shté pjesa e njé njésie zonimi (mund t& pérmbajé kopshte
dhe oborre) e cila éshté e hapur dhe e liré (jo e z&né&) nga niveli mé i vlét
deri né giell, duke pérjashtuar zéniet e veganta té lejuara dhe té
pérdorshme nga té gjithé personat g& banojné/pérdorin godinat e njésisé
s& zonimit. N& varési té kategorisé s& zonimit, sasia e hapésirés sé& [iré té
nevojshme pércaktohet nga koeficientii hapésirés sé lir&, regullat minimale
pér oborret apo té z&nies maksimale té termritorit.

4. “Hapésira e ndértueshme” éshté volumi tre dimensional né njé njési zonimi,
brenda té cilés njé objekt mund t& ndértohet, bazuar né mreguliat gé
zbatohen mbi lartésing, térhegjen dhe kontrollin e oborreve.

5. ‘“Intensiteti i ndérimit” &éshté raporti i sipérfages mbi toké té objekteve né
njé njési, pjesétuar me sipérfagen e po 1€ njéjtés njési. Brenda sipérfages &
njésisé€ nuk llogaritet hapésira e z&€né& nga mugét kufizuese.

6. ‘“Lartésia e objektit” &shté ajo lartési e cila matet nga niveli i tokés sé
sistemuar deri né kulmin e ¢atisé;

7. “Objeki" &shté njé strukturé gé:

(a) éshté e fiksuar né toké né ményré té pérhershme;

(b) ka njé ose mé& shumé kate, me taracé ose cati;

(c) kufizohet nga hapésiré e liré apo linjat kufizuese té njé njésie zonimi.

Né objekt nuk pérfshihen struktura té tilla si panele reklamash, gardhe, kulla
radioje (telekomunikacioni) ose struktura me sipérfage t& brendshme gé
nuk jané t& askesueshme pér aktivitet njerézor si kontenieré gaz, gisterna,
oxhaqe, kulia distilimi vaiji apo struktura t& ngjashme.

8. “Objektshumé-funksionesh” &shté& njé& objekt pjesérishti pérdorur pér banim
dhe pjesérisht pér shérbime publike ose akfivitete tregtare, administrative,
efj.;

9. “Objekt i vetém" &shté& njé objekt i methuar nga oborr ose njé lloj tietér
hapésire e liré brenda té njéjtés njési zonimi;

10. “Objekt gjysmé i vetém” &sht€& njé objekt gé& shirihet deri né kufijté e
parcelés vetém né njérén ané té saj ose ka njé mur té pérbashkét me njé
objekt tietér né njé parcelé fainje, dhe gé methohet né anét e ijera me
oborr, hapésira té lira ose vija muge brenda njé njésie zonimi;

11. “Objekt né vazhdimési” &shté objekti gé ka dy mure anésore 1€ pérbashkéet
(ka dy fage kallkan) me dy objekte 1€ tieré né parcelat fqinje. Oborri oﬁés\or

ka theliési zero; / \
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“Parcela” éshté& prona e paluajtshme e regjistruar né regjistrin e pasurive té
palugjtshme.

“Pérdorimet e avtorizuara té zénies sé toké&s" — pér njé njési t& caktuar,
vler&sohen pérdorimet e lejuara né até njési sipas pércaktimeve t& késqj
rregulloreje pér kategorité bazé dhe né pérputhje me Planin e Pérgjithshém.

“Plani i Peizazhit” - &shté njé instrument planifikues i detyrueshém pér t'u
hartuar né zonat natyrore, si dhe rekomandohet té& aplikohet né zonat
urbane. Plani i peizazhit vendos rregulla peizazhi, arredimi urban, ndrigimi
dhe arkitektonike, detajon zonimin e planit né linja t€ pérgjithshme dhe né
raste 1€ vecanta deri né projekt ide t& hapésirés publike.

“Rregullat e volumit” jané kombinimi i elementeve ié kontrollit (sipérfagja e
parcelés, intensiteti | ndértimit, z&€nia e temitorit, hapésirat e lira, oborret,
lartésia dhe térheqja (vija e ndértimit), gé pércaktojné pérmasat maksimale
dhe vendosjen e njé objekti né njé njési zonimi;

“Servitut" &shté njé e drejté kalimi e ndryshme nga rruga, gé siguron
mundési kalimi pér automjetet dhe kémbésorét nga njé rrugé né ¢do njési
banimi, etj., 1& pérfshiré né njé zhvilim objekiesh ose segmente objektesh,
ku ka pesé ose mé shumé njési banimi, efj., t& vendosura né njé distancé
mé t& madhe se 15 m nga fundiirrugés. Rregullat e servitutit aplikohen sipas
Kodit Civil. Organet kompetenie kané té drejté t&€ vendosin servitutet
detyruese si pjesé e dokumentave té planifikimit dhe zhviliimit;

“Sipérfagja e njé objekti” &shté shuma e sipérfageve bruto té ¢cdo kati.

¢ oM y
“Sipérfaqge bruto e njésisé strukturore”- éshté sipérfagja brenda aksit ’rg‘,o"'amv:‘,zf
rmugéve qgé kufizojné njésiné strukturore. Né& rast se njésia strukturore nU o g.
kufizohet nga rmugé, éshté sipérfagja e temitorit brenda vijés sé kufln’r"t& % §
parceiave gé pérfshinen né njésiné strukturore, sipas pércaktimeve té Plar{f .y RM@
té Pérgjithshém Vendor. “Lgum b

“Sipérfaqe neto e njésisé strukturore”- éshié sipérfagja brenda vijés té
rmugéve gé kufizojné njésiné strukiurore. Kjo sipérfage pérdoret pér té
llogaritur parametrat e zhvillimit t& njésisé.

"Térheqja” éshté distanca nga vija e mugés tek vija e ndértimit. Térheqgja
parashikohet pér €& shtuar sasiné dhe pér té pérmirésuar cilésingé e
hapésirave publike dhe pér té krijuar siluetén e rrugés. Térhegja mund té
sistemohet/riformulohet kur ndérmerren studime 1€ veganta pér rrugét;

"Vija e ndérimit” ose "Vija e kuge" éshté kufiri i lejuar pér vendosjen e njé
ndértimi né anét e trupit té rmugés, qé i referohet, dhe vija kufizuese e &
gjithé brezave mbrojtés, si pér shembull brezat mbrojtés t& pércaktuar nga
Kodi Rrugor, 1€ zonave t& mbrojtura nga legjislacioni i mjg_!disi’r, kulturés,
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energjisé, etj, si edhe breza mbrojtés t& pércaktuar nga dokumentet e
planifikimit. Ky kufi nuk mund té shkelet/ kalohet nga objekti apo pjesé té
vecanta té tij.

“Vija e rrugés” éshté vija e parcelave gé ndajné njé rrugé (sipas klasifikimit
dhe kritereve 1& akteve ligjore né fuqi (Kodin Rrugor, efj.), nga ¢do ltoj tietér
toke. Njé vijé ndértimi mbizotéron mbi vijén e mugés né aplikimin e regullave
t& oborreve, lartésive, térhegjes dhe é&shté si rregull mé e térhequr né
drejtimin e kundért & vijés s& mugés;

“Zénia e termritorit” nénkupton até pjesé té parcelés, ku vendoset projeksioni
horizontal i objektit, e cila kur shihet nga lart (hija né mesdité e njé objekii)
éshté e z&né nga njé objekt;

“Zona" &shté njé pjesé e territorit me pérdorim urban ose rural t& tokés, me
karakteristika ose pérdorime 1& vecanta ose té€ njéjta (homogjene),
ekzistuese apo té planifikuara. Njé zoné pérmban disa njési.

“Zonimi” &shié ndarja e njé territori né zona dhe njési strukturore pér géllime
planifikimi dhe kontrolli zhvillimi t& territorit.

“Zhvillim i géndrueshém” &shté& zhvillimi social, ekonomik, teritorial dhe
mjedisor gé u pérgjigiet nevojave té brezave té& sotém dhe qé& nuk rrezikon,
démton apo pakéson burimet pér brezat e ardhshém.

Termat e tjeré té& pérdorur né kété rregullore kané& té njéjtin kuptim me ata té
pércaktuar né nenin 3 t& ligjit nr. 107, daté 31.07.2014 "Pér Planifikimin dhe
Zhvilimin e Temitorit" dhe aktet nénligjore 1€ dala né zbatim té tij.

Neni 4

Shpjegim i kodeve

Bazuar né ligjin nr 107/2014, daté 31.07.2016, “Pé&r Planifikimin dhe Zhvilimin
teritorit”, dne né VKM nr.671, daté 29.07.2015. ndarja e sistemeve éshté
realizuar né pesé sisteme: urban (UB), infrastrukturor (1), ujor (U), natyror (N) dhe
bujgésor (B).

Kategorité e propozuara - jané nén-ndarjet e sistemeve né bazé t&€ pérdorimit
dhe funksioneve.
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3. Zonat: jané njé detqajim i métejshém i kategorive dhe nénkategorive bazé.
Identifikohen nga Kodi i Kategorisé ose Nénkategorisé dhe numér rendor:

pérshembull ‘A’ ‘1' ‘1': ‘Kodi i kategoris&’, ‘Numér Rendor’, ‘Zona'.

4. Njésité jané ndarja mé e vogél e territorit, pjesé e zonave, identifikohen nga
kod unik i pérbéré nga kodi i zoné&s dhe numér rendor.

pér shembull ‘A’ ‘1" '1'-'01": ‘*Kodi i kategorisé', 'Numér Rendor', ‘Zona’-
‘Njésia’.




KREU Il

RREGULLAT E PERDORIMIT TE TOKES

Neni 5§

Kategorité dhe nén kategorité e pérdorimit té tokés

Territori i Rrogozhinés éshté ndaré né kategori, nénkategori dhe zona homogijene.
Secila nga zonat homogijene pérfshin njé ose disa njési strukturore. Lista pérmbledhése
jepet né vijim:
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KODI | KATEGORIA E ZONIMIT KoDlI ZONA Kobl
SISTEMI URBAN
ZONA TE FORMUARA ME VILA All
DENDES! E ULET BANIMI A]  [ZONA P"ER PERMIRESIM DHE PLOTESIM Al2
ZONA TE REJA ME VILA A13
ZONA PER DENSIFIKIM URBAN Al4
SENDES! E MESME DHE E ZONA TE FORMUARA ME BANESA KOLEKTIVE | A21
YR LIY A2 | ZONA TE“REJA ME BANESA KOLEKTIVE A22
ZONA PER RIZHVILLIM A23
ZONA TE FORMUARA ME VILA A31
ZONE RURALE A3 | ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM A32
TURIZEM RURAL A33
A Ve TaE | v ZONA ME FUNKSIONE MIKSE URBANE A4l
ZONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE A42
ZONE INDUSTRIALE DHE
uB | ERONOMIKE IE | ZONA INDUSTRIALE IE
NV . ZONIE SHERBIMESH S
ZONE AKTIVITETE EKONOMIKE $2
NS TN s |INSTITUCIONE PUBLIKE I1S1
INSTITUCIONE KULTI IS2
ARSIMI e ZONF SHKOLLE AS]
ZONE OBJEKTESH PARASHKOLLORE AS2
SHENDETES! SH | SHERBIM SHENDETESOR SH
PERDORIM | VECANTE \% VARREZA v
AKTIVITETE SOCIALE & KULTURORE ARI
AKTIVITETE SOCIALE DHE R GJELBERIM | ATRECUAR AR2
REKREATIVE ZONE SPORTIVE AR3
ZONE REKREATIVE AR4
TRASHEGIMI DHE
MONUMENTE KULTURE DHE M | TRASHEGIMI DHE MONUMENTE KULTURE DHE
HISTORIKE HISTORIKE M
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SISTEMI INFRASTRUKTUROR

RRUGE IN1
HEKURUDHE IN2
TERMINAL IN3
PARKIME IN4
SHESHE/ SHETITORE IN5
KANALET E KULLIMIT DHE VADITJES ING
N REZERVUARE IN7
INFRASTRUKTURA IN | HDROVOR IN8
IMPIANTET E UJERAVE TE ZEZA IN9
ENERGJI ELEKTRIKE INTO
DEPO UJI/ FURNIZIM ME UJE INT1
PUS GAIZI INT2
ARGJINATURA IN13
SKELA DHE LIMANE INT4
LANDFILL IN15
SISTEMI BUJQESOR
AKTIVITETE EKONOMIKE DHE BUJQESORE B1
TOKA ARE B2
B JONA BUJQESORE 5 TOKA BUJQESORE ME BIMESI TE LARTE B3
STRUKTURA AGROTURISTIKE B41
FERMA AGROTURISTIKE B42
SISTEMI NATYROR
PYJET N1
KULLOTA N2
N PLAZHE N3
TOKA NATYRORE N MONUMEI:ITET E NATYRES N4
TOKA SHKEMBORE N5
TOKA ME BIMESI TE RRALLE N6
TURIZEM BREGDETAR DHE NATYROR N7
KAMPING N8
SISTEMI UJOR
DETI U1
y ZONA UJORE U Ll,J,MENJ U2
PERRENJ U3
LAGUNA U4




Neni 4

Aktivitete dhe funksione

N& ményré gé té theksohet dinamika urbane, ky megullim krijon mundési & médha
pér kombinimin e aktiviteteve né zonat urbane. Kombinimi i kétyre aktiviteteve duhet
té jeté né pérputhje me treguesit e ndikimit né mjedis (ndotja e ajrit dhe akustike,
gjenerimi i trafikut, prania e infrastrukturés dhe administrimi i mezikut). Aktivitetet e
kombinuara (mikse), jané vecanérisht t& pérshtatshme pérgjaté rmugéve kryesore dhe
dytésore.

Neni 7
Pérdorimet e autorizuara té zénies sé tokés

1. Té gjitha pérdorimet e autorizuara té zénies ose pérdorimit 1& tokés duhet t& jené
né pérputhje me té gjitha ligjet dhe rregullat kombétare dhe lokale, duke i kushtuar
réndési posacgérisht organizimit, shpérndarjes s& shérbimeve publike, higjenés dhe
shéndetit publik, mbrojties nga meziget (ndotja), ruagijties sé tipareve dhe burimeve
natyrore, rrezikut natyror/forcave madhore, rrezikut teknologjik dhe parimeve té
zhvillimit t& géndrueshém.

2. Cdo lioj zhvillimi duhet té respektojé normativat né fuqi pérsa i pérket niveleve kufi
pér zhurmat, ndotésit e qjrit, ujit, tokés, et.

3. Cdo lloj ndérhyrje né territor duhet t& mamré né konsideraté rekomandimet pér
mbrojtien mjedisore. Cdo ndérhyrje me potencial ndotés duhet t& sigurojé brezat
mbrojtés, sipas parametrave ligjor brenda parcelés pér zhvillim si parakusht pér lejen
e ndértimit.

Neni 8
Qéllimi i ndérhyrjes né zona, sipas pérdorimeve té autorizuara té zénies sé tokés

Qéllimi i ndérhyrjes (zhvillimit ose kufizimit t& zhvillimit) né zona té caktuara, i cili fregon
SRS objek’nvc’r qQé duhet té arrinen népérmijet zhvilimit/ndérhyrjes s& autorizuar né zonén
\f» berk tése, éshté kategorizuar né kategorité e méposhtme. Ndérhyrja né zoné mund
ﬁle njé ose mé shumé nga géllimet e méposhtime.

,Jh R in Rigjenerimi: N& disa zona t& mir&-organizuara kryesisht me banesa kolekfive,
por dhe me banesa individuale té zhvilluara bazuar né instrumenta planifikimi,
modeli ekzstues i zhvilimit duhet vetém t& konsolidohet. Qé&limi Eshté 1&
pérmirésohen ké&to zona,- sipas nevojave, nepermjet pe[? yéenmn té




infrastrukturés (rrugé, shérbime, shérbime publike, efi.) dhe t& forcohen
karakteristikat ekzistuese. Ndértimet e reja dhe rehabilitimet, ku shtesat dhe
zgjerimet né& objektet ekzistuese jané té lejueshme. Synohet konsolidimi i
modeleve t€ pérdorimit 1& tokés né vendbanime t& organizuara relativisht miré
dhe t& parandalohen ndértimet e reja gé ndryshojné shumé nga strukturat
ekzistuese né secilén zoné.

. Sistemimi: Sistemimi ka vieré kryesisht pér zonat informale, & cilat jané
frasformuar gjaté viteve té fundit, si pasojé e procesit jokoherent & zhvillimit
urban. Né& kéto territore sot gjendet njé pérzierie formash {arkitekturé
fradicionale, godina té reja informale, arkitekturé bashk&kohore, etj.) t& cilat
jané shumé té ndryshme dhe nuk ndjekin asnjé megull. N& kéto territore vinet re
njé mungesé rjeti rugor dhe hapésirash publike. Qéllimi pér kéto zona &shté
qé té mbéshteten aktorét lokalé pér t€ manaxhuar situatén, duke kryer
pérmirésimet me kalimin e kohés - népérmjet njé ndérhyrje minimale nga sektori
publik.

. Krijimi/Urbanizimi: Kjo ndérhyrje synohet né zonat gé& aktudlisht jané pak &
zhvilluara, t& pazhvilluara apo né ish-territore bujgésore e industriale, sot jo
funksionale. Qéllimi ésht& gé& népérmjet nj& procesi koherent planifikimi &
promovohen zhvilimet e reja.

. Rizhvillim: Disa zona t& degradura me ndértesa té vjetra, kryesisht zona té
degraduara urbane, duhet té rinovohen dhe t&€ hapen ndaj pérdorimeve té
reja. Qélimi éshté nxitja e zhvilimit t& zonés népérmjet bashk&punimit me
sektorin privat. Procesi duhet 1€ programohet duke marré parasysh potencialet
e disponueshme, prirjet e zhvillimit dhe interesat e sektorit privat.

. Mbrojtja: Zonat e mbrojtura nénkuptojné kufizimin e zhvilimit pér njé periudhé
té caktuar apo edhe pérgjithmoné. Qéllimi &shté kufizimi i zhvillimit né zona té
caktuara, t& karakterizuara si “té brishta", pér t& mbrojtur vierat natyrore dhe
kulturore: parget, zonat e gjelbra, zonat me ndjeshméri ekologjike, zonat
bujagésore, ef. Po t& jeté e nevojshme do 1€ béhet vleré&simi dhe rialokimi i
strukturave/banoréve ekzistues, ndérkohé gé do t& ndalohen ndértimet e reja.
Ruajtja: Qéllimi &shté ruajta e ndértimeve me karakteristika historike, objekte
monument kulture, por jo vetém. Rugjtja do t& konsiderojé dhe zonat me
elemente arkitektonike tradicionale. Bashkia si pjesé e zhvillimit t& peizazhit
urban do té pércaktojé objekte q& kané réndési né shkallé lokale, duke synuar
rugjtjen e tyre.

. Rezervimi/Ngrirja: Né& femitoret e parashikuara pér zhvilime & akseve té
réndésishme té infrastrukturés mugore e inxhinierike, né temitoret e dedikuara
pér ndértimin e impianteve né shérbim & mjeteve inxhinierike apo pér
infrastrukturé sociale dhe shogérore parashikohet ndalimi i zhvillimit. Ngrirjia e
zhvillimit do té aplikohet dhe né ndértimet informale pjesé e sistemit bujdésor.
N&é kéto zona po té jeté€ e nevojshme do t& béhet vierésimi dhe rialokimi i
strukiurave/banoréve ekzistues.

7
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KREU 11l

AKSESI DHE SHERBIMET E RRJETEVE

Neni ¢
Aksesi

1. Aksesi i pérshtatshém né parcelé, éshté kusht i nevojshém pér filimin e zhvillimit
té saj. Parcela duhet té keté mundési hyrje/dalje ndaj njé rmugé publike ose private
né ményré té drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit t& njé servituti kalimi né njé parcelé
fginje. Rrugét e hyrjes duhet té sigurojné akses pér makinerité gjaté ndértimit dhe pér
Ziarrfik&set, duke siguruar njé mugé kalimi sé paku prej 6 metrash, 1€ pérshtatshme pér
mjetet me tonazh té larté. Sheshet e ndértimit mbi 5000 m? duhet t& sigurojné mé
shumé se njé mugé kalimi.

2. Té gjitha ndértimet e reja, rikonstruksionet, rehabilitimet dhe ndérhyrjet né
infrastrukiuré duhet & sigurojné aplikimin e normativés né fugi pér mbrojtien nga zjarri
sipas ligjit Nr. 152/2015 PER SHERBIMIN E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN e
aktet nénligjore.

Neni 10
Rrjetet dhe infrastruktura

T&é gijitha ndértimet duhet t& lidhen me mjetet infrastrukturore t€ ujit 1€ pishém,
kanalizimeve, ujérave té shiut, energjisé elektrike si dhe shérbimit t& grumbuliimit &
mbeturinave. Lidhjet duhet té jené né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi dhe
specifikimet teknike.




KREU IV

RREGULLAT E VOLUMIT — PERPUTHSHMERIA E NDERTIMIT

Neni 11
Standardet sizmike

Pé&r shkak té mezikut sizmik né zonat urbane, dhe historikut t& I1€vizjeve sizmike né zonén
e Rrogozhinés, kérkesat pér ndértime té reja, rikonstruksione efj., duhet 1€ zbatojné
masat mbrojtése dhe standartet sipas legjislacionit pérkatés. Ndértimet duhet té
respektojné minimalisht nivelin e mezikut 7, né 12 nivelet e shkallés MDV-64 té rrezikut
sizmik, udh&zime mé té detajuara duhen & jepen né studimin sizmik e gjeologjik, t&
detagjuar t€ parcelave subjekt kérkese pér zhvillim.

Neni 12
Cilésia dhe pérputhshméria e ndértimeve

Cdo ndérhyrje né ndériim duhet té respekiojé standardet e pércaktuara né kodet e
ndértimit, megulloret kombétare dhe rregulloret vendore.

Gjaté zbatimit duhet té respektohen edhe parimet e pércaktuara nga kodet e etikés
profesionale.

Neni 13
Eliminimi i bamierave arkitektonike

Té gjitha rehabilitimet, rikonstruksionet dhe ndértimet e rejaq, sikurse dhe ndérhyrjet né
infrastrukturén rrugore dhe hapésirat publike, duhet t& marrin né konsideraté dhe VKM
Nr.1503, daté 19.11.2008 : Rregullorja “Pér shfrytézimin e hapésirave nga ana e
personave me aftési té kufizuar”, si dhe udhézimet pérkatése.

Neni 14 3
Madhésia e zhvillimit pér efekt planifikimi

. Kufiri i nj&sisé (sipérfagja minimale), mbi té cilén lind detyrimi pér hartimin e PDV-s"é'
apo gé konsiderohet zoné prioritare zhvillimi, konsiderohet ai i njésisé perkc’rese té
zonimit 1& Planit t& Pérgjithshém Vendor (sipas Hartés t& Njésive).




2. Né raste 1€ vecanta, pér 1é redlizuar njé gélim publik (infrastrukturé ose objekt
publik) apo ndérhyrje emergjente, né zonat prioritare dhe né zonat ku PDV éshté e
detyrueshme, mund té procedohet me leje ndértimi dhe pa PDV.

3. Gjaté marrjes s& nismés pér hartimin e PDV-s& mund t& bashkohen né njé PDV t&
vetme disa njési.

4. Zonat e shpallura si zona prioritare duhet té frajtohen me njé PDV t€ vetme.

Neni 15
Madhésia e parcelés
1. Madhé&sia minimale e parcelés éshté e detyrueshme né ato raste, kur kérkohet rritja
e cilésisé s& zhvillimit dhe lehtésimi i zhvillimit t& zonave urbane t& médha, e
realizueshme kjo si népérmjet planifikimit mé& t& miré e t& integruar dhe administrimit
té tyre, ashtu edhe menaxhimit t& zhvillimit (jo t& copézuar).

2. Madhésia maksimale e parcelés éshté e detyrueshme né ato raste, kur kérkohet
qé té evitohet bashkimi i parcelave, né ményré gé té ruhet tipologjia e ndértimeve
ekzistuese dhe /ose té reja sipas megullave té zonés.

3. Rregullimi i procedurave pér ndarjen apo bashkimin e parcelave té arritur
madhésing€ maksimale apo minimale megullohet nga legijislacioni né fuqi dhe
pércaktohet né Planin e Detajuar Vendor.

4. Parcelat mund t& ndahen dhe bashkohen kur kané njé diferencé mbi 20% me
limifin e pércaktuar né skedat e zonimit. Parcelat me njé diferencé deri né 20% mund
té trajtohen dhe pa iu nénshtruar procesit t& ndarjes dhe bashkimit.

5. N& zonat ku procedohet direkt me leje ndértimi, bashkia né lejen e zhvillimit
pércakton detyrimet minimale pér ¢do parcelé - detyrimi pér ndarje apo bashkim
sipas késaj rregulloreje dhe legjistacionit né fuqi.

Neni 16
s Koefigientii shirytézimit té tokés pér ndértim

g

_ <. Koeficientii shfryt€zimit t& tokés pér ndértim éshté raporti i sipérfages s& gjurmés sé
,E).y%";rw,,,“s'frukfurés né parcelé me sipérfagen e pérgjithshme té parcelés. Koefigienti i
b1 ?\[\ shiffytézimit t& tok&s matet né péraindie (%).

L | 2
é%" /2 sRarcela ose parcelat gé pérfshihen né llogaritjen e Ksht-sé pér ndértim jané ato gé
\{oo}’ So

2 e MbEtEN pasi zbritet sipérfagja e nugéve, shesheve, hapésirave t€ hapura dhe
Jé{ LF [a)) A
Y _-pérdorimeve té tiera me karakter publik. Parcela ose parcelat e ndérfjueshme pér
shérbime publike, nuk pérfshihen né asnjé rast né llogaritien e Ksht-séﬁé jEsisé.

5



Neni 17
Koefigientét e shirytézimit té tokés pér rugé dhe hapésira publike

1. Koefigienti i shirytézimit t& tokés pér rrugé, éshté raporti midis sipérfages sé& gjurmés
gé do & z&né mugét dhe sheshet né njési dhe sipérfages neto té njésisé.

2. Kshr-ja paraqitet né pérgindje pér ¢cdo njési strukturore duke vlerésuar:

— numrin e ké&rkuar té njésive t& banimit, dhe té strukturave sipas pérdorimeve
1€ tjera;

- distancat midis strukturave;

- distancat midis mugéve dhe strukturave;

- nevojén pér diellézim dhe eliminim zhurmash;

- nevojén pér té siguruar hapésirén e nevojshme pér kalimin e infrastrukturave
néntokésore dhe qgjrore;

- nevojén pér krijimin e lidhjes sé& cdo strukturé té vetme me mugé;

- plotésimin e kushteve pér nén-ndarje dhe bashkim parcelash sipas
pércaktimeve & késqj rregulloreje;

- plotésimin e nevojave té trafikut pér njésiné dhe tranzitit né njési;

- nevojén pér ta lidhur njésiné me pjesét e tiera té bashkisé;

- nevojén pér té krijuar hapésirén e nevojshme dhe té€ mjaftueshme pér
transport urban, 1€vizje té kémbésoréve dhe |€vizie me bigikleta.

3. N& c¢do rast, Koefigienti i shfrytézimit 1€ tokés pér rrugé éshté né né pérputhje me
pércaktimet e ligjit nr.8378, daté 22.7.1998 “Kodi rrugor i Republikés s& Shqgipérisé”.

4. Koefigienti i shfrytézimit 1& tokés pér hapésira publike &shié raporti i sipérfages sé&
gjurmés sé strukturave dhe temitoreve té hapura pér hapésira publike, si gjelbérim,
territore sportive, sheshe Iojérash, efj., né njé njési me sipérfagen neto té njésisé.

péraindje pér njésité strukturore. /\@«:“;‘&%@)\

Neni 18
Intensiteti i ndértimit

1. Intensiteti maksimal pércaktohet pér njésing, né bazé té kategorive t& zonimit por
né ¢do rast ai nuk mund té jeté mé i madh se 3, pér parcelé ose grupim parcelash
subjekt zhvillimi.

2. N& ¢do rast, me intensitet maksimal kuptohet intensiteti i dhé’ﬁé, i cili &shté&
mesatarja e intensiteteve t& parcelave & pérfshira né njési./ PDV-ja. m ate
/" 2
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parashikojé, sipas kushteve, pér parcela ose grupim parcelash 1€ vegcanta intensitet
mé 1& larté se maksimali i pércaktuar i njésis€, mé kusht gé: ky intensitet t& mos jeté
mé i madh se intensiteti | pércaktuar né pikén 1 té kétij neni dhe intensiteti mesatar i
t& gjitha bllogeve té njésisé t& marra sé bashku, 1& mos jet€ mé shumé se intensiteti
maksimal i njésisé.

3. Njésia bazé, mbi té cilén llogaritet intensiteti &shté sipérfagja neto e njésisé, kufizuar
nga vija e nugéve, me pérjashtim té rasteve t& parashikuara ndryshe.

4. Né PDV gjaté procesit t&€ ndarjes dhe bashkimit t& parcelave mund té€ béhen
marréveshje midis pronaréve pér t& kaluar intensitetin nga njéra parcelé te fietra
brenda té njéjtés njési dhe pa cénuar parametrat e fjeré 1é zonés.

5. Plani i Pérgjithshém Vendor pércakton zonat ku do t&é aplikohen kriteret pér
aplikimin e Intensitetit t& ndértimit me kusht. N& hartimin e PDV-sé& pér kéto zona do té
hartohet nj¢ program mé i detagjuar né té cilin do t& pércaktohen kriteret, géllimet
dhe interesat publiké pér t& cilin do té pérdoret intensiteti me kusht.

Neni 19
Lartésia e katit

1. Lartésia e objektit jepet né metra dhe né numra kati (k). Lart&sia minimale e katit i
referohet legjislacionit né fuqi. Rregulla mé t& pércaktuara dhe/ose té ndryshme
pér Lartésiné e Katit mund & pércaktohen né Rregulloret Kombétare e Lokale t&
Ndértimit.

2. Lartésia minimale e katit né metra &shté si mé poshté:
3. Katet banim: lartésia minimale dysheme — dysheme ésht& 3.00 m

4. Katet e shérbimeve: lartésia minimale dysheme — dysheme &shté& 3.50 m, né rastin
kur shérbimet jané né katin pérdhes larté&sia minimale mitet deri né 4.00 m.

5. Lartésia e katit pérdhe né ¢do rast nuk mund té kalojé lartésiné 5.00 m nga kuota
e sistemimit. N& ké&té lartési pérfshinet dhe diferenca e kuotés 0.00 me kuotén e
terrenit t& sistemuar.

6. Lartésité e kateve t& ambienteve ekonomike prodhim, magazinim, etj., llogariten
né& bazé té funksionit, por né asnjé rast nuk mund 1& kalojné lartésiné maksimale té
Zonés.




Neni 20
Lartésia e objektit

1. Lartésia e objektit pércakiohet né bazé té€ shumatores sé& larné&sive maksimale té
katit, llojit t€ zhvillimit t& objektit dhe numrit maksimal t& kateve.

2. Me struktura teknike mbi tarracé e ¢ati, &€ shérbejné pér funksionimin e shérbimeve
t& objektit nénkuptohen: makinerité e ashensorit, kullat e ujit, oxhaqget, tubat,
parapetet dhe struktura té tjera t€ ngjashme. N& kété kategori pérfshihen dhe daljet
e sigurisé, pergolat, si dhe strukiura té tjera jo & banueshme gé& shérbejné pér
shfrytézimin e tarracave.

3. Kéto struktura teknike nuk duhet té kalojné pérmasat minimale t& nevojshme pér
funksionimin e tyre dhe duhet t& jené t& grupuara. Pér strukturat teknike lejohet njé
lartési totale shiesé prej 2,5 metrash me kusht gé ké&to t& mos zEné mé shumé se 25%
1& sipérfaqges sé katit & objektit.

4. Né rast se c¢atité e shfrytézueshme kané mé pak se 30% té€ sipérfages sé& katit
funksionale, lartésia maksimale llogaritet né kuotén e ullukut, né té kundért do &
llogaritet né kulmin e gatisé duke e konsideruar kat.

Neni 21
Ndértimet néntoké

1. Ndértimi néntoké jané& ato ndértime ose pjesé ndértimesh g& nuk dalin mbi terrenin
e sistemuar. Duhet t& respektojné vijat e térheqgjes dhe vijat e rugéve, por jo distancat
nga objektet apo kufinjté e pronés.

2. Kéto ndértime nése terreni i sistemuar &shié 1,5 m mé i larté sesa terreni natyral,
llogariten né Koefigientin e shfrytézimit dhe né lartésiné totale t€ objektit.

3. Né raste ndértimesh né terrene té pjeméta, nése njé pjesé e ndértimit néntoké é es
pjesérisht jasht&, gofté dhe vetém njé fasadé, volumi jashté toke dhe/ose volu
pérgjaté fasadés jashté toke deri né thellésiné 5 m do té konsiderohet né llogaritjen 6‘9‘
parametrave: KSHT, | dhe né ballafagimin e kétij volumi/ fageje dhe né llogaritien e .
distancave. Ky volum i pjesshém nuk do & ndikojé né lartésiné maksimale té objekiit.
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Neni 22
Terreni i sistemuar
1. Sistemimi i terrenit nuk duhet t& ndryshojé radikalisht profilin natyror té& tij. Sistemi i
terrenit dhe ndryshimet e fij do & jené subjekt i miratimit dhe pjesé e lejes pér zhvillimin
e kérkuar.

2. N& zona té sheshta ose me diferencé& mé té vogél se 2,5 metra nga eksiremet e
parcelés, kuota e termrenit t& sistemuar nuk duhet té& kalojé kuotén maksimale té
parcelave kufitare.

3. Né territore me pjermési mesatare mé té vogél se 30%, terreni mund té sistemohet
duke ndértuar mure mbaijtése t& lartésis€ 1.7 metra nga temreni natyral, gjithsesi
mbushja e terrenit nuk mund té jeté mé shumé se 1.5 metra nga terreni natyral.

4. Pér terene me pjemési mbi 30%, ekzistojné norma kufizuese. Kérkesat né kéto
territore do té studiohen rast pas rasti pér & verifikuar siguriné e objekiit dhe mos
cenimin e sigurisé sé zonés pémeth. Né kéto raste nése respektohen normat e sigurisé,
lejohet ndértimi i mureve mbajtése me lartési deri né 2.5 metra dhe mbushja e terrenit
jo mé shumé se 2.3 metra nga terreni natyral.

5. N&se ké&to mure mbaijtése jané né té njéjtén pronési dhe mé afér se 3 metra nga
njéri-tietri apo nga objektet, lartésia e tyre mblidhet pér t&€ pércaktuar lartésing totale
1é lejuar.

6. K&to mure brenda kétyre limiteve nuk konsiderohen objekt dhe pérjashtohen nga
llogaritja e parametrave & zonés.

7. Kuota 0.00 e objektit mund té jeté deri n& 1.00 m mbi kuotén e sistemimit 1€ terrenit.
Shkallét duhet té jetné brenda gabariteve t& hapésirés sé ndértueshme.

8. Nése diferenca e kuotés 0.00 me kuotén e sistemimit &shté mé e madhe se 1 m,
volumi nén kuotén 0.00 do té konsiderohet kat dhe do té konsiderohet né llogaritien
e parametrave lartési, z&nie teritori, intensitet ndértimi.

Neni 23
Vija e ndértimit

1. Térhegja e vijés s& ndértimit (vija e kuge) nga vija e rrugés pércaktohet né varési
t& kategorisé té zonimit dhe kategorive 1& mugés. Né ¢do rast me pérjashtim té mrugéve
fregtare rekomandohet njé té€rhegje minimale e vijés s& ndértimit nga vija e rruges pér
té krijuar breza té gjelbéruar. S

w42 Vija e ndértimit pércaktohet si kusht i realizimit t& brezave té sigurisé dhe per 1[]
“w} arritur njé tipologiji t& caktuar urbane né mugét lokate. |




3. Né pércaktimin e vijave t& ndértimit dhe nése nuk éshté& pércaktuar né rregullore
apo harta, prioritet kané brezat mbrojtés gé& derivojné nga legjislacioni né fugi, né
rastin kur parashikojné distanca mé t& médha, mbi rregullat e njésive té planit,

Neni 24
Distancat midis objekieve
1. Pér distancat mes strukturave do &€ zbatohen normat minimale t& pércaktuara nga
iegjislacioni né fugi, me pérjashtim & rasteve kur PDV-ja propozon distanca té tjera
mé t& médha se minimumi i parashikuar.

2. PPV e Bashkisé& Rrogozhiné rekomandon pér t& arritur synimet € ndérhyrjes dhe
fipologijité e propozuara:

a. Pérgjaté akseve mugore 1€ parashikuara né plan objektet do t& vendosen né
viién e ndértimit, né kéto fage do té respektohet lartésia maksimale e zonés
pavarésisht ballafagimeve me zonat/njésité fqinje. N& k&to fage ballkkonet nuk
jané té l&juara.

b. Distancat e objekteve nga objekiet e ndértuara mé paré do té respektojné
minimalisht 10 m nga objektet deri 5 kat dhe 15 m pér objekte mé té larta, kjo
me géllim menaxhimin me t& drejté té pronave t€ pazhvilluara ende.

c. Brenda njésive strukturore duhet té krijohen hapésirat e nevojshme pér mugé,
parge e sheshe, sipas késaj regulloreje, distanca minimaile e objekteve brenda
& nj&jtés njési jané:

i. 4mnése jané fage me dritare ambiente shérbimi (shkallé, anekse, tualet,
depo, diitare e dyté né njé dhomé& me burim fjetér ndrigcimi) dhe
ambienti ka akses tjetér kryesor;

ii. bashkim i ploté né raste kur jané fage pa dritare dhe parashikohet njé

zhvillim i tillé né PPV ose PDV; / < oRE EpG‘P/

d. Shtesat e kateve (maksimumi 1 kat) mund t& bé&hen duke ruaqjtur dls’ronccﬁ’
ekzistuese té objekteve.

minimale t& pércaktuara mé lart.
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Neni 25
Distancat nga kufiri i pronés

1. Distancat nga kufiri i pronés i referohen dokumentave regullatore né fuqi. Vija e
ndértimit n& kufirin midis proné&s dhe trupit t& rrugés ekzstuese dhe né projekt,
pércaktohet rast pas rasti sipas pércaktimit t& kategorisé s& zonimit.

2. Ambientet e shérbimeve né funksion t& godinés kryesore, sigarazhe, depo, efj., nuk
jané subjekt i kétyre distancave nése zEné mé pak se 10% té parcelés.

3. Pishinat gé dalin nga terreni i sistemuar me mé shumé se 0,5 metra konsiderohen
ndértime shé&rbimi. K&to duhet t& respektojné njé distancé prej 1,5 metrash nga kufijté
e pronés pavarésisht megullave té zonés. Pishinat e mbuluara konsiderohen objekt dhe
duhet té respektojné distancat si 1é tilié.

4. Distancat nga kufiri i pronés mund té ndryshojné né varési t& propozimeve t& PDV-
s&, duke gené dhe mé té vogla bazuar né marréveshjet pérkatése midis pronaréve
dhe zhvilluesve 1& pérfshiré né njésiné subjekt i PDV-s&€, por né asnjé rast nuk mund té
shkelen distancat minimale midis objekteve.

Neni 26
Hapésira publike

1. Sipérfagja e gjelbér gé duhet té redlizohet sipas kérkesave t& zonave, duhet té€ jeté
njé sipérfage unitare, jo e shtruar, por né formé Iulishteje dhe mundésisht me pemé.
Nuk mund t& pérdoret pér parkim, magazinim dhe né t& nuk lejohen ndértime mbi
toké&, pérfshiré pishina, panele diellore, antena e elementé t& ngjashém.

2. Ndértimet né& ké&to teritore mund té jené nén toké ose mund té dalin nga toka me
vetém njérén fasadé, né varési t& terrenit.

3. Né& njésité prané strukturave arsimore dhe parashkollore, si dhe né njésité gendrore
1& fshatrave duhet té parashikohet njé sipérfage pér lojérat e fémijéve. Kjo sipérfage
duhet té jeté e diellézuar, larg trafikut e pajisur me struktura loje. Ku ekziston mundésia
mund té krijohet njé zoné qé& i shérben disa njésive. Kjo sipérfage pérfshinet né
sipérfagen e gjelbér t& zonés.

4. Pemét ekzstuese duhet & ruhen, né zonat e reja té zhvillimit preferohet rugijtia e
gjelbérimit ekzistues. Prerja e peméve ekzistuese lejohet vetém pér té realizuar
infrastrukturé dhe objekte publike. Né kéto raste, preria e peméve duhet t€ béhet
konform legjisiacionit né fuqi. -
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Neni 27
Gjatésia e objekteve dhe bllogeve

Gjatésia maksimale e objekteve dhe bllogeve né raste té risistemimit t& tokés
(parcelave), shérben pér té fugizuar dendésiné e mjetit rugor dhe atij kémbésor.
Gjatésia maksimale e objekteve éshté 50 metra dhe gjatésia maksimale e bllogeve
éshté 150 metra. Kjo gjatési mund té rritet pér t'u pérshtatur me situatén aktuale né
terren deri né€ 10% té gjatésisé maksimale.

Neni 28
Parkimi

1. Baza ligjore ku bazohet numri i vendeve té parkimit t& nevojshme pér ¢do tip
aktiviteti pércaktohet né Vendimin e Késhillit 1& Ministrave Nr.671, daté 29 kormik 2015,
ku pércaktohen standardet dhe treguesit e planifikimit pér zonat dhe njésité
strukturore t& banimit né varési t& popullsisé.

2. Standarti minimal i parkimit éshté:

a. Pér parkimin publik, pavarésisht formés sé zgjidhjes sé tij, &shté& 6 m?/banor ose
1 vend parkim prej 12 m2 pér ¢cdo 2 banoré.

b. Pérhapésirén e parkimit t& dedikuar pér objekte me pérdorim jo banim, &shté
12 m?/pérdorues dhe llogaritet mbi bazén e fluksit mesatar deri né maksimal
24-orésh té pérdoruesve té objektit.

c. Pér parkimin privat pér objekte banimi, pavarésisht formés sé zgjidhjes sé fij,
éshté 15 m2/familje ose apartament.

d. Né té gjitha rastet 1& parashikohen vendparkime pér personat me aftési té
kufizuara.

3. Bazuar né standartet minimale t& mésipé&rme, nunri i kérkuar i vendeve té parkimit
pér ¢do lloj aktiviteti do jeté si mé poshté:

s Banim - 15m?/familie ose apartament, pavarésisht formés sé zgjidhjes sé&
parkimit. 1/100m? zoné rezidenciale, minimalisht 1 vend parkimi/ njési
banimi;

o Objekte jo banim - 12m?/pérdorues dhe llogaritet mbi bazén e fluksit
mesatar deri né maksimal 24-orésh t& pérdoruesve té objekh’r

e Parkim publik - 6 m?/banor ose 1 vendparkim prej 12 rn2 pér c;do 2

banoré, pavarésisht formés sé zgjidhjes sé tij;
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e Hotel -1 vend parkimi pér 5 dhoma;

e Akfivitet tregtar;
« né& brendési té zoné&s urbane: 1 vend parkimi pér 100m?;
s né periferi & zonés urbane 2 vende parkimi pé&r 100m?.

e Shérbime dhe facilitete - 1 vend parkimi pér 100 m? sipérfage e
shfrytézueshme;

e Shkolla dhe edukim - 1 vend parkimi pér ¢do klasé.

4. Né rast té zonave me aktivitete t& kombinuara, kérkesat pér vende parkimi do jené
proporcionalisht sipas pérdorimit t& zonés.

5. Kéto kérkesa mund té rishikohen né varési té politikave té fransportit 1& bashkisé,
pér t& marré parasysh objektivin politik pér transportin, i cili parashikon ulien e kérkesés
pér vende parkimi né qytet népérmijet pé&rmirésimit t& shérbimit t& fransportit publik
dhe rritjes s& numrit t& vendeve té parkimit né perifering urbane.

6. Parkimi mund té jeté privat ose publik dhe format e zgjidhjes jané né rrugé, né
sheshe publike, né sipérfage mbi ose nén toké&, né struktura me njé ose disa nivele dhe
né pjesé té objekteve me pérdorime t& ndryshme.

7. N& bazé t& c¢cdo ndérhyrieje me natyré zhvilimi né& Rrogozhiné duhet té
pércaktohen qarté edhe hapésirat e parkimeve, té cilat do 1€ pérmbushin nevojat e
banoréve dhe vizitoréve.

8. Hapésira pérgjaté rmugéve duhet t& konsiderohen si parkime publike, t€ cilat
rezidentét mund t'i pérdorin pa patur nevojé 1€ paguagjné, pérvegse né zonat ku
Studimi i Transportit & Bashkisé do t& vendosé ndryshe.

9. Hapésirat e pércaktuara né plan si hapésira parkimi duhet & funksionojné si
parkime publike. Bashkia e Rrogozhinés bazuar né planin e transporfit mund té
vendosé pér tarifat e parkimit dhe ményrén e menaxhimit t& tyre. Gjithashtu hapésirat
e parkimit publik mund té ofrohen dhe nga subjekte private bazuar né zonimin e PPV-
s& dhe né planin e Transportit t& Bashkisé, té filla jo domosdoshmérisht duhet té
konsiderohen pronési e shiefit.




Neni 29
Rregulla kufizuese né zonat e reja pér zhvillim

1. Distancat nga vijat e ujit: T& gjitha ndértimet duhet té ruajné distancat minimale
nga vijat e ujit ( det, laguné, lumenj, pérrenj, kanale, efj.) sipas legjislacionit né fuqi
pavarésisht kriimit apo jo t& brezave mbrojtés nga hartat e planit. N& rast
mospérputhjeje distanca mé e madhe &shté detyruese. Né territorin midis vijés sé ujit
dhe vija e térhegjes (vija blu) lejohen dhe promovohen ndérhyrie mirémbaijtjeje pér
& pérmirésuar funksionet hidrike dhe vlerat ekologjike.

2. Kufizimi i ndértimit né shpatet e pjerréta: Rregullorja e PPV-sé& kufizon zhvillimin né t&
gjitha tokat me njé pjerrési mé t& madhe se 30%. Pér vepra té& vecanta me réndési
pér zhvilimin e bashkisé, né pérputhje me pércaktimet e njésisé pérkatése, lejohet
zhvillimi duke respektuar normat e sigurisé sipas pércaktimeve té késqj mregulloreje dhe
rregulloreve kombétareve.

3. Kufizimi i ndérhyrjeve né aférsi té€ monumenteve 1é nafyrés: Né zonat e evidentuara
si monumente natyrore nuk mund té kryhen ndérhyrje né njé distancé minimale prej
100 m. Bashkia né planin e peizazhit mund té vendosé kufiziime mé t& médha.

4, Kufizimi né zonat e monumenteve 1é kulturés: Cdo ndérhyrie né objektet
Monument kulture do t& béhet sipas legijislacionit t& posagcém. Objektet/ zonat
kufitare me zonat Monument Kulture duhet t& marrin né konsideraté rekomandimet e
institucioneve pérgjegjése pérpara zhvillimit 1& tyre.
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Neni 30

Rregulla pér trajtimin arkitektonik té objekteve

. N& zhvilimet e reja dhe né rehabilitime duhet t& kihet parasysh karakteri rural

apo urban i njésive ku ndodh zhvillimi.

Né& zonat rurale promovohen elementét e arkitekturés tradicionale veganérisht
né& zonat e ristrukturimit A33.

Bashkia duhet t& pércaktojé né fshatra, né dakortési me komunitetin, gamén
e ngjyrave pér t'v pérdorur né secilin fshat.

N& njésité rurale synohet pérdorimi i ¢ative, ndérsa né zonat urbane me
déndési té ulét alternim i tyre me tarraca.

Muret rrethuese duhet 1€ jené jo masive, por me kangjella dhe gjelbérim.

Bashkia né rikualifikimin urban té& hapésirave publike dhe nmugéve duhet té
bashk&punojé me komunitetin pér t& ndérhyréné lyerjen e fasadave, dhe
sistemimin e mureve rrethuese.

Ndérhyrjiet né mitjen e eficencés termike do t& konsiderohen me prioritet.

Bashkia duhet t& evidentojé dhe taksojé godinat e papérfunduara ose té
degraduara gé nuk plotésojné kushtet optimale t€ banimit dhe ndikojné
negativisht né mjedis dhe né siguriné e zonés pérreth.



KREU V

IBATUESHMERIA DHE RREGULLAT E VEGANTA TE ZHVILLIMIT

Neni 31
Kérkesat pér hartim té Planit té Detajuar Lokal (PDV)
1. Rregulloria e Bashkisé Rrogozhiné pércakton:

- territore/ zona ku Plani i Detajuar Lokal &shté kusht para shgyrtimit t&
kérkesave pé&r ndértim.

- teritore/ zona ku mund té procedohet me zhvilim dhe né mungesé té
Planit t& Detajuar Lokal.

- territore/ zona ku Bashkia duhet t& saktésojé programet sociale dhe té
hapésirave publike né paralel dhe me zhvillimin e territoreve private.

2. Plani i Detajuar Vendor hartohet né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

3. Kufiri i zonave pér t& cilat hartohet PDV-ja éshté ai i njésive strukturore. Pér
ndértime/pronési g& ndodhen midis dy njésive, Bashkia Rrogozhing mund té vendosé
1€ lejojé ndértimin sipas kushteve mé t& favorshme pér sa i pérket pérdorimit t& tokés
e lartésisé, ndérsa intensiteti dhe zénia e territorit derivojné si shumatore e pjeséve té
veganta, sikurse dhe kérkesat pér hapésira publike.

4. Né zonat me dendési t& mesme dhe t&€ larté A2, ku nuk kérkohet hartimi | PDV-s&,
bashkia mund té kérkojé njé studim paraprak té zhvilimeve té propozuara pér té
justifikuar kérkesén. L
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Kriteret e pércaktimit té njésive strukturore N el

1. Ndarja né njési strukturore béhet pér géllime té planifikimit, t& zbatimit 1& PPV-s&, té
realizimit dhe konftrollit 1€ zhvillimit dhe pérbén gelizén mé & vogél té planifikimit dhe
gelizén mé t& madhe té zhvillimit né njé termitor. Cdo kérkesé pér zhvillim bazohet né
freguesit e planifikimit dhe kushtet e zhvilimit g& vendosen né njésiné strukturore
pérkatése sipas pércaktimit 1& zonave homogjene.

2. Kufijté e njésive strukturore, jané pércaktuar duke iu refemc:lr kétyre knfereve {é
detyrueshme, por pa u kufizuar vetém né to: /
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a. Kufizimi nga mjeti mugor kryesor ekzistues dhe/ose i propozuar, dhe sipas rastit edhe
nga kufizues té tieré natyralé e arfificialé, t& cilét krijojné elemente me karakter
qartésisht 1& matshém né territor, dhe sipas rastit mund té jené vija ujore, lumenj
ose pérrenj, kanale t& hapura, breza sanitaré, dhe 1& tjera t€ késaj natyre;

b. Ekzistenca e njé ekuilibri midis pérdorimeve dhe funksioneve brenda ¢do njésie
strukturore, gé pércaktohet pérmes treguesve té planifikimit dhe t& zhvillimit te cilét
garantohen né ¢do njési.

c. Ekzistenca e funksioneve urbane qé plotésojné njéri-fietrin dhe nevojat e
popullatés urbane;

d. Bashk& ekzistenca e pérdorimeve t& tokés dhe té strukturave né njé njési
strukturore gé jané té pérputhshme dhe nuk paragesin raste té pérdorimeve té
ndaluara, ose sipas rastit ekzistenca e pérdorimit homogjen & tokés dhe
strukturave né té, né té gjithé njésiné;

e. Réndésia gé ka njésia strukturore né historiné territoriale 1& territorit pérkatés;

f. Ekzistenca e identiteteve dhe karakteristikave t& vecanta gé njésia strukturore
mund té keté, duke pérfshiré vlerat territoriale.

Neni 33
Pércaktimi i njésive strukturore pér té cilat hartohet PDV

Njésité strukturore pér t& cilat &shté e detyrueshme t& hartohet PDV-jajané pércaktuar
duke mbajtur né konsideraté treguesit si vijon:

a. Jané njési strukturore té reja dhe té pazhvilluara, dhe/ose bujgésore e natyrore qé
jané klasifikuar né sistemin e urbanizueshém nga PPV-ja dhe gé& ndahen pér
qéllime zhvilimi, si edhe njési strukturore t& degraduara té sistemit urban té cilat
jané subjekt i programeve té krijimit/urbanizimit, rizhvilimit urban me ndérhyrje
masive;

b. Jan& njési strukturore me pronési publike dhe/ose private ku parashikohet njé
pérdorim i ndryshém apo i papérputhshé&ém pér njésiné strukturore kufitare.

c. Jané propozim pér Krijim dhe ndryshim té pérdorimit ekzistues 1€ toké&s dhe
strukfurave né té.

d. Synimi i zhvilimeve né njésiné e pérzgiedhur, pérbén njé projekt publik té
réndésishém, Ndérhyrje Prioritare Zhvilimi, 1€ propozuara nga Strategjia Territoriale
dhe PPV-q, té identifikuar bazuar né politikén vendore 1€ planifikimit opO\ né

.sﬁ““sirofegjne e zhvillimit, dhe né politikat dhe programet sekto 9)0 & nivel qendrot
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Neni 34
Rregullat pér aplikimin e Intensitetit t& Ndértimit me Kusht (INK)

1. Plani i Pérgjithshém Vendor pércakton zonat (njésité strukturore) ku do té pérdoren
kriteret pér aplikimin e Intensitetit t& Ndérfimit me Kusht.

2. Bashkia Rrogozhiné, si pjesé e ndérmarrjes sé nismés pér hartimin e PDV-ve, né kéto
zona do & hartojé njé program t& detajuar t€ zbatimit t& INK.

3. Programi i Detajuar i Zbatimit do t& marré né konsideraté:
¢ Investimet publike t& nevojshme pér zonén;

» |dentifikimin e interesave publiké, impaktin e tyre ekonomik, social si dhe koston
financiare;

o Kérkesat pér zhvilim né zoné si dhe kérkesat e grupeve 1€ interesit pér zgjidhjen
e problematikave té identifikuara;

» Ndérgjegjésimin e publikut dhe t& paléve té interesuara mbi interesat dhe
pérfitimet e aplikimit t& INK.

4, Programi i aplikimit & INK duhet 1€ jeté né pérputhje me dispozitat ligjore né& fugi.

5. INK mund té aplikohet vetém njéheré dhe nuk mund t& mbivendoset me programe
dhe incentiva té tjera.
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Neni 35
Instrumenta té tjera incentivuese dhe frenvese té zhvillimit

1. Bashkia mund 1€ vendosé né zona té& caktuara me megullore té tiera lokale, masa
frenuese & pérkohshme dhe t& pérhershme.

2. Bashkia mund t& vendosé& né& zona té cakiuara me megullore té tjera lokale,
incentiva dhe lehtésira pér zhvillimin e zonés.

3. Instrumentat financiare dhe & kontrollit t& zhvillimit frenuese ose incentivuese duhet
1é jené né pérputhje me legijislacionin né fugi dhe sistemin fiskal.

Neni 36

Territoret e pérshira brenda Kufirit t& Parkut Kombétar “Divjaké-Karavasta”

1. Parku Kombé&tar Divjaké-Karavasta éshté miratuar me VKM Nr. 687 daté 19.10.2007
“PER SHPALLJEN, ME SIPERFAQE TE ZGJERUARA, TE EKOSISTEMIT NATYROR DIVJAKE-
KARAVASTA “PARK KOMBETAR" dhe Plani i Menaxhimit t& Parkut éshté miratuar
Urdhér i Ministrisé s& Mjedisit Nr. 782 daté 30.12.2015 Pér Miratimin e "Planit té
Menaxhimit t& Parkut Kombétar té Ekosistemit Natyror Divijaké-Karavasta®.

2. Cdo zhvillim brenda kufirit 1€ parkut duhet t& jeté né pérputhje me planin e
menaxhimit dhe rregulloren pérkatése pér secilén nénzoné.
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PJESA II
DISPOZITA TE POSAGME SIPAS ZONAVE
KREU I
RREGULLAT E ZONAVE TE BANIMIT
Neni 37
Kategorité e zonave té banimit

1. Zonat e banimit jané ato pjesé té territorit 1€ cilat kané funksion kryesor sigurimin e
njésive banuese & nevojshme pér popullsiné ekzistuese dhe & pritshme. Pérdorimi i
tokés né to éshté pér banesé, si dhe shérbime e aktivitete né funksion t& zonave té
banimit.

2. Né varési t& densitetit, morfologjisé t& terrenit, situatés urbane dhe rurale ekzistuese,
si dhe té politikave té Bashkisé Rrogozhiné jané pércaktuar 4 nénkategori né varési té
densitetit t& zonave té banimit: Al- Zona me dendési té ulét banimi, A2 - Zona me
dendési t& mesme dhe 1é larté banimi, A3-Zona banimi rurale dhe A4 — Zona me
funksione mikse.

3. Zonat e banimit me dendési t& ulét (A1) jané kryesisht zona gé karakterizohen nga
njé pérgéndrim i banesave individuale ose koleklive me dendési t& ulét. Né kété
kategori pérfshinen kryesisht zona urbane (té gjendura né qgytet ose né fshatrat e
médha, gendra & njésive administrative. N& zonat A1 parashikohet njé dendési gé
varion nga 50 né 80 banoré/ha. Pér rriedhojé dhe parametrat e zhvillimit variojné né
varési & zonave duke rugjtur karakterin e dendésisé sé ulét. Kjo nénkategori pérfshin
kéto zona: All - Zona té formuara me vila; A12 - Zona pér pérmirésim e plotésim; A13
—Zona té reja me vila; Al14 —Zona pér densifikim urban.

4. Ionat me dendési & mesme dhe té& larté banimit {A2) Kjo nénkategori pérfshin kéto A \*"unss
nénzona: A21 - Zona té formuara; A22 - Zona 1é reja me banesa kolekfive; A23 - ZOI’)OQ ~°5 o”
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pér ristrukturim. Kjo kategori pérfshin banesat kolektive g& variojné nga 4 né 6 kates E )
Né zonat me dendési t& mesme dhe té larté parashikohet njé dendési gé varion nga g 1
200-300 banoré/ha. JIRATY e

5. Zonat e banimit rural {A3) theksojné réndésiné e Bashkisé Rrogozhiné si territor me
ekonomi bujgésore dhe promovojné njé zhvilim & banesave té lidhura me vreshta,
pemétore, stalla, etj. N&é kéto territore, t& vendosura né fshatrat ekzistues, parashikohet
njé& dendési maksimale prej 30 banoré/ha. N& kéto zona synohet rigjenerimi dhe
sistemi. Zonat periferike t& fshatrave do t& jené subjekt frenimi t& zhvilimit pér &
promovuar njé densifikim prané gendrave rurale.

Kufizimii zhvillimit do t€ preké veganérisht ndértimet qé kané ndodhur né.vitet e fundit
duke cénuar tokén bujgésore. Kjo kategori e dyté, ka slelle pjé shtrife té€ pa konfrolluor
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dhe té& véshtiré pér t'u menaxhuar me ofrimin e shérbimeve. Ky fenomen i ndértimit
me “ishuj" né zonat bujgésore duhet t& pezullohet dhe té fokusohet zhvillimi né zonat
e fshatrave. Fshatrat gé karakterizohen nga njé arkitekturé tradicionale, sikurse kané
potenciale turistike, do 1& jené subjekt ristrukturimi. Parametrat e zhvillimit jané t& ulét
me njé lartési maksimale prej 2-3 katesh. Kjo kategori pérfshin kéto zona: A31 —Zona
té formuara me vila; A32 — Zona pér pérmirésim dhe plotésim, A33- Turizém rural.

6. Zonat me funksione mikse {A4) synojné té krijojné zona urbane ose rurale, né 1é cilat
ndérthuren hapésira banimi dhe zona shérbimesh publike dhe private. Kjo kategori
pérfshin kéto zona: A41 —Zona me Funksione Mikse Urbane, A42 — Zona me Funksione
Mikse Rurale.
Né Zonat me Funksione Mikse Urbane synohet plotésimii strukturés urbane me akfivitet
dhe funksione sot t& munguara, synohet zhvillimi i akfiviteteve sociale-kulturore dhe
ekonomike té pérgéndruara, duke synuar mitien e cilésis&é s& shérbimeve publike,
zhvillimin e aktivitetit ekonomik dhe pérmirésimin e cilésisé sé jetés.
Né Zonat me Funksione Mikse Rurale, sipas vendndodhjes sé tyre synohet:

a. plotésimii fshatrave me akfivitete ekonomike komplementare me zonat

e banimit e hapésira publike 1€ strukturuara.

b. Krijimi i poleve t& reja me aktivitete dhe shérbime g& do ndikojné
pozitivisht né ekonominé e bashkisé. K&to zona do té ofrojné struktura té
reja sociale dhe kulturore qé& aktudlisht nuk ofrohen né fterritorin e
bashkisé.




Neni 38 ZONAT A11- ZONA TE FORMUARA ME VILA

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

Pérdorimi i tokés Banesa individuale

Vila dhe shtépi 2-3 katéshe, kéto jané zonat e
fomuara ndér vite. Karakterizohen nga njé
strukfuré urbane e rregullt e cila synon &
konsolidohet.

Tipologijia e propozuar hapésinore

Né zonén A 11, pérdorimi dhe zénia e territorit,
lejohet vetém pér zhvilime me parametra &
ulét dhe pér aktivitete t&€ kombinuara, né
pérputhje me rregullat e zonave té banimit.

Né& kéto zona jané té lejueshme rehabilitimet,
ku pérfshihen shtesat dhe zgjerimet né objekiet
ekzistuese.

Né kéto zona lejohen prishjet dhe rindértimet
duke rritur parametrat, por jo numrin e njésive
t& banimit, késhiu banesat 1 katéshe mund té
Ndérhyrja né zoné bé&hen deri né 2 kate me papafingo, por duke
rugjtur karakterin e banesave njéfamiljare.

Né parcelat e lira t& pérfshira né zonat A1l
lejohen ndértime té reja, duke respektuar
karakteristikat urbane dhe arkitektonike t&
Zonés.

Parcelat e lira né zonat A11 né plazh mund &
zhvillohen vetém me akfivitete rekreative:
kulturore, sportive, sociale. Né kéto parcela nuk
lejohen ndértimet pér banim, hoteleri apo
shérbime ekonomike.

Qéllimi | ndérhyrjes Rigjenerimi

% e sipérfages sé ndérimit sipas

pérdorimit 100% banim

Dendésia maksimale e banimit e

shprehur né banoré pér hektar Sipas gjendjes ekzistuese

PDV né kéto zona nuk éshté e nevojshme.

-

Kushte pér PDV Bashkia duhet té& hartojé projekiet e rehabilitimit
té infrastrukturés sipas nevojave
!
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Madhésia e parcelés

Sipas gjendjes ekzistuese

Gjatésia e objektit/bllokut

Sipas gjendjes ekzistuese

10

Aksesi né parcelé

Parcela duhet té keté€ mundési hyrje/dalje ndaj
njé rruge publike ose private né ményré té
drejtpérdrejté, ose me ané té& krijimit t& njé
servituti kalimi né njé parcelé fqginje.

Gjerésia minimale e mugé - kalimit, duhet té
jeté 6 metra.

11

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té fillojé zhvillimi i parcelave duhet
té sigurohet lidhja e tyre me njetet e
infrastrukturés inxhinierike.

Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i
ndérlimit pér zonén

lejuar i

Jo mé& shumé se 0.5 i parcelés individuale

Sipas gjendijes ekzistuese (rritje deri né 10%, por

2 | Koefigienti maksimal i shfrytézimit jo mé& shumé se 50% e parcelés individuale)
3 | Koeficienti minimal pér mugé 25% e njésisé
Koefigienti minimal pér hapésira | .. . : kzi
4 publike t& hapura Sipas gjendjes ekzistuese
. . . 2 kate +1 (atik/papafingo me shtrirfje 50% té
5 | Lartésia maksimale e lejuar sipérfages) / 11 metra
6 I?lsiancaf e ndértesave nga njéra- Referohu Nenit 24
tjietra
Vija e ndértimit &shté 3 m nga trupi i mugés
ekzistuese ose té re, pér ndértimet e reja dhe
shtesat, sipas vijés s& mugés pér rehabilitimet.
7 2:)"2’;“' e ndértesave ngatrupii | -« midis vijés s& mugés dhe viiés s&

g ndértimit duhet t& jeté me gjelbé&rim té larté.
Rrethimet e banesave individuale duhet 1€ jené
brenda vijés sé& ndértimit.

8 Dlsiogcat e ndértesave nga kufiri i Referohu Nenit 25 .
pronés \
9 | Numiri i vendparkimeve Referohu Nenit 28
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NENI 39 ZONAT A12 - ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Banesa individuale dhe Shérbime

Tipologijia e propozuar

Ndértesa me funksione banimi, aktivitete
fregtimi me pakicé, bare, restorante, efj.

2 | hapésinore
Ndértesa individuale té tipit vilé, struktura me
disa njési banimi.
Né kéto zona zhvillimi ka ndodhur né pérgjithési
vitet e fundit dhe kéto temritore kané ende
mundési pér t'u zhvilluar bazuar né njé strukturé
urbane té megullt,
3 | Ndérhyrja né zoné
Qélimi né ké&to zona é&shté té sistemojé
infrastrukturén rrugore, té krijojé njé fasadé té
harmonizuar né akset kryesore, si dhe té pasurojé
zonén mé shérbime cilésore.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Rigjenerimi dhe Sistemimi
Pérqindja e sipérfaqes sé ) kot
5 - X . e 80% banim 20% shérbime
ndérimit sipas pérdorimit
Dendésia maksimale e banimit e
é shprehur né banoré pér hektar S0 b/ha
Zhvillimi béhet pa PDV.
7 | Kushte pér PDV Bashkia duhet t& hartojé projektet e rehabilitimit
e krijimit té& infrastrukturés inxhinierike dhe té )
L—
hapésirave publike. A E
P P ﬁﬁss.::%"z%
8 | Madhésia e parcelés Jo mé& shumé se 500 m? pér zhvilimet e reja | % 7" ;?},
o
7 v
9 | Gjatésia e objektit/bllokut Sipas gjendjes ekzistuese. €q g;“,”fa r
10 | Aksesi né parcelé Parcela duhet t& keté mundési hyrje/dalje ndqj

njé muge publike ose private n& ményré té

/

é””’-



drejtpérdrejté, ose me ané té& krijimit té njé
servituti kalimi né njé parcelé fginje.

Gjerésia minimale e rmugé - kalimit, duhet & jeté
6 metra.

11 | Lidhja me infrastrukturén

Duhet té sigurohet lidhja e parcelave me rjetet
e infrastrukturés inxhinierike.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndédimit pér zonén

2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit

40%

3 | Koeficienti minimal pér rrugé

25%

Koeficienti minimal pér hapésira
publike té& hapura

Sipas gjendjes ekzistuese, Bashkia do té
pércaktojé njésité ku mund té vendosen
hapésira t& gjelbra: lulishte, kénde lojrash, efj.

5 | Lartésia maksimale e lejuar

Objektet e reja lejohen deri né 3 kat /11 metra.

Lejohen shtesa né objektet ekzistuese deri né 1
kat, por pa kaluar lartésiné maksimale 3 kate,
bazuar né analizén konstruktive té objekdtit.

Distancat e ndértesave nga
njéra-tjietra

Referohu Nenit 24

Distancat e ndértesave nga trupi i
mugés

Vija e ndértimit &hté& 3 m nga trupi i mugés sé
propozuar, pér ndértimet e reja dhe shtesat,
sipas vijés sé mugés pérrehabilitimet.

Hapésira midis vijés s& mugés dhe vijés s&
ndértimit duhet 1€ jeté me gjelbé&rim té larté.

Rrethimet e banesave individuale duhet & jené
brenda vijés s& ndértimit.

Distancat e ndértesave nga kufiri
i pronés

Referohu Nenit 25

9 | Numri i vendparkimeve

Referohu Nenit 28




Neni 40 ZONAT A13- ZONA TE REJA ME VILA

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Banesa individuale

Tipologjia e propozuar

Banesa individuale me funksione banimi ose

2 hapésinore vila né rresht, objekte né vazhdimési.
Né zonén A13, pérdorimi dhe z&nia e termitorit,
" - .. lejohet vetém pér zhvilime me parametra té
3 | Ndérhyrja né zoné vlét dhe pér aktivitete t& kombinuara, né
pérputhje me rregullat e zonave té banimit.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Krijimi
R _— . 100% banim. Shérbimet tregtare lejohen si
Pérqindja e sipérfaqges sé . o .. o -
5 e e .. . dyqgane tregtimi me pakicé vetém né funksion
ndértimit sipas pérdorimit e 9
té zonés.
D . ksimal -
6 endésia Ta slmc‘x-e ? banimit e 80 b/ha
shprehur né banoré pér hektar
Né kéto zona duhet t& hartohet PDV.
Zhvillimi i njésive A13-4, A13-5, A13-6, A13-7,
7 | Kushte pér PDV A13-8, A13-9 dhe A13-10, me vendndodhje né
Spille e Rreth-Greth do té fillojé vetém pasi
zhvillimi {ndértimi) i Njésive A14-13 deri A14-20,
1€ keté pérfunduar né masén 70%.
8 | Madhésia e parcelés Parcela individuale nuk mund té jeté mé e
p madhe se 500 m2.
— .
Gjatésia e bllokut éshté e kushtézuar nga o"f:fgrq.
9 | Gjatésia e objektit/bllokut terreni, por né ¢do rast duhet té krijohet ﬁ} S "‘;Z},% .
mundési lidhjeje ¢do 100 m. . :::,‘é‘s
&
Parcela duhet té keté mundési hyrie/dalje n¥g ", /
njé rruge publike ose private né ményré t& AL
10 | Aksesi né parcels drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit t& njé

servituti kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia
minimale e rrugé - kalimit, duhet té jeté 6
metra. /' N

Z
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11 | Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té fillojé zhvillimi i parcelave duhet &
sigurohet lidhja e tyre me mjetet e infrastrukturés
inxhinierike.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndérlimit pér zonén

2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit

40%

3 | Koeficienti minimal pér rrugé

20% e njésisé

Koefigienti minimal pér hapésira
publike té hapura

20% e njésisé, né formé& kénde lojrash ose
sheshesh e lulishtesh pér banorét e njésisé. Né
kété hapésiré, né varési t& njésis€ mund té
alternohen ké&ndet e lojrave dhe lulishtet me
hapésira dhe/ose struktura sportive.

Né rast se né zoné gjenden pemé ato nuk
duhet té priten, por t& pérfshihen né gjelbé&rimin
€ Zonés.

5 | Lartésia maksimale e lejuar

2 kat + 1 afik ose néncgati e shirytézueshme né
75% té sipérfaqes sé bazés / 11 metra

Distancat e ndértesave nga
njéra-tjetra

Referohu Nenit 24

Distancat e ndértesave nga trupi i
rrugés

Vija e ndértimit pér ndértimet e reja éshté 3 m
nga trupi i mugés. PDV-ja mund té caktojé dhe
distanca mé t&€ médha.

Hapésira midis vijés sé mugés dhe vijés sé
ndértimit duhet té& jet& me gjelbérim t& larté.

Rrethimet e banesave individuale duhet té jené
brenda vijés s& ndértimit.

Distancat e ndértesave nga kufiri
i pronés

Referohu Nenit 25

9 | Numri i vendparkimeve

Referohu Nenit 28
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Neni 41 ZONAT A14-ZONA PER DENSIFIKIM URBAN (Njésité A14-01 deri A14-12)

A. Parashikime té pérgjithshme, megullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

]

Pérdorimi i tokés

Banesa kolektive dhe individuale

Tipologjia e propozuar

Banesa me apartamente me oborr dhe

2 hapésinore veranda
Né zonén Al14, pérdorimi dhe zénia e territorit,
lejohet vetém pér zhvilime me parametra té

. Eem= oy ulét dhe pér aktivitete t€ kombinuara, né

3 | Ndérhyrja né zoné pérputhje me rregullat e zonave & banimit.
Krijimi i zonave t& reja pér banim me lartési
maksimale deri né 4 kate.

4 | Qéllimi i ndérhyrjes Krijimni

5 Pérgindja e sipérfaqes sé 90% banim 10% shérbime tregtare né funksion

ndértimit sipas pérdorimit té zonave té banimit
Dendésia maksimale e banimit e
6 shprehur né banoré pér hektar 80p/ha
7 | Kushte pér PDV Né kéto zona duhet t& hartohet PDV.
s .. Parcela individuale nuk mund té jeté mé e

8 | Madhésia e parcelés ..
vogeél se 1000 m?
Gjatésia e bllokut sipas mugéve té planit.

9 | Gjatésia e objektit/bllokut Objektet e veganta nuk mund t& jené mé té
gjata se 50 metra
Parcela duhet té keté mundési hyrje/dalje e
ndaj njé muge publike ose private né meényrég, ;’g,;'

- .. t& drejtpérdrejté, ose me ané té& krijimit t& 5 '%f«’f? .

10 | Aksesi né parcelé e e - i ZY.|
servituti kalimi né njé parcelé fainje. Gjerési :
minimale e mugé - kalimit, duhet t& jeté 6 \ 4 £
metra. g [RANE >

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té filloj zhvillimi i parcelave duhet té
sigurohet lidhja e tyre me rrjetet e infrastrukturés
inxhinierike.




B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndérimit pér zonén

2 e parcelés individuale

2 | Koefigienti maksimal i shfrytézimit

50% e parcelés

3 | Koefigienti minimal pér rrugé

30% e njésisé

Koeficienti minimal pér hapésira
publike té hapura

30% e njésisé

5 | Lartésia maksimale e lejuar

4 kate+1 (atik ose papafingo)/ Lartésia né
metra né varési té funksioneve t& objektit duke
respektuar lartésité minimale sipas legjislacionit
né fugi.

N& ké&to zona lejohet papafingo / atiku deri né
50% té katit

Distancat e ndértesave nga

i pronés

6 s e Referohu Nenit 24
njéra-tjetra
Vija e ndértimit pér ndértimet e reja &shté 6 m
nga trupi i rrugés.
; | Distancat e ndértesave nga trupii | muret rethuese me lartési jo mé t& madhe se
rruges 1.8 m, ku deri né& lartésiné 1 m mund té jené
masiv (jo tfransparent), jané 2 m nga vija e
mugés.
8 Distancat e ndértesave nga kufiri Referohu Nenit 25

9 ' | Numvri i vendparkimeve

Referohu Nenit 28
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Neni 42 ZONAT A14-ZONA PER DENSIFIKIM URBAN (Njésité A14-13 deri A14-20)

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1 Pérdorimi i tokés

Hotele dhe banesa individuale: apartamente
dhe vila

9 Tipologjia e propozuar
hapésinore

Hotele, vila individuale ose né komplese,
banesa kolektive me oborr dhe veranda

Shérbime té lidhura me hoteleriné si pishina,
spa, kalgeto, fusha shuméfunksioneshe, ef;.
K&to struktura mund té jené té hapura ose t&
mbyllura.

3 | Ndérhyrja né zoné

Né zonén A4, pérdorimi dhe zénia e territorit,
lejohet vetém pér zhvilime me parametra t&
ulét dhe pér aktivitete t& kombinuara, né
pérputhje me rregullat e zonave & banimit.

Krijimi i zonave té reja pér banim me lartési
maksimale deri né 3+1 kate, (banesat kolekiive)
2+1 kate vilat dhe hoteleri me maksimalisht 4+1
kate

Né zonat A14 promovohet miksiteti i
pérdorimeve me hotele dhe banesa.

Strukturat duhet té karakterizohen nga
verandat dhe oborret me gjelbérim.

Verandat mund té jené 1€ mbuluara né 50% té
tyre me pergolata me gjelbérim kacavjerrés.

Tendat dhe ngjyrat e objekteve duhet t€ jené
té unifikuara né té njéjtén gamé ngjyrash.

Né zoné& nuk lejohen methimet mé té larta se 1.5
m. Rrethimet duhet té jené mé kangijella,
gjelbérim, gardhe druri, ef]., pra jo masive~ '5 Py
Né& ké&to zona 30% e temitorit &shté e zee%:ﬁo
ndértime: k&to ndértime duhet t& ring

dhe pérshtaten me arkitekiurén e zona

reja. Rt

\1 G TS,

Y > '\U
.2,%.‘/

N

4 | Qéllimi i ndérhyrjes

Krijimi e

Pérqindja e sipérfaqges sé
ndértimit sipas pérdorimit

Mbi 30 % e fterritorit sot té liré duhet té jeté
hapésiré e gjelbér e organizuar né Iulishte dhe
parge me sipérfage jo mé té vogél se 5000 m2

Piesa tietér e territorit 70% duhet t& zhvillohet me
hoteleri dhe banim sipas ndarjeve té

méposhtme:

‘\ / 8 4



60% me funksione hoteliere
20% me banim me vila
20% me banesa kolektive

Objektet ekzistuese mund té transformohen nga
banesa né& hotele, bujtina. Nuk lejohet
transformimi nga hotel né€ banesé.

Dendésia maksimale e banimit e
shprehur né banoré pér hektar

50 b/ha

7 | Kushte pér PDV

Né kéto zona duhet té hartohet PDV

PDV duhet t& pércaktojé fazat e zhvillimit dhe
& detqjojé regullat pér arkitekturén e zonés,
materialet dhe ngjyrat.

Né& PDV duhet té€ analizohen objektet ekzistuese
dhe duhet té pércaktohet ményra e ndérhyrjes
pér rinovimin dhe pérshtatjen e tyre me
arkitekturén e propozuar né zoné.

PDV duhet t& pércaktojé detyrimet pér
realizimin e hapésirave publike té propozuara
né njési, si dhe rregulia pér realizimin e
infrastrukturés s& propozuar: Bulevardiiri,
shétitorja buzé pishave, spostimi i kanaleve
kulluese, efj.

8 | Madhésia e parcelés

Parcela individuale nuk mund t&€ jet&é mé e
vogél se 5000 m?

9 | Gjatésia e objektit/bliokut

Gjatésia e bllokut sipas rrugéve té planit.

Cdo 100 m ose ¢do 1 ha zhvilim 1& keté njé
sipérfage té gjelbér kompakte, jo mé té vogél
se 5000 m2

Objektet € vecanta nuk mund t& jené mé té
gjata se 50 metra

10 | Aksesi né parcelé

Parcela duhet & ket€&€ mundési hyrje/dalje ndqj
njé muge publike ose private né ményré té
drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit & njé
servituti kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia
minimale e rrugé - kalimit, duhet & jeté 6 metra.

Né& zoné& duhet t& promovohet fransporti
alternativ ekologjik

Né Zoné duhet té pércakiohen parkime si pér
pérdoruesit e zonés, ashtu dhe pér pérdoruesit
sezonal t& plazheve /

Ji
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11

Lidhja me infrastrukiurén

Pérpara se té& fillojé zhvilimi i parcelave duhet té
sigurohet lidhja e tyre me mjetet e infrastrukiurés
inxhinierike.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndértimit pér zonén

1 e parcelés

2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit | Pér cdo lloj funksioni 30% e parcelés
3 | Koefigienti minimal pér rrugé 20% € njésisé
. . o 30% e territorit té liré t& njésisé
4 Koeficienti minimal pér hapésira i o .
publike & hapura Liogaritja & parametrave t& zhvillimit nuk merr né
konsideraté kété sipérfage.
Hotelet 4+1 kate
Banesat kolektive 3+1 kate
5 | Lariésia maksimale e lejuar Vilat 2+1 kate (vilat e ndértura né komplekse
duhet t&é diversifikojné tipologjiné e vilés né vila
pérdhese, 1+1 kate, 2 kat dhe 2+1 kate)
6 foiancfat UGS L) Referohu Nenit 24
njéra-tietra
Vija e ndértimit pér ndértimet e reja éshté 6 m
. . nga trupi i rugés.
Distancat e ndértesave nga trupii . . o .
7 rugés Rrethimet jo mé té larta se 1.5 m duhet t& jené
mé kangijella, gjelbérim, gardhe druri, efj., pra jo
masive dhe mund té jené 2 m nga vija e rrugés.
8 .Dlstanf:at e ndértesave nga kufiri Referohu Nenit 25
i pronés
9 | Numri i vendparkimeve Referohu Nenit 28
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Neni 43 ZONAT A21- ZONA TE FORMUARA ME BANESA KOLEKTIVE

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

] Pérdorimi i tokés Banesa kolektive

p | Tipologjia e propozuar Banesa kolektive

hapésinore
Né& zonén A21, pérdorimi dhe zénia e territorit,
lejohet pér zhvilime me parametra t& mesém.
Hapésirat e mbetura té lira dhe infrastruktura
mugore jané té degraduara dhe nevojiten
ndérhyrje reabilituese.
Né& kéto zona nuk jané té lejueshme ndértimet
e reja, por synohet liimi dhe rikualifikimi i
hapésirave publike.

3 | Ndérhyrja né zoné P&r t& arritur sistemimin e fasadave, rritien e
eficencés termike, krijimin e akseve tregtare né
akset kryesore, lejohen rehabilitimet.

Kéto ndérhyrie duhet t& mbéshteten t& plani i
peizazhit & Bashkisé dhe té& shogérohen me
analiza konsfruktive t& kapaciteteve mbajtése
té strukturave ekazistuese.
Né rast prishje dhe rindértimi volumi i ri duhet té
respektojeé parametrat ekzistues me njé rmitje
deri né 20%.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Sistemim dhe Rigjenerim
s e -~ . Sipas gjendjes ekzistuese, mundési krijimi
5 Pe'f"f‘dj.a gslper'f'oqes: € shérbimesh tregtare né& akset kryesore, sipas
ndédimit sipas pérdorimit o .
hartés pérkatése.
Dendésia maksimale e banimit e . - - .
6 shprehur né banoré pér hekiar slizeBlelCe BT
" Né& kéto zona nuk éshté e nevojshme gé té
7 | Kushte pér PDV hartohet PDV.
8 | Madhésia e parcelés Sipas giendjes ekzistuese
. | 9. Gjatésia e objektit/bllokut Sipas giendjes ekzistuese
O‘PGR'SE\ )
Q?:(«, f— LA \\ 4 \
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Aksesi né parcelé

Parcela duhet t& keté mundési hyrie/dalje ndgj
njé rruge publike ose private né ményré té
drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit 1€ njé
servituti kalimi né njé parcelé fginje.

Gjerésia minimale e rrugé - kalimit, duhet té jeté
6 meftra.

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té fillojé zhvillimi i parcelave duhet
€& sigurohet lidhja e tyre me mjetet e
infrastrukturés inxhinierike.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndértimit pér zonén

20% mé shumé sesa intensiteti ekzistues i
parcelés

2 | Koefigienti maksimal i shfrytézimit | Sipas gjendjes ekzistuese
3 | Koefigienti minimal pér rrugé Sipas giendjes ekzistuese
4 Koeficienti minimal pér hapésira Sioas aiendies ekzistuese
publike té hapura pas giend
5 kat (Sipas gjendjes ekzistuese +1 kat, por jo
mé shumé se 5 kat) Lartésia né metra né varési
5 | Lartésia maksimale e leivar t& funksioneve t& objektit duke respektuar
! lartésité minimale sipas pérdorimit t€ kateve
pércaktuar né kété rregullore dhe né
legjislacionin né fuqi.
Distancat e ndértesave nga -
6 njéra-tjetra Referohu Nenit 24
, m
. . . s , | Qs
7 g:’s;c;:cai DO LR ICTEL Vija e ndértimit sipas gjendjes ekzistuese gﬁ?f‘ﬁr"o;%?;\
| A-_.'z- %‘
: it
Distancat e ndértesave nga kufiri , W Rane -
8 i pronés Referohu Nenit 25 3N <
9 | Numri i vendparkimeve Referohu Nenit 28
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Neni 44 ZONAT A22-ZONA TE REJA ME BANESA KOLEKTIVE

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Banesa Kolektive

Tipologjia e propozuar
hapésinore

Banesa kolektive deri né é kate. Kéto zona
vugjné mungesén e hapésirave publike dhe
objektet jané té& degraduara. Propozohen
ndértime té reja, duke u bazuar né tipologiji
banesash me oborre.

Ndérhyrja né zoné

Né& zonén A22, pérdorimi dhe z&nia e territorit,
lejohet vetém pér zhvilime me parametra té

mesém dhe pér aktivitete t& kombinuara, né

pérputhje me rreguliat e zonave t& banimit.

Qéllimi éshté rikonceptimii tyre sizona me
banesa kolektive deri né njé lartési maksimale
prej 6 katesh.

Né& ké&to zona jané té lejueshme ndértimet e
reja dhe rehabilitimet, ku pérfshihen shtesat
dhe zgjerimet né objekiet ekzstuese.

Qéllimi i ndérhyrjes

Krijim dhe Rizhvillim

Pérqgindja e sipérfaqes sé
ndérdimit sipas pérdorimit

80% banim 20% shérbime

Dendésia maksimale e banimit e
shprehur né banoré pér hektar

200 b/ha

Kushte pér PDV

Né kéto zona duhet t& hartohet PDV pérpara
dhénies sé lejeve.

Madhésia e parcelés

Synimi éshté bashkimi i parcelave pér té
mundésuar zhvilime té unifikuara. Rregullat do
té detajohen n& PDV.

Parcela individuale minimale nuk mund té jeté
mé pak se 2000 m2,

Gjatésia e objekdit/bllokut

Gjatésia e bllokut &shté e kushtézuarnga
terreni, por né ¢do rast duhet té krijohet
mundési lidhjeje ¢do 100 m.




Parcela duhet t& keté mundési hyrje/dalje ndqj
njé muge publike ose private né ményré té

10 | Aksesi né parcelé drejtpérdrejt€, ose me ané 1é krijimit t& njé
servituti kalimi né njé parcelé fqinje. Gjerésia
minimale e rrugé - kalimit, duhet té jeté 6 metra.
Pérpara se té fillojé zhvillimi i parcelave duhet t&

11 | Lidhja me infrastrukturén sigurohet lidhja e tyre me rjetet e infrastrukturés

inxhinierike.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndértimit pér zonén

2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit | 50% e parcelés
3 | Koeficienti minimal pér rrugé 30% e parcelés
4 Koef.lt;len"h minimal pér hapésira 30% e parcelés
publike té hapura
6 kate / Lartésia né metra né varési té
. ) . funksioneve té objektit duke respektuar larté&sité
5 | Lartésia maksimale e lejuar .. . .. =R ..
minimale sipas pérdorimit t& kateve pércaktuar
né kété rreguliore dhe né legjislacionin né fuqi.
6 D.lifOI'I(.:Of e ndértesave nga Referohu Nenit 24
njéra-tjetra
7 |Distancatendénesave ngatrupll| oo o oz it parcakiohet nd POV.
rnrugés
8 Dlsian::at e ndértesave nga kufiri Referohu Nenit 25
i pronés
9 | Numri i vendparkimeve Referohu Nenit 28
et o
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Neni 45 ZONAT A23- ZONA PER RIZHVILLIM

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim
1 Pérdorimi i tokés Banesa Kolektive
Iibologiia e propozuar Banesa kolektive deri né 6 kate. K&to zona
2 hz és?rjlore prop vuajné mungesén e hapésirave publike dhe
P objektet jané t& degraduara.
Né zonén A23, pérdorimi dhe z&nia e termitorit,
lejohet vetém pér zhvilime me parametra té
mesé&m dhe pér aktivitete t& kombinuara, né
pérputhje me rregullat e zonave & banimit.
" L .. Qéllimi &shté rikonceptimii tyre si zona me
3 | Ndérhyrja né zone banesa kolektive, deri né njé lartési maksimale
prej 6 katesh.
Né zonat kryesore éshié e réndésishme
sistemimi i fasadave, pér té béré t& mundur
fugizimin e karakterit urban.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Rizhvillim
Pérgindja e sipérfaqges sé . I
) o e . - 80% banim 20% shérbime
ndérimit sipas pérdorimit
6 Dendésia Taksmc:le ? banimit e 200 b/ha
shprehur né banoré pér hektar
7 | Kushte pér PDV N? kéto zon“a .nuk Eiuhet té hartohet PDV
pérpara dhénies sé lejeve.
Parcela individuale shtrihet pérgjaté rrugés me
8 | Madhésia e parcelés njé gjatési maksimale 80 m dhe thell&si sa
theliésia e njésisé.
Gjatésia e bllokut éshté e kushtézuar nga
9 | Gjatésia e objektit/bllokut terreni, por né ¢do rast duhet té krijohet
mundési lidhjeje ¢do 100 m.
Parcela duhet té keté mundési hyrie/dalje ndqj
10 | Aksesi né parcelé nj¢ muge publike ose private né-ményré 1&
drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit ’r’e\\njé
',.‘c;\:;);\?PER.‘,_’s\g ‘ _
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servituti kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia
minimale e rrugé - kalimit, duhet & jeté 6 metra.

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té fillojé zhvilimi i parcelave duhet té
sigurohet lidhja e tyre me rjetet e infrastrukturés
inxhinierike.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndértimit pér zonén

2 | Koefigienti maksimal i shfrytézimit | 50% e parcelés
3 | Koefigienti minimal pér rrugé 30% e parcelés
4 Koef!glen"h minimal pér hapésira 30% e parcelds
publike té hapura
6 kate / Lartésia né metra né varési té
i, . . funksioneve t€& objektit duke respektuar lartésité
5 | Lartésia maksimale e lejuar . . N e .
minimale sipas pérdorimit 1& kateve pércaktuar
né kété meguliore dhe né legjislacionin né fugi.
6 D.If‘lantfaf e ndértesave nga Referohu Nenit 24
njéra-tjetra
7 Dlstc?.ncat eindéresaveingatirypili Vija e ndértimit éshté 3 m nga vija e mugés.
rrugés
8 Plsianf:ai e ndértesave nga kufiri Referohu Nenit 25
i pronés
9 | Numri i vendparkimeve Referohu Nenit 28




Neni 46 ZONAT A31- ZONA TE FORMUARA

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim
Banesa individuale t& vendosura né fshatrat e
1 Pérdorimi i tokés bashkis&, jané& formuar si zgjerim i tyre dhe jané
té ndértuara né toka bujgésore
2 | Tipologjia e propozuar hapésinore | Vila dhe shtépi 2-3 katéshe
Synohet njé frenim i fenomenit t& z&nies sé tokés
bujgésore, si dhe njé frenim i shtrirjes s& zonave
té banuara dhe né vendbanimet rurale. Zonat
A31 jané dhe né fshatra ku synohet njé pezullim
i zhvillimit pér t& nxitur pérgéndrimet né zonat
rurale t& konsideruara si gendérzime lokale.
Né zonén A31, pérdorimi dhe z&nia e termitorit,
lejohet vetém pér zhvilime me parametra 1&
3 | Ndérhyrja né zoné ulét dhe pér aktivitete t& kombinuara né
pérputhje me rregullat e zonave & banimit.
Né kéto zona jané té lejueshme rehabilitimet
dhe rikonstruksionet, pa ndryshuar parametrat
dhe volumin e objektit.
Né kéto zona lejohen ndértime té reja vetém si
banesa individuale me njé sipéfaqge totale 250
m2.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Sistemim
5 %"e sn;.)effaqes AL Ll 100% banim dhe aktivitete bujaésore
pérdorimit
6 Dendésia maksimale e banimit e Sioas giendies ekzistuese
shprehur né banoré pér hektar Pas gienal
7 | Kushte pér PDV PDV né kéto zona nuk éshté e nevojshme
8 _|.Madhésia e parcelés Sipas gjendjes ekzns’ruese /
; %“q"g?is oy | o~ 1".
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9 | Gjatésia e objektit/bllokut Sipas gjendjes ekzistuese
Parcela duhet t& keté mundési hyrie/dalje ndaqj
njé rruge publike ose private né ményré té
drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit t& njé
10 | Aksesi né parcelé servituti kalimi né njé parcelé fqinje.
Gjerésia minimale e mugé - kalimit, duhet té jeté
6 metra.
11 | Lidhja me infrastrukturén D uhet 1& sng;u_r Oh?T. hc.jhjo e fyre me metet
infrastrukturés inxhinierike.
B. Rregullat e volumit
20% mé shumé se gjendja ekzistuese
| Intensiteti maksimal i lejuar i
ndérimit pér zonén Pér banesat individuale té reja 0.5 llogaritur né
bazé parcele
20% mé shumé se gjendja ekzistuese
2 | Koefigienti maksimal i shfrytézimit
Pér banesat individuale té reja 20%
3 | Koeficienti minimal pér rrugé Sipas gjendjes ekzistuese
Koeficienti minimal pér hapésira | _ . . .
4
publike & hapura Sipas gjendjes ekzistuese
Objektet 1 kat mund té rrisin lartésiné e tyre deri
né 2 kat duke rugjtuar gjurmén ekzstuese QG_KA' £
9131-?{‘ ?een':"s"
Objektet 2 e mé& shumé kate - Sipas gjendjsgy" ‘,"o,f‘;%
ekzistuese. 'g ga'
5 | Lartésia maksimale e lejuar , ;
Banesat e reja maksimalisht 2 kat/7m € orane
€ rar 2>
Banesat duhet t& kené& cati dhe elementé
arkitektoniké tradicionalé gé té integrohen né
tipologjiné rurale tradicionale-t&-zanés
,‘f f \..\.‘.‘ \
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6 I?lstuncat e ndértesave nga njéra- Referohu Nenit 24

tietra
. i art .

7 Dlsiclxlnca e ndértesave nga trupi i sipas giendjes ekzistuese
rrugés

8 Dlsia?cat e ndértesave nga kufiri i Sipas glendjes ekzistuese
pronés

9 | Numri i vendparkimeve Sipas giendjes ekzistuese

C. Rregulla té veganta

Qé&llimi kryesor konsiston né pérmirésimin e gjendjes ekzistuese duke sistemuar
fasadén, duke realizuar mbyllien e fiflave dhe duke béré t& mundur rikudalifikimin e
hapésirave.
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Neni 47 ZONAT A32 - ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

Pérdorimi i tokés

Banesa individuale. Jané zona rurale, gendra
fshatrash gé& kané njé histori né zhvillimin e fyre

Tipologjia e propozuar

2 v s Vila dhe shtépi 2-3 katéshe
hapésinore
Né kéto zona synohet njé densifikim i gendrave
3 | Ndérhyrja né zoné té fshatrave, duke siguruar dhe hapésira pér
banesa té reja
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Krijimi, Rinovim, plotésim
G (SRl nig s 100% banim
ndértimit sipas pérdorimit
Dendésia maksimale e banimit e
6 shprehur né banoré pér hektar 208
. Né kéto zona nuk éshté e nevojshme gé té
7 | Kushte pér PDV hartohet PDV.
8 | Madhésia e parcelés Jo mé& e madhe se 500 m2 pér ndértime té reja.
9 | Gjatésia e objektit/bllokut Sipas gjendjes ekzistuese.
Parcela duhet té keté€ mundési hyrie/dalje ndqj
njé rruge publike ose private né ményré té
10 | Aksesi né parcelé drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit t& njé

servituti kalimi né njé parcelé fginje. GJereS|o

Lidhja me infrastrukturén

minimale e rrugé - kalimit, duhet t& Je’re 6Qo .mEu ;%
metra AU oS o
P /\71,«,2, 2,
Duhet té sigurohet lidhja e parcelave rrjé% *5"
e infrastrukturés inxhinierike. 4’, 94 Ne | T
(' Ta Y
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B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndértimit pér zonén

0.5 e parcelés individuale

5 | Lartésia maksimale e lejuar

2 | Koefigienti maksimal i shfrytézimit | 20%
3 | Koeficienti minimal pér rrugé 20%
Koeficienti minimal pér hapésira
4 e 20%
publike té hapura
2 kat/ 7 metra

Ndértimet ekzistuese mund té shtojné 1 kat, por
nuk mund té kalojné lartésiné maksimale 2 kat/
7 metra

Distancat e ndértesave nga

i pronés

) e Referohu Nenit 24
njéra-tjetra

7 Dlstcincai e ndértesave nga trupi Vija e ndértimit sipas gjendjes ekzistuese
rrugés

8 Distancat e ndértesave nga kufiri Referohu Nenit 25

9 | Numri i vendparkimeve

Referohu Nenit 28
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Neni 48 ZONAT A33 - TURIZEM RURAL

A. Parashikime té pérgjithshme, rreguliat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Banesa individuale

Tipologjia e propozuar

Rikonstruksion i banesave aktuale duke ruajtur

hapésinore karakterin tradicional t& ndérfimit.
Né kéto zona synohet t& promovohen ferma
bujgésore, agriturizEém dhe BA&B, duke ruagjtur
3 | Ndérhyrja né zoné s’rxu.l.dur?n e'l.<215'ruese" Tc—i Pones:ove ne"zone. Ne
kété ményré me ané té investimeve 1é Bashkisé
arrihet pérmirésimi i infrastrukfurés, duke béré té
mundur ofrimin e njé natyre piktoreske.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Rigjenerim
Pérgindja e sipérfaqes sé . Iy
5 g s s .y 50% banim 50% shérbime
ndértimit sipas pérdorimit
Dendésia maksimale e banimit
6 | dhe pérdorimit e shprehur né 40 banoré/ha
banoré pér hektar
.. Né& kéto zona nuk &shié€ e nevojshme gé té
7 | Kushte pér PDV hartohet PDV.
8 | Madhésia e parcelés Sipas gjendjes ekzistuese.
9 | Gjatésia e objektit/bllokut Sipas giendjes ekzistuese.
. TR
Parcela duhet té keté mundési here/dcugJ
ndaj njé muge publike ose private né méns%
10 | Aksesi né parcel& 1€ drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit i€

servituti kalimi né njé parcelé fqinje. Gjer&ice,
minimale e rrugé - kalimit, duhet & jeté 6 * Qc\",!
metra.

Lidhja me infrastrukturén

Duhet t& sigurohet lidhja e parcelave,
népérmijet investimeve té realizuara nga

bashkia, me retet e infrostruk’rt/,zrés"inxhiniqé‘ﬁke_:_
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B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndértimit pér zonén

Sipas gjendjes ekzistuese.

2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit | Sipas gjendjes ekzistuese.
3 | Koefigienti minimal pér rrugé Sipas gjendjes ekzistuese.
Koefigienti minimal pér hapésira . . . .
4 publike §& hapura Sipas gjendjes ekzistuese.
5 | Lartésia maksimale e lejuar Sipas gjendjes ekzistuese.
6 D.Ifmn?m e ndéresave nga Sipas gjendjes ekzistuese.
njéra-tjetra
7 Dlsﬂ?.ncat ULC L DU UE Vija e ndértimit sipas gjendjes ekzistuese
rmugés
8 Plstan::ai e ndértesave nga kufiri Sibas giendijes|ekzistuese.
i pronés
9 | Numri i vendparkimeve Sipas gjendjes ekzistuese.
Bashkia mund t& promovojé ato banesa té
cilat synojné té transformohen né& Bujtina apo
shérbime akomodimi, paragesin planin e
biznesit dhe jané akfivitete ekonomike té
regijistruara, duke rmritur parametrat: intensitet,
10 | Kushte 18 vecanta koeficent shfrytézimi, por jo kate deri né 30% t&

gjendjes ekzistuese.

Né& zona lejohen té gjitha aktivitetet ndihmése
1& strukturave té shérbimeve akomoduese dhe
& bujtinave, sipas pércaktimeve té késqj
regulloreje.




Neni 49
ZONAT A41- ZONA ME FUNKSIONE MIKSE URBANE

Strukiura urbane e Bashkisé Rrogozhiné karakterizohet nga miksiteti i funksioneve.
Pasuri kjo gé synohet t& promovohet dhe té shirihet edhe né zona té tjera. Qéllimi
éshté nxitja e zhvillimit privat t& zonés, népérmjet ndérthurjes sé interesave private me
ndérhyrjet nga sektori publik. Procesi duhet t& programohet né ményré & posacme
pér secilin rast, duke marré parasysh potencialet e disponueshme, prirjet e zhvillimit
dhe interesat e sektorit privat. Ky pércaktim ka pér géliim, ndértimin dhe shndérrimin
e zonés pér objekte me aktivitete t& kombinuara banimi, ekonomike dhe publike, t&
cilat do pérdoren né& shkallé lokale dhe do t& ndikojné né krijimin e gendrave dytésore
pér bashking& dhe rritjien e punésimit dhe né bregdet promovimin e turizmit cilésor.
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Neni 50 Njésia A41-01 dhe A42-02

A. Parashikime té pérgjithshme, megullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1 Pérdorimi i tokés

Banim dhe shérbim

Tipologijia e propozuar
hapésinore

Ndértesa shumékatéshe té vazhduara

3 | Ndérhyrja né zoné

Qéllimi kryesor éshté plotésimii gendrés se zonés
s& Plazhit me funksione té& ndryshme eduke
plotésuar nevojat e zonés.

4 | Qéllimi i ndérhyrjes

Krijirmi

Pérqindja e sipérfaqges sé

60% shérbim (tregtare dhe hotele)

banoré pér hektar

> ndértimit sipas pérdorimit 40% banim
Dendésia maksimale e banimit
6 | dhe e pérdorimit e shprehur né 100 banoré/ha

7 Kushte pér PDV

Né kéto zona éshté e nevojshme qé té
hartohet PDV.

8 | Madhésia e parcelés

Bazuar né PDV

9 | Gjatésia e objektit/bllokut

Bazuar né PDV

10 | Aksesi né parcelé

Parcela duhet & keté mundési hyrie/dalje ndaqj
njé rruge publike ose private né ményré té
drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit té njé
servituti kalimi né njé parcelé fqinje. Gjerésia
minimale e rmugé - kalimit, duhet t& jeté 6
meftra.

11 | Lidhja me infrastrukturén

Duhet té sigurohet lidhja e parcelave me rijetet
e infrastrukiurés inxhinierike.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndérlimit pér zonén

2 né nivel njésie

2 3 -Koeficienti maksimal i shfrytézimit | 40% :
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Koefigienti minimal pér rrugé

20%

Koeficienti minimal pér hapésira
publike té hapura

30%

Lartésia maksimale e lejuar

5 kat ( lartésia né metra bazohet né funksione)

Distancat e ndértesave nga
njéra-tjetra

Referohu Nenit 24

Distancat e ndértesave nga trupi i
mugés

Vija e ndértimit t& pércaktohet né PDV.

Distancat e ndértesave nga kufiri
i pronés

Bazuar né PDV

Numiri i vendparkimeve

Referohu Nenit 28
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Neni 51 NJESITE A41-03, A41-04 dhe A41-05

A. Parashikime té pérgjithshme, rmegullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim
1 Pérdorimi i tokés Banim dhe shérbim
2 Tlpo!?".:”m R Banesa shumékatéshe té tipit kullé ose steké
hapésinore
Sistemimi i aksit kryesor, integrimi i shérbimeve
ekzistuese me hapésira té gjelbra, duke marré
3 | Ndérhyrja né zoné ps:rcsy'/.sh“ S|Iu?’rel.'\“e. gksﬁ kryesor." Ndérhyrjet
pérfshiiné pérmirésimin e fasadés urbane,
shtimin e shérbimeve pér rininé dhe
rehabilitimin e hapésirave publike.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Rehabilitim dhe sistemim
Pérgindja e sipérfaqes sé . .
S g ey .y 80% banim 20% sherbime
ndérimit sipas pérdorimit
Dendésia maksimale e banimit
6 | dhe e pérdorimit e shprehur né 100 banoré/ha
banoré pér hektar
v Né kéto zona éshté e nevojshme qé té
7 | Kushte pér PDV hartohet PDV.
8 | Madhésia e parcelés Bazuar né PDV
9 | Gjatésia e objektit/bllokut Bazuar né PDV
Parcela duhet té keté mundési hyrje/dalje
ndqj njé muge publike ose private né ményré
10 | Aksesi n& parcelé e s el
servituti kalimi né njé parcelé fqinje. Gjerésia
minimale e rrugé - kalimit, duhet té jeté 6
metra.
Duhet t& sigurohet lidhja e parcelave me
11 | Lidhja me infrastrukturén mjetet e infrastrukturés inxhiniepke. i
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B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i

] ndértimit pér zonén 2
2 | Koefigienti maksimal i shfrytézimit | 50%
3 | Koeficienti minimal pér rrugé 25%

Koeficienti minimal pér hapésira
publike té hapura

20% [duke pérfshiré sheshe dhe Iulishte]

5 | Lartésia maksimale e lejuar

6 kat

Distancat e ndértesave nga

6 e Referohu Nenit 24
njéra-tjetra

7 Distancat e ndértesave nga trupi i | Té respektohet vija e rmugés sé propozuar
rrugés (Bulevardiiri Gosé)

8 Distancat e ndértesave nga kufiri Bazuar né PDV

i pronés

9 | Numri i vendparkimeve

Referohu Nenit 28




Neni 52 NJESIA A41-06

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

Banim dhe shérbim

Banesa shumékatéshe té tipit kullé ose steké

Transformimin e zonave industriale né zona
polifunksionale duke pérfshiré dhe pasurimin me
funksione té reja

Krijim

40% hapésira publike

Né& hapésirén fietér ndértimi do té keté 30%
shérbime dhe 70% banim (20% banesa sociale
+50% banesé tregu té liré)

100 banoré/ha

Né kéto zona éshté& e nevojshme gé té
hartohet PDV.

Bazuar né PDV

Bazuar né PDV

Parcela duhet té keté mundési hyrje/dalje ndqj
njé rruge publike ose private né ményré &
drejtpérdrejté, ose me ané 1é krijimit t& njé
servituti kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia
minimale e rrugé - kalimit, duhet t& jeté 6
metra.

Duhet té sigurohet lidhja e parcelave me rijetet
e infrastrukturés inxhinierike.

I Pérdorimi i tokés
2 Tipologijia e propozuar
hapésinore
3 | Ndérhyrja né zoné
4 | Qéllimi i ndérhyrjes
5 Pérqgindja e sipérfaqes sé
ndédimit sipas pérdorimit
Dendésia maksimale e banimit
6 | dhe e pérdorimit e shprehur né
banoré pér hektar
7 | Kushte pér PDV
8 | Madhésia e parcelés
9 | Gjatésia e objektit/bllokut
10 | Aksesi né parcelé
11 | Lidhja me infrastrukturén
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B. Rreguliat e volumit

intensiteti maksimal i lejuar i
ndértimit pér zonén

1.5 dhe 0.5(intensitet me kusht)
Né kéto llogaritie nuk konsiderohen rrugét dhe
hapésirat publike

Intensiteti me kusht jepet vetém nése sigurohen
20% banesa sociale né totalin e ndérfimit. K&to
banesa do té kalojné pronési e bashkisé.

Koefigienti maksimal i shfrytézimit

50%

Koefigienti minimal pér rrugé

25%

Koefigienti minimal pér hapésira
publike té hapura

40% [20% duhet te jeté hapésiré kompakie]

Lartésia maksimale e lejuar

6 kat

Distancat e ndértesave nga
njéra-tjetra

Referohu Nenit 24

Distancat e ndértesave nga trupi i
mugés

Referohu Nenit 25

Distancat e ndértesave nga kufiri
i pronés

Bazuar né PDV

Numri i vendparkimeve

Referohu Nenit 28
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Neni 53 ZONAT A42- ZONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE

A. Parashikime té pérgjithshme, egullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim
1 Pérdorimi i tokés Shérbim, Banim dhe Akflivitete Sociale
2 Tipologijia e propozuar Ndértesa té uléta té pérshtatshme me
hapésinore karakterin e zonave rurale
Miksiteti i zonave urbane 1& Rrogozhinés
synohet té shirihet dhe né& zonat rurale, né plan
jané evidentuar gendrat e lokaliteteve dhe né
brendési t& tyre zonat me potencial densifikimi
jané konsideruar zona mikse pér t& promovuar
aktivitete 1& kombinuara banimi, ekonomike
dhe publike té cilat do pérdoren né shkallé
lokale dhe do té fuqgizojné gendrat e fshatrave.
3 | Ndérhyrja né zoné . o
Krijimi i gendrave té fshatrave, si dhe pasurim i
fshatit me shérbime social kulturore me
hapésira publike ké&nde lojrash, gendra
komunitare.
Kéto zona i shérbejné jo vetém fshatit ku
ndodhen, por dhe vendbanimeve mé té vogla
pérreth.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Ploté&sim, Rehabilitim, Krijim
20% shérbime komunitare
5 Perfllt‘ldj.d ? snper.f'aqe? sc? 10% shérbime tregtare
ndérimit sipas pérdorimit
70% banim
Dendésia maksimale e banimit
6 | dhe e pérdorimit e shprehur né 80 banoré/ha
banoré pér hektar
v Né kéto zona éshté e nevojshme gé té
7 | Kushte pér PDV hartohet PDV.
8 | Madhésia e parcelés Bazuar né PDV
e RIE >
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Gjatésia e objektit/bllokut

Bazuar né PDV

10

Aksesi né parcelé

Parcela duhet té keté mundési hyrje/dalje
ndaqj njé rruge publike ose private né ményré
& drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit t& njé
servituti kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia
minimale e rrugé - kalimit, duhet & jeté 6
metra.

11

lidhja me infrastrukturén

Duhet té sigurohet lidhja e parcelave me
metet e infrastrukturés inxhinierike t€ cilat
duhet t& realizohen nga subjekte gé& do
investojné né zoné.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndértimit pér zonén

1 né nivel njésie

2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit | 25% e parcelés individuale
3 | Koefigienti minimal pér rrugé 25%
4 Koeficienti minimal pér hapésira | 30% [duke pérfshiré ndértimin e sheshit/
publike té hapura lulishteve/ kénde lojérash]
5 | Lartésia maksimale e lejuar 2 kgfe + ¢ati e shfrytézueshme né 50% té
sipérfages
6 D.lfianc.:ai e ndértesave nga Referohu Nenit 24
njéra-tjetra
7 Disic‘l-ncai e ndértesave nga trupi i Bazuar né PDV
rrugés
8 .Dlsian.c.:ai e ndértesave nga kufiri Bazuar né PDV
i pronés
9 | Numri i vendparkimeve Referohu Nenit 28




KREU Il

RREGULLAT E ZONAVE INDUSTRIALE DHE EKONOMIKE

Neni 54
Kategorité e zonave industriale dhe ekonomike

1. Bashkia Rrogozhiné ka tradita jo vetém né tregting, por dhe né industriné e
lehté.
Diversifikimi i tregut dhe prania e nyjes hekurudhore krijon potencial né

zhvillimin e Rrogozhinés, si nyje e réndésishme industfriale prodhuese dhe
magazinuese e lidhur me terminalin e ri, por dhe me prodhimtaringé bujgésore.

2. Ionat industriale 1& Rrogozhinés nuk mund & ndodhen né brendési t€ gytetit
ndaj jané vendosur prané akseve té réndésishme infrastrukturore. Ish zonat
industriale do té jené subjekt ripértéritie urbane.

3. Brezat mbrojtés dhe masat mbrojtése mjedisore né varési t& aktivitetit do &
jené pérgjegjési e investitorit t& zoné&s industriale dhe do & monitorohen nga
autoriteti pérgjegjés.




Neni 55 ZONAT IE - Zoné Industriale dhe Ekonomike

Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Akfivitete industriale dhe ekonomike

Tipologjia e propozuar

2 . s Industri ushgimore, konfeksionet, magazinim, efj.
hapésinore
Né& zonat IE, pérdorimi i zonés éshté i kufizuar tek
aktivitetet ekonomike dhe industriale. Né kéto zona
lejohet transformimi dhe ndryshimi i llojit t€ akfivitefit
3 | Ndérhyrja né zoné nga ekzistues né njé & ri (pérséri i klasifikuar si
ekonomik). Né zonat |E lejohen ndértimet e reja dhe
rehabilitimet (shtesat dhe zgjerimet) e objekteve
ekzistuese.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Rinovimi, Rehabilitimi dhe Krijimi.
5 Pérqgindja e sipérfaqes sé 100% aktivitete ekonomike (prodhim dhe
ndértimit sipas pérdorimit magazinim). Prioritet kané aktivitetet prodhuese.
6 Dendésia maksimale e banimit e ]
shprehur né banoré pér hektar
Né kéto zona duhet t& hartohet PDV. Né procesin e
hartimit t& PDV-s& éshté e réndésishme krijimi i
brezave mbrojtés dhe marrjes s€ masave pér
minimizimin e ndotjes s& kétyre zonave.
Rinovimet dhe rehabilitimet pa ndryshuar llojin e
7 | Kushte pér PDV akftivitetit, mund té realizohen edhe pa nevojén e
PDV.
Nése zhvilimi ndodh si njé i vetém né njésiné
strukturore, mund té& procedohet me leje pa PDV
duke patur né konsideraté brezat mbrojiés dhe
legjislacionin n& fugi pér aktivitetin ekonomik. Leja
do té pércaktojé parametrat e zhvillimit.
8 | Madhésia e parcelés Pércakiohet né PDV. /\p& 2 ARE(: .; %‘
q o) {11;&‘
9 | Gjatésia e objektit/bllokut - ' f.;
Zona duhet t& keté mundési hyne/\doje'"‘g ‘7
10 | Aksesi

ndryshme nga rrugét kryesore -~ e
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11

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té fillojé zhvillimi | parcelave duhet té
sigurohet lidhja e tyre me rjetet e infrastrukturés
inxhinierike.

Rreguliat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndérdimit pér zonén

Pércaktohet né PDV, por jo mé& i madh se 2

2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit | PErcaktohet né PDV.
3 | Koefigienti minimal pér rrugé Pércaktohet né PDV.
Koeficienti minimal bér hapésira Pércaktohet né PDV. Brezat mbrojtés né varési té
4 elen’ it akfivitetit ekonomik duhet & jené t& pérfshira né
publike té hapura ..
Zoné
5 | Lartésia maksimale e lejuar Pércaktohet né PDV. Por jo mé& shumé se 15 metra.
A et ICh b S O P&rcakiohet né PDV.
njéra-tjetra
7 Dlstc':'ncoi e ndértesave nga trupi i P&rcakiohet né PDV.
rmugés
8 .Dlsfanf:ai e ndértesave nga kufiri P&rcakiohet né PDV.
i pronés
9 | Numii i vendparkimeve Pércaktohet né PDV.
Zhvillimi i zonés industriale 1E-4 prané hekurudhés
dhe by-pass-it duhet & funksionojé si njé zoné e
vetme nyje logjistike, industriale dhe ekonomike.
Pozicionimi i sqj lidhet ngushté me infrastrukturén
mugore dhe hekurudhore t& Rrogozhinés, si nyje e
réndésishme e Korridorit VilI-t€ né rang lokal dhe
10 | Kushte té veganta ndérkombétar.

Hapésira e rerzervuar pér zoné logjistike éshié
minimalja. Bazuar né politikén e implementimit té
Komidorit  VII-t€, fuqizimin  hekurudhor dhe
pozicionimin kombétar t& Rrogozhings si nyje
logijistike, zona mund t& ritgt p&ri& akomoduar
funksione té fiera 1é'_sdh% N




1.

KREU NIl
RREGULLAT E ZONAVE TE SHERBIMEVE
Neni 56
Kategorité e zonave té shérbimeve

Sektori i shérbimeve pérbén njé ndér sektorét ekonomiké gé& kané& njohur
zhvillimin mé & réndésishém té viteve té fundit. P&r mé tepér ky sektor pérbén
njé nga potencialet kryesore territoriale t& zhvillimit pér Bashkiné Rrogozhiné.
Né zonat e Shérbimeve jané kéto fipologji njésish: Zonat S1- Zona Shérbimi,
Zonat §2 ~Aktivitete Ekonomike.

Zonat S1 ofrojné zona shérbimesh hotele, bare-restorante dhe synojné
pasurimin € zonave me aktivitete rekreative plotésuese té funksioneve bazé:
aktivitete sportive dhe kulturore. Strukturat né kéto zona duhet té rinovohen pér
t& arritur standartet e hotelerisé ndérkombétare. Zonat S1 shirihen té
ndérthurura dhe me zonat natyrore (N), né nivelin e lokaleve t€ vogla sipas
specifikimeve té zonave natyrore.

Zonat 52 jané zona té cilat jané ekzistuese ose me potencial pér t'u zhvilluar me
funksione ekonomike dhe tregtare, gienden né aférsi t&€ zonave té banimit ndqj
né kéto zona lejohen aktivitete gé nuk bien ndesh me funksionet e banimit.



Neni 57 ZONAT $1 - ZONE SHERBIMI

Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

Shérbime (bare, restorante)

! P&rdorimi i tokés Zonat e shérbimit S1 pérfshijné zona me
shérbime- bare-restorante né funksion &
turizmit

5 Tipologjia e propozuar Godinat ekzistuese dhe té propozuara bazuar

hapésinore né giendjen ekzistuese

3 | Ndérhyria né zoné Rivlerésimi i strukturave dhe funksioneve

v ekzistuese dhe krijimi i funksioneve 1é reja
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Rikualifikimi dhe Krijimi
100% shérbime tregtare dhe gastronomike.
Péraindia e sipérfages sé ndértimit Ndértimi né kéto zona é&sht&€ me materiale
5 i :s ér dorir?ﬁi a migésore me ambientin, dru dhe gur. Né zonat
pas p S1-06 duhet 1€ konsiderohet mundésia e
cmontimit t& kétyre strukturave.
6 Dendésia maksimale e banimite |
shprehur né banoré pér hektar

7 | Kushte pér PDV Né kéto zona nuk duhet t& hartohet PDV

8 | Madhésia e parcelés Jo mé pak se 600 m?

Gjatésia e bllokut &shté e kushtézuar nga

9 | Gjatésia e objektit/bllokut terreni, por né ¢cdo rast duhet t& krijohet
mundési lidhjeje ¢do 100 m.

Parcela duhet 1€ keté mundési hyrje/dalje
ndaqj njé mugé publike ose private né ményré

10 | Aksesi né parcelé U d.r ejtp erc.:lrgj’re", ose me ans tg If"”m'.t Te" ne
servituti kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia
minimale e rmugé - kalimit, duhet té jeté 6
metra.

Pérpara se té fillojé zhvillimi i parcelave duhet

11 | Lidhja me infrastrukturén 1é sigurohet lidhja e tyre me mjetet e
infrastrukturés inxhinierike.

Rreguliat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i

' | nd&rimit pér zonén .
2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit | 30% e
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Koeficienti minimal pér rrugé Sipas gjendjes ekzistuese

Koefigienti minimal pér hapésira

publike 1& hapura Sipas gjendjes ekzistuese

Lartésia maksimale e lejuar 1 kat /5 metra pér ndértimet e reja

Distancat e ndértesave nga Referohu Nenit 24
njéra-tjetra

Distancat e ndértesave nga trupii | Objektet e reja duhet 1€ respektojné njé
rrugés térhegje prej 3 m nga vija e mugés

Distancat e ndértesave nga kufiri | Referohu Nenit 25
i pronés

Numiri i vendparkimeve Referohu Nenit 28




Neni 58 ZONAT $2 -ZONA EKONOMIKE DHE TREGTARE

Parashikime té pérgjithshme, mregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Akftivitete ekonomike dhe tregtare gé nuk bien
ndesh me pérdorimin e zonave & banimit

Tipologjia e propozuar
hapésinore

Magazina, pika shitieje me shumicé dhe
pakicé, oficina, mirémbaijtje dhe sistemim i
akftiviteteve bujgésore, farmaci bujgésore, pika
tregtimi hidrokarburesh, et.

Ndérhyrja né zoné

Né& zonat S2, pérdorimi i zonés &shté i kufizuar tek
aktivitetet ekonomike.

Né& kéto zona lejohet fransformimi dhe ndryshimi
i llojit té aktivitetit nga ekzistues né njé & 1
(pérséri i klasifikuar si ekonomik). Né& zonat S2
lejohen ndértimet e reja dhe rehabilitimet
(shtesat dhe zgjerimet) e objekteve ekzistuese.

N& kéto zona nuk lejohet krijimi i zonave
industriale/ prodhuese.

Né kéto zona nuk lejohen hotele apo struktura
akomodimi.

Qéllimi i ndérhyrjes

Rigjenerim dhe Krijim

Pérqindja e sipérfages sé
ndértimit sipas pérdorimit

100% aktivitete ekonomike

Dendésia maksimale e banimit e
shprehur né banoré pér hektar

Kushte pér PDV

Né kéto zona duhet t& hartohet PDV. Né
procesin e hartimit t& PDV-s& éshié e
réndésishme krijimi i bordit & mirémbajtjes sé
kétyre zonave me pjes€émarjen e bizneseve té
zonés dhe té pérfagésuesve & bashkisé.

Madhésia e parcelés

Madhésia minimale do té pércaktohet né PDV
né& varési t& shérbimit. Kjo sipérfage né ¢do rast
nuk mund té jeté mé e vogél se 3000 m2.

Gjatésia e objektit/bllokut

Gjatésia e bllokut &shté e pércaktuar nga
kufijté e njésisé.

{' / 69
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10

Aksesi né parcelé

Parcela duhet t& keté mundési hyrje/ddalje ndqj
njé rruge publike ose private né ményré té
drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit té njé
servituti kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia
minimale e rrugé - kalimit, duhet 1€ jeté 6
metra.

11

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té fillojé zhvillimi i parcelave duhet
té sigurohet lidhja e tyre me mjetet e
infrastrukturés inxhinierike.

Rreguliat e volumit

1

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndérimit pér zonén

0.5

2 | Koefigienti maksimal i shfrytézimit | 40 % e parcelé&s individuale

3 | Koeficienti minimal pér rrugé Pércaktohet né PDV.

4 | Koeficienti minimal pér hapésira | PE&rcaktohet né PDV.
publike té hapura

5 | Lartésia maksimale e lejuar 2 kate, né ¢do rast larté€sia né metra nuk duhet

& kalojé 9 m.

6 | Distancat e ndértesave nga Pércakiohet né PDV.
njéra-tjetra

7 | Distancat e ndértesave nga trupii | Pércaktohet né PDV.
rrugés

8 | Distancat e ndértesave nga kufiri | Pé&rcaktohet né PDV.
i pronés

9 | Numri i vendparkimeve Referohu Nenit 25




KREU IV
RREGULLAT E ZONAVE INSTITUCIONALE
Neni 59
Kategorité e Zonave Institucionale

. Institucionet publike né Bashkiné e Rrogozhinés gjenden kryesisht né qytetin e
Rrogozhinés, por gjithashtu edhe né njésité administrative.

. N& bazé& t& karakteristikave zonat institucionale ndahen né: Zonat IS] -
Institucione Publike dhe Zonat IS2 — Institucione Kulti

. Né bazé té nevojave té ardhshme té bashkisé, institucione 1€ reja mund té
ndértohen dhe né& Zonat e Banimit ku i jepet pérparési vendosjes sé
institucioneve né Zonat me Funksione Mikse (A4).

. Parametrat e zhvillimit t& objekteve institucionale, jasht& zonave IS, duhet té
jené né pérputhje me kriteret e zhvillimit t& njésive pérkatése, por hartimii PDV-
s& nuk éshté kusht.

Neni 60
IST = INSTITUCIONE PUBLIKE

. Institucionet Publike Ekzistuese 1& shpérmdara népér teritorin e Bashkisé duhet
t& ruhen dhe té pérdoren si gjeneratoré pér aktivitete ekonomike né zonat
pérreth.

. Né& kété kategori pérfshinen institucionet publike si bashkia, zyrat e njésive
administrative, posta, policia, zyrat e ndérmarrjeve té shérbimeve, zyrat dhe
gendrat e mbrojties nga zjarri, efj.

. Synohet 1& ruhen funksionet aktuale, Bashkia e Rrogozhinés dhe institucionet
pérkatése mund té& transformojné funksionet po né& funksione dhe shérbime
publike.

. N& kéto zona lejohet rikualifikimi dhe ndértimi i ri duke mritur dhe sipérfagen e
tyre né funksion té aktivitetit publik.

. Parametrat e zhvillimit t& zonave ekzistuese mund té miten deri né masén 30 %

t& gjendjes ekzistuese. Né zhvilimet e reja bazé pér parametrat jané kérkesat
e institucionit né pérputhje me legjislacionin né fuqgi dhe merijé 'Iorfési.jp mé té
madhe se 5 kate e intensitet jo mé& t& larté se 2. Zhvilimi n& kgto zona héhet
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6. Situata aktuale nuk nxjerr totalisht né pah karakterin institucional, ndqj

ndérhyrja né territor parashikon:
a. Té vlerésojé godinat publike dhe hapésirat pérreth tyre;

b. Liroj€é zonén nga objektet t& cilat nuk kané vlera arkitektonike dhe jané
pengesa né funksionimin e strukturave publike ose ulin vlerat e tyre
arkitektonike.

c. Rishikimin e fasadave rinovimin e tyre dhe rikonceptimin né raste se
gjykohet e nevojshme.

. Projekti i rikualifikimit t& zonave té& institucioneve do t& pérfshijé dhe sheshet
urbane, si dhe fasadat pérgjaté tyre.

. Né& zonat e Istitucioneve Publike, bashkia dhe autoritetet pérgjegjése duhet 1&
parashikojné né zonat turistike dhe ngritien e strukturave & mbrojtjes nga zjarmi
dhe emergjencat civile.

Neni 61
I1S2 — INSTITUCIONE KULTI
. Zona 182 karakterizohet nga hapésira publike dhe nga objekte kulti ekzistuese.

. Kéto jané strukiura t& ndértura rishtazi duke krijuar njé piké té re reference dhe
takimi né zonat e urbanizuara. Kéto zona mund té plotésohen me objekte
ndihmése né masén 30% té parametrave ekzistues.

. Zhvilimi né k&to zona duhet t& jené subjekt i njé programi me pjesémarrjen e
komunitetit.

. Objekte kulti nése ké&rkohen nga banorét mund t& ndértohen edhe né zonat e
banimit, sipas parametrave & njésisé pérkatése.




KREU V

RREGULLAT E ZONAVE ARSIMORE

Neni 62

AS - ZONA ARSIMORE

. Zonat Arsimore jané ndaré né AS1 Zona Shkolle dhe né AS2 Zona Objektesh

Parashkollore.

Synohet transformimi i kétyre zonave n& gendra komunitare, me struktura
sociale, kulturore dhe sportive gé i shérbejné nxénésve dhe banoréve.

Nga evidentimi i nevojave Bashkia Rrogozhiné i plotéson nevojat pér objekte
arsimore, pérfshiré kétu dhe rritien e propozuar t& popullsis€é. Né gjendjen
aktuale numri i objekteve arsimore &shté mé i larté né raport me kérkesat e
banoréve pér arsimim.

Zhvillimi i zonave arsimore do té bazohet né legijislacionin sektorial né fuqi.
Né& Zonat AS lejohen rehabilitimet, prishjet dhe ndértimet e reja.

Zhvillimi né& kéto zona do 1& béhet vetém pér funksione arsimore. Shérbimet
tregtare jané & ndaluara né zonat AS2, ndérsa né zonat AS1 lejohen né masén
e miratuar né normativén e Ministrisé s& Arsimit.
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KREU VI
RREGULLAT E ZONAVE SHENDETESORE
Neni 63
SH - ZONA SHENDETESORE
. Zonat e shérbimeve shéndetésore shirihen né t& gjitha fshatrat kryesoré.

. Rekomandohet hartimi i njé studimi sektorial nga Bashkia Rrogozhing dhe
Ministria e Shéndetésisé, pér té gjetur ekuilibrin midis shtrirjes sé strukturave dhe
mbulimit t& shérbimit me staf mjekésor.

. Plani rekomandon rugjijen e zonave shéndetésore ekzstuese SH. Né ké&to zona
rekomandohet ristrukturimi i objekteve ekzistuese.

. Zhvillimii zonave Shéndetésore do té bazohet né legjislacionin sektorial né fuqi.

. Sipérfaget e nevojshme dhe parametrat e zhvillimit t& kétyre strukturave do té
bazohen né legijislacionin sektorial né fuqgi.

. Bazuar né Planin Sektorial, Qendra t&€ reja Shéndetésore mund té shtrinen dhe
né& Zonat e Banimit me prioritet Zonat me Funksione Mikse (A4).
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KREU Vi
RREGULLAT E ZONAVE TE VECANTA
Neni 44

Rregullat e Varrezave

. Né& Territorin e Bashkisé Rrogozhing varrezat gjenden t& shpé&rndara prané

zonave té urbanizuara urbane dhe rurale.

Plani rekomandon "ngrirje" t& varrezave prané& zonave t& banimit dhe zgjerimin
e atyre varrezave ku ka mitie té popullsis€ dhe mundési zgjerimi sipas
standarteve ligjore.

Né& varrezat e qgytetit 1& Rrogozhinés &éshté rezervuar teritor pér zgjerimet e
ardhshme, sikurse dhe né varrezat e Kryevidhit.

Pé&r ndértimet e reja té banimit duket t& respektohet brezi i sigurisé i varrezave,
sipas legjislacionit né fuqi.
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KREU VIII
RREGULLAT E ZONAVE PER AKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE
Neni 45
Kategorité e zonave pér aktivitete sociale dhe rekreative

. Lonat rekreative duhet té plotésojné nevojat pér zona clodhése, zona pushimi
dhe zona aktivitetesh n& natyré. Ato duhet t&€ jené né funksion té té gijithé
grupmoshave dhe té aksesueshme edhe nga personat me aftési té kufizuara.
Bashkia Rrogozhing& karakterizohet nga njé nivel i larté i gjelbérimit, i cili &éshté i
pérgendruar né zonat natyrore dhe né oborret e banesave individuale. Pér
medhojé, bashkia vuan jo ag mungesén e gjelbérimit sesa sipérfageve pér
aktivitete: ké&nde lojrash pér fémijé dhe té rinj, hapésira pé&r moshén e treté,
hapésira sportive, efj. N& zonat e gjelbra pérfshihen dhe brezat mbrojtés té
rrugéve, fabrikave, efj. Né ké&to zona do té krijohet gjelbérim i larté pér té ulur
impaktin e ndofjes.

Né zonat pér akfivitete sociale pérfshihen si zonat me karakter social: teatér,
kinema, bibliotek&, géndér rinore, eft].; ashtu dhe hapésira t& gjelbra ¢lodhése
dhe rekreative sikurse dhe zonat sportive.

Kjo kategori éshté ndaré né 4 nénkategori sipas pércaktimeve t& mésipérme:
ARI- Akfivitete sociale dhe kulturore, AR2-Gjelbé&rim i atrecuar, AR3-Zona
Sportive dhe AR4-Zona rekreative.

Neni 66 ,5} ="

AR1- Aktivitete sociale dhe kuiturore : S
‘(’ MRant y
. ARI- Aktivitete sociale dhe kulturore: Kéto zona mbulojné nevojat pér aktivitete el
sociale pér banorét vendas dhe turistét.

. Kéfo zona shirihen né territore me funksione publike, territore shkollore elj qé
kané mundési gé té franformohen né funksione sociale dhe kulturore.

. Bashkia Rrogozhiné duhet té krijojé njé program té& detqjuar pér shtrirjen e
kétyre zonave me aktivitete Sociale. Objektet social-kulturore 1€ bashkisé& mund
1€ vendosen dhe né zonat mikse A4 dhe né zonat AR4.

. Né& Zonat AR1 duhet t& hartohen PDV veté&m nése zhvillimi nuk ndodh né gjithé
njésiné. E drejta e hartimi t& PDV-sé i pérket bashkisé.
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Neni 67
AR2 - Gjelbérim i atrecuar

1. Brenda zonave 1& urbanizuara jané pércaktur k&to fterritore ku krahas
gjelbérimit propozohet t&€ vendosen dhe k&nde lojrash. Pér nga sipérfagja kéto
territore shérbejné né nivel lagjeje apo fshati. Krahas tyre, lulishte, k&nde lojrash
e kopshte jané té& detyrueshme té krijohen né zonat e banimit.

2. Né njésité e banimit me sipérfage mé & madhe se 1 ha ky gjelbérim urban
duhet té jeté kompakt dhe me sipérfage jo mé t& vogél se 20% e njésisé. Kéto
zona shtrihen né brendési t& zonave & banimit dhe synojné qé té plotésojné
nevojat e zonave urbane ekzistuese me hapésira ¢glodhése, efj.

3. Né& ké&to temritore bashkia duhet t& ndérhyjé me shproné&sime, kompensime
dhe/ose donacione né ményré gé kéto teritore t& kené pronési publike. Ky
zhvilim do té orientohet nga PDV-ja ose nga projektet e rikualifikimit urban né
zonat ku PDV nuk éshté e detyrueshme.

4. Zonat e brezave mbrojtés pérfshijné gjelbé&rimin e diktuar nga legjislacioni né
fuai pér distancat e sigurisé né infrastrukturé. Né segmentet ku kéto breza
pérfshihen né zonat e urbanizuara, trajtimi i tyre do & shé&rbejé dhe si gjelbérim
né funksion t& komuniteteve.

Neni 68
AR3- Zona Sportive

1. Bashkia Rrogozhing krahas nevojave t& qytetaréve i€ sqj, si gendér
administative duhet té krijojé hapésira pér facilitete sportive. Zona sportive
ekzistuese dhe né perspektivé éshté rezervuar bazuar né kété fakt. Zhvillimi i
zonés sportive duhet t& béhet né bashk&punim & ngushté mé federatat dhe
me ministring e linjés, si pér t& menaxhuar zhvillimin, por dhe pér t& ndaré kostot.

2. Krahas zonés sportive né gytet jané pércaktuar zona dhe fusha sportive dhe né
gendraf e njésive administrative.
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Neni 69 AR4- ZONA REKREATIVE

Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1 Pérdorimi i tokés

Gjelbérimi ulét dhe i larté, aktivitete sociale
dhe sportive

Tipologjia e propozuar
hapésinore

Shérbime komplementare té zonave
bregdetare, turistike dhe urbane: gendra
sportive me fusha & hapura dhe té mbyliurg,
kinema, teatér, park urban, etj.

Né& zonén AR4-05 lejohen dhe shérbimet e
akomodimit né masén 10% té totalit &
ndértimit. Strukturat akomoduese duhet té jené
me materiale té lehta druri, né pérputhje me
karakterin natyror t€ zonés.

3 | Ndérhyrja né zoné

Né& zonat AR4, z&nia dhe pérdorimi i territorit
jané té kufizuara vetém né shérbime me
karakter rekreativ dhe sportiv, né funksion &
komunitetit.

Synimi, né zonén AR4, éshié qé t& sigurojé
hapésirén e nevojshme gé té plotésojé nevojat
pér struktura sportive dhe rekreative.

Ndértimet ekzistuese né zoné mund t& ruqjné

parametrat ekzistues dhe né varési té
programit t& zonés (PDV} mund & zhvendosen.

Zhvillimi i zonave mund té& realizohet, si nga
bashkia, ashtu dhe nga Investitoré privaté.

o4

Ndalohet kategorikisht prerja e peméve, siﬁl
)

Lol

gjendjes ekzistuese té fotos ajrore 2016

4 | Qéllimi i ndérhyrjes

3

Krijirni : %
Ay

Pérqindja e sipérfaqges sé

100% aktivitete sociale, sportive dhe rekreo’ﬂv'g'

nga té cilat vetém 30% mund té jené né
ambiente t& mbyllura

ndértimit sipas pérdorimit Né& zonén AR4-05 10% strukturat akomoduese
dhe 90% aktivitete sociale, sportive, rekreative
dhe shérbime tregtare
6 Dendésia maksimale e banimit e )

shprehur né banoré pér hektar




Kushte pér PDV

Né& zonat AR04 duhet t&€ hartohet PDV.

Madhésia e parcelés

Gjatésia e objektit/bllokut

10

Aksesi né parcelé pér strukturat
sportive dhe té shérbimit

Parcela duhet & keté mundési hyrie/dalje ndaj
njé rruge publike ose private né ményré té
drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit t& njé
servituti kalimi né njé parcelé fginje.

Gjerésia minimale e rmugé - kalimit, duhet té
jeté 4 meftra.

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té fillojé zhvillimi i parcelave duhet
té sigurohet lidhja e tyre me mjetet e
infrastrukturés inxhinierike.

Rregullat e volumit llogaritur né 30% té njésisé

Intensiteti maksimail i lejuar i
ndértimit pér zonén

1

N& njésiné AR4-05 nga intensiteti i lejuar vetém
0.1 &shté pér struktura akomoduese, pjesa
fietér &shté pér aktivitete sociale, sportive,
rekreative dhe shérbime tregtare

Koeficienti maksimal i shfrytézimit

Pércaktohet né PDV, sipas llgjit 1€ strukturés, por
jo mé shumé se 50%

Koeficienti minimal pér rrugé

Pércaktohet né PDV

Koeficienti minimal pér hapésira
publike té hapura

Lartésia maksimale e lejuar

Pércaktohet né PDV, sipas llojit t& strukturés

Né zonén AR4-05 lartésia jo mé shumé se Tkat
me papafingo pér ndértimet akomoduese dhe
sipas funksionit pér objektet e tjera

Distancat e ndértesave nga
njéra-tjetra

Pércaktohet né PDV, sipas llojit t& strukturés.

7

Distancat e ndértesave nga trupi i
rmugés

Pércaktohet né PDV,
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Distancat e ndértesave nga kufiri

. . Pércaktohet n& PDV.
i pronés

9 | Numri i vendparkimeve Pércaktohet né PDV

C. Rregulla té vecanta

Zhvillimi i zonés duhet t& marré né konsideraté udhézimet e planeve kombétare pér

hapésirén deri 200 m nga deti.




KREU IX

RREGULLAT E ZONAVE ME TRASHEGIMI DHE MONUMENTE KULTURE DHE HISTORIKE

Neni 70

Kategorité e zonave trashégimi dhe monumente kulture dhe historike

1. N& kategoriné e zonave monument pérfshinen: M — Zona me trashégimi dhe
monumente kulture dhe historike. Kéto zona jané subjekt i ligjit i ligjit Nr.9048, daté
7.4.2003 “PER TRASHEGIMINE KULTURORE". Né& Bashking Rrogozhiné gjenden
monumente kulture dhe historik,e si dhe vendndodhje arkeologiike.

2. Kéto teritore jané té pa promovuara dhe thugjse t& braktisura. Plani parashikon gé
zona M-1 (Kalaja Bashtovés) té kthehet né element t& réndésishém turistik.

3. Zonat e vendndodhjeve arkeologjike (M-2 dhe M-3) duhet té jené& subjekt kérkimi
shkencor. Deri né hulumtimin e tyre né kéto njési cdo ndérhyrje &shté e ndaiuar.

4. PPV né zbatim t& VKM 671, neni 96, ka vendosur zoné&n mbrojtése (kufizimin), rreth
objekteve dhe zonave t& trashégimisé kulturore, me gjerési 200m t& vazhduar.
Detajimi dhe saktésimi i kufirit t& zon&s mbrojtése do t&€ bé&het me PDV. Pérveg
regullave té forta pér konservimin dhe mbrojtien e kétyre tenitoreve gé derivojné nga
legjislacioni né fugi, né temitoret né aférsi t1& kétyre zonave rekomandohen:

Akfivitetet e argétimit dhe akfivitet turistike.

Ndértimi i ambienteve pér ekspozim t€& materialeve arkeologjike, etnografike,
ikonografike eftj,.

Ndértimi i ambienteve pér shitje suveniresh, efj..

Ndértimi i parkimeve pér automjete private dhe autobuzé turistiké.

Ndértimi i impianteve té ndrigimit dhe infrastrukturés né pérgjithési.

5. Zhvillimi Qé kéto njési dhe né njésité kufitare nuk mund té ndodhé& para hartimit t&
PDV-s&. Hartimi i PDV-sé i pérket Bashkis& Rrogozhingé dhe institucioneve shtetérore
pérkatése.
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KREU X

RREGULLAT E ZONAVE TE INFRASTRUKTURES

Neni 71

Kategorité dhe rregullat e zonave té infrastrukturés

1. Né kéto zona jané pérfshiré ato temitore g€ mbajné facilitete né funksion té
rmeteve 1& infrastrukturés mugore, KUZ, KUB, Furnizimit me ujé, furnizin me energji
elektrike, si dhe mbrojijes nga pérmbytjet.

2. Né& ké&té zoné pérfshihen ké&to njési (brenda territorit t& bashkisé):

3. Plani rezervon hapésirat e nevojshme pér kéto struktura dhe jep rekomandime
pér hartimin e planeve sekioriale.

4. Krahas zonave té pércaktuara né plan, bashkia ka 1€ drejté gjaté hartimit t&
planeve sektoriale t& vendosé zona té infrastukiurés né ¢do kategori tjetér t&
pérdorimit. Zona e re e infrastrukturés publike do té keté prioritet mbi zonimin e
planit, gjithmoné& duke marré né konsideraté elementét e mbrojties mjedisore.

5. Né kéto zona ndalohet kategorikisht ndértimi pérveg funksionit kryesor.

6. Né té ardhmen mbetjet do t& dérgohen né Landfill-in e propozuar né territorin

e Bashkisé Rrogozhing. T
7L

RRUGE IN1
HEKURUDHE IN2
TERMINAL IN3
PARKIME IN4
SHESHE/ SHETITORE IN5
KANALET E KULLIMIT DHE VADITJES ING
REZERVUARE IN7
HIDROVOR IN8
IMPIANTET E UJERAVE TE ZEZA IN9
ENERG JI ELEKTRIKE INTO
DEPO UJI/ FURNIZIM ME UJE INTT
PUS GAII IN12
ARGJINATURA INT3 \,
SKELA DHE LIMANE INT4
LANDFILL IN15




Né& zonat e infrastrukturés aplikohet Rezervimi/Ngrifia e zhvilimit deri né
realizimin e objektit publik t& parashikuar dhe sipas rastit né pérputhje me Planin
e Transportit dhe Mobilitetit g& do t& hartohet nga ana e bashkisé.

Neni 72

Zonat IN1 -Rregullat dhe kategorité e rrugéve

. Baza ligjore né té cilén mbéshtetet pércaktimi dhe kategorizimi i rjetit mugor

&shté ligji Nr. 8378, date 22.7.1998 Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipé&risé (me
ndryshimet), vendimi nr.153, daté 7.4.2000 t& Késhilit t& Ministrave “Pér
miratimin e regullores sé zbatimit t& Kodit Rrugor t& Republikés s& Shqipérisé”,
(me ndryshimet), si dhe té gjitha aktet e fjera t& dala né zbatim 1é tyre.

Sipas karakteristikave té tyre konstruktive, teknike dhe funksionale rrugét
klasifikohen si vijon:

Autostradé

Rrugé interurbane kryesore
Rrugé interurbane dytésore
Rrugé urbane kryesore
Rrugé urbane dytésore
Rrugé lokale

TmoO® >

Klasifikimi i rugéve interurbane né Bashkiné Rrogozhiné:

B) Rrugé interurbane kryesore: Rrugé me karrexhata t& pavarura ose &
ndara nga trafikndarés t& pakapércyeshém, secila me té paktén dy korsi
|&vizieje dhe bankina té shtruara, pa kryqézime né nivel, me hyrje té
koordinuara pér objekte anésore, e dallueshme nga sinjale t& veganta té
filimit dhe mbarimit, e rezervuar pér garkullimin e disa kategorive mjetesh
me moftor. Pér 1é tiera kategori t& mundshme mjetesh t& pérdoruesve
duhet t& parashikohen hapésira té& pérshtatshme. P&r géndrimin duhet 1€
jené parashikuar zona té€ caktuara, me hyrie e ddlie, t& pajisura
pérkatésisht me korsi ngadalésimi dhe shpejtimi.

C) Rruge interurbane dytésore: Rrugé me njé karrexhaté me & paktén njé
korsi i&vizjeje pér sens dhe bankina.

Klasifikimi i rugéve urbane né Bashkiné Rrogozhiné:

D) Rrugé Urbane Kryesore: Rrugé me kamrexhata t& pavarura, ose té
ndara nga trafikndarés, secila me t& paktén dy korsi |&vizieje dhe njé
korsi e mundshme e rezervuar pér mjete publiketankina.té shiruara
dhe trotuare, me krygézime né nivel t& pojigu'ro me semcf(;hj?ér
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géndrimin joné parashikuar zona ose breza anésore jashté karrexhatés,
té dyja me hyrje dhe ddlje t& pérgéndruara.

E) Rrugé Urbane Dytésore: Rrugé me njé karrexhaté me té€ paktén dy
korsi, bankina t& shtruara dhe trotuare. P&r géndrimin jané parashikuar
zona t& pajisura me korsi manovrimi jashté karrexhatés.

F) Rrugé Lokale: Rrugé urbane ose interurbane, e sistemuar né ményré
té pérshtatshme , por gé€ nuk bén pjesé né rmugét e mésipérme.

Rrugica: Rrugé gé nuk béjné pjesé né klasifikimin e Kodit Rrugor, 1é cilat
nuk plotésojné parametrat konstruktivé , tekniké&, funksionale t&
qarkullimit, duke i shérbyer vetém banoréve.
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Gjaté projektit teknik té rretit rugor duhet patur né konsideraté:

a. Mundésia e realizimit 1& profilit maksimal t& parashikuar nga PPV-ja;

b. Nése realizimi i profilit maksimal éshté i pamundur projekti teknik, bazuar né
ndértesat ekzstuese, lidhjen me vazhdimésing e infrastrukturés, si dhe kushteve
specifike nga pengesa natyrore, orientohet drejt profilit minimal.

c. Né& zonat Al11, A12, A21, A31 dhe A32 kur vija e ndértimit &shté e konsoliduar
projekti teknik mund té pércaktojé dhe njé profi mé t& vogél se minimali i
parashikuar nga PPV-a, por duke patur né konsideraté respektimin e
normativave minimale pér emergjencat dhe mbrojtien nga zjarri.

1. Né té gjitha rastet analiza dhe seksionet “tip" pérfundimtare, t& detyrueshme pér
zbatim, do 1é jepen nga projekti teknik i rrjetit rrugor sipas aprovimit t& strukturave té
bashkisé.

2. Akset e mugéve té propozuara sipas hartés pérkatése t& Planit t€ Pérgjitshém Vendor
orientojné pércaktimin e gjurmés té rrugéve té propozuara. Bashkia merr masa pér
hartimin e projektit teknik t& mugéve né ményré térésore ose 1€ pjesshme sipas
mundésisé, mbéshtetur né rilevimin e ploté té& terrenit apo sipas kérkesés gjaté
hartimit t& planeve té detajuara vendore.

3. Né rastin e hartimit t& projektit teknik pjesor 1€ rrugés, Bashkia duhet q& pér
pércaktimin final t& gjurmés dhe seksionit 1& keté konsideruar ndérlidhjen e akseve
dhe seksioneve midis rrugéve kryesore dhe dytésore mé té aférta, si dhe me té
njéjtén ményré té mugéve qarkuese t& zonés ku do t& hartohet PDV-ja, pérfshiré dhe
zgjidhjen teknike té krygézimeve qé kérkon secili aks rmuge.

4. Pérrugét e kategorizuara si interurbane né rast 1€ mungesés sé& projektit teknik t&
ploté t& rugés aplikohet seksioni maksimal i parashikuar nga plani.

5. Akset, profilet ose riprofilizinet duhet t& bé&hen duke shfrytézuar akset e profileve té
rugéve publike ekzistuese dhe rakordimin e linjave té trafikut, sipas standarteve té
projektimit.




Neni 74

Kryqézimet

Tipologjia e krygézimeve (ndérprerjeve) ka si géllim vetém pércaktimin e hapésirave pér t'u
rezervuar, pra nuk pérbén propozim pé&r ményrén e operimit 1€ trafikut, gjé gqé& duhet té
pércaktohet né bazé t& njé studimi pér manaxhimin e trafikut dhe mikrosimulimeve

pérkatése pér ¢do nyje.
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Neni 75

IN2 - Hekurudha

6. Plani parashikon rezervimin e hapésirés pér dyfishimin e linjave hekurudhore né gijithé

gjatésiné e sqj.

7. Plani parashikon breza mbrojtés mbi gjerésiné e propozuar

8. Plani propozon njé spostim té stacioni hekurudhor dhe té traseve té hekurud

nyjen e Rrogozhinés.

té hekurudhés.

£

e

-

9. Plani rezervon si hapésiré dhe linjen aktuale dhe ato t& propozuara, deri né

pércaktimin final nga autoriteti pérgjegjés pér hekurudhat.

10. Propozimi i planit pé&r devijimin e aksit hekurudhor &shté parakusht pér zhvilimin e té
gjithé zonés si nyje e rendésishme infrastrukturore, si i tillé duhet té pérfshinet né

strategijité e Hekurudhés Shqiptare.
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Neni 746
IN3-Terminali, IN4-Parkime dhe IN5-Sheshe dhe Shetitore

. Terminali pérfshin hapésirén e nevojshme pér ngritien e terminalit t& ri multimodal:
hekurudhé transport ndérqytetas dhe trasport urban.

. Ky Terminal duhet t& merret né konsideraté nga strategjité dhe politikat e Hekurudhés
Shqiptare.

. Parkimet do té& zhvillohen sipas parashikimeve t& nenit 28 & ké&saqj regulloreje.

. Krahas shesheve dhe shétitoreve té pércaktuara né hartat e planit né té gjitha zonat
mikse dhe né& gendrat e fshatrave studimi i detajuar ka detyrimin té krijojé sheshe t&
reja, si hapésira publike komunitare.

. Né& zonén turistike t& Spilles& synohet krijimi i zonave me frafik 1€ kufizuar, pra shétitore
dhe akses vetém pér sirukturat hoteliere t& zonés. Qélllimi éshté rugjtja e zonave té
pishave dhe té plazhit, si hapésira totalisht kémbésore.

Neni 77
INé - Kanale vaditése dhe kulluese, IN7 - Rezervuare dhe IN8- Hidrovore

. IN7 Rezervuarét - pérfshijné rezervuarét e hapur né funksion & bujqgésisé pjesé e
skemave uijitése, né kéto rezervuaré duhet t& merren masa rehabilituese. Deri né
rehabilitimin e tyre nuk lejohen ndértime t€ strukturave t& agriturizmit apo kampingije.,
ndonése planii ka parashikuar.

. Né& zonén IN8 Hidrovor dhe né té gjithé kanalet kulluese e vaditése (pavarésisht nése
jané té pérfshiré né kategorité IN6) aplikohen brezat mbrojtés, sipas legjislacionit né
fugi, edhe nése nuk jané t& parashikuar né hartat e planit.

. Kanalet kulluese dhe vaditese (IN4) brenda zonave urbane duhet t€ mbyllen
(kanalizohen) pér t& evituar probleme té& sigurisé dhe higjienés.

Neni 78
IN?-Impianti i Trajtimit t& Ujérave té Zeza

. Plani ka rezervuar né Rrogozhing 3 hapésira pér t& ngritur impiante té trajtimit t&
vjgrave té zeza. Hapésira né Rreth-Greth &shté fikse, ndérsa 2 hapésira té tiera jané
variante gé do té pércaktohen nga plani sektorial pér & mbuluar pjesén lindore dhe
gytetin e Rrogozhinés.
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Neni 79
Energjia

1. Rrogozhina ka nénstacione elektrike (IN10) gé& duke rritur kapacitet e tyre plotésojné
nevojat e popullésisé akiuale dhe té pritshme.

2. Né territor ka aplikime pér ndértimin e strukturave té pargeve eolike, gé bien ndesh
me vlerat peizazhistike dhe turistike t& zonés. Rekomandimi &shté gé kéto struktura té
rishqyrtohen.

3. Gazsjellési IAP kalon né territorin e Rrogozhinés, plani sektorial do t& parashikojé dhe
lidhje t& mundshme pé&r t& furnizuar zonat urbane € bashkisé. Kéto pika lidhje mund
& mbivendosen me kategori t&€ tiera té pérdorimit, duke respektuar normativat e
siguris€ dhe mbraojtjes.

Neni 80
IN12-Skela dhe Limane

1. Né& zonat e reja dhe ekzistuese té plazheve parashikohen ndértimi i skelave dhe i
limaneve, si nj& alternativé e hapésirave publike k&mbésore dhe si pikénisie e
varkave turistike.

2. Skelat duhet té jené mbi kolona pér t& lejuar Iévizien natyrale té detit.

3. Né skela e limane nuk lejohet ngritja e strukturave té mbyllura. A 't

&«
Neni 81 (‘?{ * 2
&

Rezervimi \Q Ymane
Legnr>

1. Né hapésirat e rezervuara pér infrastrukturé, nuk lejohet asnjé lloj ndértimi i i apo
rehabilitimi. Objektet ekzistuese né hapésirén e rezervuar pér infrastrukturé rrugore do té&
prishen.

2. Né& 1é dyja kahet e akseve kryesore té transportit (kategoria B dhe C) pezullohet zhvillimi
urban né njé zoné& me gjerési 50-100 m, deri né hartimin e e Planit Sektorial t& Transportit dhe
Mobilitetit, si dhe projektit teknik 1€ infrastrukturés rugore (piketimin e akseve, efj.) ose deri
né 18 muqj (njé vit e gjysém) nga hyrjia né fugi e PPV-sé. Zonat ku aplikohet “ngrirjia” e
zhvillimit, si dhe gjerési mé t& médha t&é tyre, pércaktohen dhe detajohen me vendim té
vecanté & Bashkisé Rrogozhiné.

3. Rrugét lokale jané pasqgyruar me profilin minimal (5 metra me banking), kéto mugé duhet
t& trajtohen dhe detajohen duke rritur profilin e tyre, sipas nevojave, nga Plani Sektorial i
Transportit dhe Mobilitetit. Deri né hartimin e kétij plani, bashkia mund té japé leje ndértimi,
rikonstuksioni apo shtesa sipas kritereve t& zonave duke respektuar njé vijé ndértimi-prej 10
m, né ményré gé planii Transportit t& keté mundési té rrisé kate o[ilé ngg-'fbkole né urbdn_¢
dyté&sore apo kryesore sipas nevojés, vendndodhjes, mjeTe;e/o[«_é' etj: ML
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Neni 82
Planet Sekioriale té Infrastrukiurave

1. Bashkia Rrogozhing duhet t& hartojé, né zbatim té Planit t& Pérgjithshém Vendor, dhe té
programeve pérkatése pér zbatimin e funksioneve t& veta, t&€ pérbashkéta e & deleguara,
né pérputhje me ligjin pér organizimin dhe funksionimin e geverisies vendore, Planet
Sektoriale Vendore té Infrastrukiurave:

a. Plani i Transportit, mobilitetit dhe parkimit;

b. Planiifurnizimit me ujé dhe largimit té vjérave té ndotura;

c. Plani i menaxhimit 1& mbeftjeve etj.;

d. Plani sektorial pér pastrimin e kanaleve kulluese, rikonstruksionin e hidrovoréve

dhe plani i mirémbajtjes s& kétyre strukturave;
e. Planii mbrojties nga erozioni detar.




KREU XI
RREGULLAT E ZONAVE BUJQESORE
Neni 83

Kategorité e zonave bujqésore

. Né& zonat bujaésore pérfshinen: Bl — Aktivitete ekonomike bujgésore, B2 - Toka aré,

B3 —Toka Bujgésore me bimési té larté dhe B4-Zona pér agroturizém

— Aktivitetet ekonomike bujgésore. Kéto zona pérfshijné ambiente té pérpunimit
& produkteve bujgésore e blegtorale, magazina bujgésore, stalla dhe funksione té
ngjashme. Ato shirihen veganérisht afér fshatrave ekzistues, zona té ngjashme kané
gené té ndértuara gé para viteve ‘90, por ka dhe zhvilime 1& reja e rinovime té
aktiviteteve ekonomike bujgésore.

B2 — Toka aré. Kéto zona pérfshijiné mbjelljien dhe kultivimin e biméve té arave, né
kété kategori pérfshihen dhe parcelat e serrave.

B3 - Toka Bujgésore me bimési t& larté. Kéto zona pérfshijné pemétore, ullishte dhe
vreshta, et].

Zonat B4 jané zona me potencial zhvilimi pér agroturizEém. Kéto zona vendosen
vetém né ferma me njé tradiié disa viecare né fushén e bujgésisé dhe blegtorisé ose
né territore q& mbartin viera peizazhistike. Strukturat e agroturizmit jané& aktivitete
plotésuese & aktiviteteve bujgésore.

Plani i Pérgjithshém Vendor synon Mbrojijen e Zonave Bujgésore, kéto zona jané
subjekt i studimeve dhe hartimit t& planeve dhe programeve sektoriale lokale dhe
rajonale pér bujgésiné e zonés.

Funksionimi i zonave bujgésore &shté i lidhur me rehabilitimin e veprave inxhinierike
hidrike t& ujifies dhe kullimit (Zonat IN6, IN7, IN8} dhe mobilimin e tokés.

Godinat ekzistuese té banimit g& gjenden né zonat Bujgésore B2 dhe B3, jané subjekt
i ngrirjes t& zhvilimit dhe i programeve graduale t& zhvendosjes. PEr kéto godina,
bashkia nuk ka detyrim pér sigurimin e infrastrukturés dhe shérbimeve.

Zhvillimi i objekteve né funksion t& bujgésisé, duhet té fokusohet né zonat B1 dhe B4,
duke ruagjtur 1€ lira nga ndértimet zonat B2 dhe B3. Pér objektet gé gjenden né zonat
B2 dhe B3, do t& konsiderohet ngriria e zhvillimit 1€ tyre n€ ményré gé té rikthehen
tokat bujgésore.

. Né ¢do rast, né zonat bujgésore B2 dhe B3 jané té& lejuara funksionet bujgésore dhe

shérbimet t& cilat plotésojné kété funksion. Aty jané & pranueshme ato kategori
ndértimi & cilat jané& né shérbim té funksionit parésor t& pércok'ruc:r si pér shembull'

=  Magazina pér ushgim pér kafshét, depot té prodhlmevé ij Asore, e’q t{ert-

né 500 mz; _ \
= Baxho pér bulmet (maksimalisht 500 m?); Lt 4
2



» Stacione pér mirémbajtien, riparimin dhe dhé&nien me qgera t€ mjeteve e
paijisieve bujgésore {maksimalisht 500 mz2);
= Ndértesa pér shitien e prodhimeve bujgésore (maksimalisht 100 m2);

= Efj.
11. N& territoret bujgésore prané akseve té réndésishme rrugore, né shpatet e pjerréta
etj., duhet t& promovohet dhe té fillojné& proceset e mbjellies s&€ peméve qé né fazén
e paré té zbatimit t& planit. Mbjellja e peméve frutore e pyjore pérveg minimizimin
erozionit synon dhe minimizimin e impaktit t& erés né zonat e urbanizuara.
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Neni 84 Zonat B1 Aktivitete ekonomike bujgésore

Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

Pérdorimi i tokés

Aktivitete ekonomike né funksion té sektorit
primar t& ekonomisé (bujgési, blegtori, peshkim).

Tipologjia e propozuar

Godina magazinimi, frigoriferé, pika pérpunimi
agrobujgésore, tregtimi, baxho, oficina

hapésinore mirémbaijtje dhe tregtimi pajisiesh bujgésore, efj.,
ferma mbaréshtimi t& blegtorisé, et;.
Zonat B1 synojné nj& pasurim dhe diversifikim té
sektorit primar, duke nxitur mitjen e prodhimit dhe
shtimin e aktiviteteve fitimprurése pér fermerét.
QéEllimi  &shté promovimi i zhvilimeve me
3 | Ndérhyrja né zoné komunitete  fermerésh qgé& kryejné dhe
menaxhimin e zonés.
Synohet mitja e sipérfages s& fermés private
népérmjet  konsolidimit dhe  kryerjes sé
fransaksioneve té tokés.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Krijimi
5 Pérqindja e sipérfaqges sé 100% aktivitete ekonomike t& lidhura me sektorin
ndértimit sipas pérdorimit primar
Dendésia maksimale e banimit e ARAE 5. .
) .. . . = 8ETARTG
shprehur né banoré pér hektar Lo SIS
v %%
! vl %
N& zonat B1 do t& hartohet PDV. : i ;j
£
Zonat gé zhvillohen si unitare (me njé grupim \((¢ IRANE o/
7 | Kushte pér PDV investitorésh / fermerésh) do t& mund 1& e
frajtohen direkt me leje ndértimi dhe né mungesé
t& PDV-sé.
8 | Madhésia e parcelés Né zoné synohen zhvilime me sipérfage, jo mé té
vogla se 1 ha.
9 | Gjatésia e objektit/bllokut -
Parcela duhet t& keté mundési hyrje/dalje ndqj
10 | Aksesi né parcel& njé muge publike ose private né ményré té

drejtpérdrejté, ose me ané té krijimi__'_r_.’ré" njé
servituti kalimi né& njé parcelé fqinjg.
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Gjerésia minimale e rrugé - kalimit, duhet té jeté
6 meftra.

11 | Lidhja me infrastrukiurén

Pérpara se té fillojé zhvillimi i parcelave duhet té
sigurohet lidhja e tyre me rmrjetet e infrastrukturés
inxhinierike.

Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndérimit pér zonén

Sipas llojit t& strukturés

2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit

Sipas llojit 1€ strukturés, por jo mé shumé se 60% e
parcelés.

Zonat mbrojtése mjedisore sipas llojit t& aktivitetit
duhet 1€ jené pjesé e parcelés gé zhvillohet.

3 | Koefigienti minimal pér rrugé

Sipas gjéndjes faktike

Koeficienti minimal pér hapésira
publike té hapura

5 | Lartésia maksimale e lejuar

Sipas llojit 1€ strukturés, por jo mé shumé se 3
kat/15 m. Pérjashtim bé&jné silot e grurit, kullat e
uvjit dhe strukturat t&€ tjera t& ngjashme shérbyese.

Distancat e ndértesave nga

6 njéra-tietra Sipas llojit 1é strukturés.
7 Dlsic:ncai e ndértesave nga trupi i Nuk aplikohet

‘. | mugés

8 Distancat e ndértesave nga kufiri Nuk aplikohet

i pronés

9 | Numii i vendparkimeve

Sipas liojit t& strukturés.

e N
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Neni 85 ZONAT B41 - Zona pér struktura agroturistike

Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1 Pérdorimi i tokés

Struktura turistike bujgésore me maksimumi 20
shiretér, Bujtina me maksimumi 10 shiretér.
Shérbime {bare, restorante)

Zonat B41 pérfshijn& zona me aktivitete bujgésore
dhe banim e shérbime né funksion t& qgéllimit
kryesor - bujgésisé dhe turizmit.

Né zoné lejohen pishina, SPA, gendra estetike,
palestra, efj., si plotésim t& funksionit parésor té
turizmit.

Me zona pér agroturizém nénkuptohen té gjitha
zonat té evidentuara, gé plotésojné kéto kushte:

= Ka akfivitet bujgésor dhe blegtoral té
déshmuar disa viegar;

s Ku aktiviteti bujgésor ndérthuret me peizazh
rural dhe natyror;

= Ku pasqgyrohet ftradita dhe kuliura e
krahinés;

» Né cilat é&sht€ e mundur zhvillimi i
infrastrukturave turistike té cilat ruajné dhe
promovojné karakterin  rural 1€ zonés,
ndérmjet akomodimit, akftiviteteve
rekreative dhe edukuese;

= Q& gézojné njé ndérlidhje me infrastrukiurg
por nuk périashton mundési té tje
agroturizmi né zoné.

2 | Tipologjia e propozuar hapésinore

Ferma dhe shtépi 1-2 katé&she, mundési sheshesh
pér kamping me tenda

3 | Ndérhyrja né zoné

Né zonén B41, pérdorimi dhe zénia e termitorit,
lejohet vetém pér zhvilime me parametra té ulét
1é destinuara pér ofrimin e shérbimeve familiare &
hoteleris€ dhe tregtiné e prodhimeve bujgésore,
“Kilometri Zero"

Kéto zona synojné té japin njé alternativé
ekonomike sistemit prodhues bujgésor dhe
blegtoral, né mbéshtetje t& promovimit 1€ jetés
rurale, promovimit t& produkteve té zonés dhe
pérafrimit t& jetés urbane me q}é/rurole %

Né kéto zona promovohen dértimet ek Iog; ke
ku pérdoren materiale té/leh o’rencﬂe
lokale. /1@

.-'-‘ /o
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Qéllimi i ndérhyrjes

Krijimi

Pérqgindja e sipérfaqges sé

S ndérimit sipas pérdorimit 50% banim dhe hoteleri 50% shérbime
Dendésia maksimale e banimit
6 | dhe pérdorimit e shprehur né 20 banoré/ha
banoré pér hektar
7 | Kushte pér PDV Né kéto zona duhet t& hartohet PDV
- . Jo mé pak se 5000 m?, pérveg rasteve kur kufiri i

LD S RIOE LS njésisé &shié mé i vogal.

9 | Gjatésia e objektit/bllokut -

Parcela duhet té keté mundési hyrje/dalie ndqj
njé mugé publike ose private né ményré &

10 | Aksesi né parcelé drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit t& njé
servituti kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia
minimale e rmugé - kalimit, duhet t€ jeté 4 metra.
Pérpara se té fillojé zhvilimi i parcelave duhet 1é

11 | Lidhja me infrastrukiurén sigurohet lidhja e tyre me rjetet e infrastrukturés

inxhinierike.

Rregullat e volumit pér parcela individuale

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndértimit pér zonén

0.4 e parcelés

2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit | 10% e parcelés
3 | Koefigienti minimal pér rrugé Sipas gjendjes ekzistuese
s L " - 10% llogaritur né sipérfagen neto té njésisé
4 Kzggﬁf;g'l::‘;“:::" Perhapésira | o iioriiliré né kéto njgsi duhet 1& pérdoret pér
P P aktivitetete me bazé bujgésore)
5 | Lartésia maksimale e lejuar 2 kat /8 metra.
Referohu Nenit 24
6 Distancat e ndértesave nga
njéra-tjetra
7 Distancat e ndértesave nga trupii | Vija e ndértimit &shté& 5 m nga trupi i rugés
rmugés
Referohu Nenit 25
8 Distancat e ndértesave nga kufiri
i pronés
Referohu Nenit 28 A
9 | Numri i vendparkimeve
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Neni 86 NJESIA B42-01, NJESIA B42-02, NJESIA B42-03, NJESIA B42-04 Zona pérferma

agroturistike

A. Parashikime té pérgjithshme, eguliat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Agroturizém dhe struktura akomoduese

Tipologjia e propozuar

Banesa rurale bazuar né arkitekturén tradicionale
shgiptare e lokale, té& integruara né& formé
fshatrash e bujtinash dhe pjesé integrale e
funksionale, e pandashme e sistemit agroturistik t&
lidhura me punimin e toké&s, kultivimin dhe vijelien

hapésinore e uliirit, duke ofruar njé skeme té re t&€ ndérthurjes
s& prodhimit bujg&sor me turizmin dhe jetén prané
natyrés.
Pérdorimi i materialeve dhe teknikave lokale si
Quré, dru, eftj.
Né kodrat peréndimore té& Kavagjés dhe ié
Rrogozhinés do t& promovohen zona té reja pér
agroturizém dhe struktura akomoduese, té cilat
privilegjohen nga pozicioni né mes € gjelbérimit.
e " Zonat sot djerré, toka pa frut, kthehen né
3 | Ndérhyrja né zond plantacione ulliri t& ndérthurura me akomodim.
Né zhvilimin e njésisé nuk lejohen rrethimet dhe
muraturat e larta. Shérbimet dhe hapésirat
publike duhet té& jené té& aksesueshme nga té
gjithé.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Krijim
. —————
5 Pérgindja e sipérfaqges sé Bazuar né akomodimet e krijuara sipas i \,o\—‘“,f Sk, N
ndérimit sipas pérdorimit rekomandimeve té PDV-sé& ;’,{;’ﬁmg« o
£ & ";‘%‘;
Dendésia maksimale e banimit \ 1 * F™
6 | dhe e pérdorimit e shprehur né 50 banoré/ha \"" e &
banoré pér hektar 'QFAr'iEw g A
7 | Kushte pér PDV ll;lg\fefo zona éshté e nevojshme qé té hartohet
8 | Madhésia e parcelés Bazuar né PDV
9 | Gjatésia e objektit/bllokut Bazuar né PDV

/

o/
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10

Aksesi né parcelé

Parcela duhet 1€ keté mundési hyrie/dalje ndaj
njé muge publike ose private né ményré t&
drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit t& njé
servituti kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia
minimale e rrugé - kalimit, duhet & jet€ é metra.

11

Lidhja me infrastrukturén

Duhet té sigurohet lidhja e parcelave me rjetet e
infrastrukturés inxhinierike, 1€ cilat duhet té
redlizohen nga subjekte gé do investojné né
ZONé.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuari

" | ndédimit pér zonén 0.5
2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit | 20%
3 | Koefigienti minimal pér rrugé 20%
4 Koeffgen_p minimal pér hapésira Bazuar né PDV
publike té hapura
s . . Lartésia maksimale 3 kat e alternuar me volume 2
5 | Lartésia maksimale e lejuar kat
A O L L LD Referohu Nenit 24
njéra-tjetra
7 Dlst"nCOf e ndértesave nga trupi i Bazuar né PDV
rmrugés
8 Plsianfat e ndértesave nga kufiri Bazuar né PDV
i pronés
9 | Numri i vendparkimeve Referohu Nenit 28
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KREU XII
RREGULLAT E SISTEMIT NATYROR
Neni 87
Kategorité e zonave natyrore

I. N& zonat natyrore pérfshinen: N1 — Pyjet, N2 — Kullotat, N3- Plazhe, N4 — Monumente té
Natyrés, N5 - Toka Shkémbore, N6-Toka me bimési té mallé, N7 — Turizém Bregdetar dhe
Natyror dhe N8-Kamping.

2. Né ké&to zona synohet Mbrojtja, kufizimi i zhvillimit, si dhe hartimi i njé plani dhe programi
pér mbrojtien dhe shfrytézimin e pyjeve dhe té burimeve ujore. Trajtimi i territorit midis 2
derdhjeve t& Shkumbinit, do t& bé&het sipas Planit t& Menaxhimit t& Parkut Kombétar Divjaké-
Karavasta.

3. Pjesé e temitorit 1& Rrogozhinés &shté dhe Parku Kombé&tar Divjaké —-Karavasta, q& &shté
shpallur nga Késhilli i Ministrave t& Shgipérisé me vendimin Nr. 687, Daté 19.10.2007, "Pér
shpallien, me sipérfage té& zgjeruar, 1€ ekosistemit natyror Divjaké-Karavasta "Park
Kombétar". Sipérfagja e PKDK-s&€ &shté 22,230.24 ha, e ndaré né katér nénzona, si: nénzona
gendrore; e pérdorimit t& géndrueshém; pérdorimit tradicional; dhe nénzona e pérdorimit
rekreativ. Trajtimi i zonave & parkut do té bé&het sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 88
N1 - Pyjet

1. N& zonat e pyjeve (N1) do t& promovohet mbjellja e peméve, si dhe sistemimi e krijimi i
shiigieve k€mbésore pér shfrytézimin e tyre si park natyror.

2. Né zonat e pyjeve, vetém né territorin e pérfshiré né zonén N1, do t& promovohen:

= Aktivitetet e argétimit dhe akfivitet ekoturistike, ekskursione efj. af:

3. Hartimi i planit t& peizazhit éshté e drejté e Bashkisé Rrogozhing.




Neni 89

N2 - Kullotat
1. Jané territore rurale 1& Bashkisé Rrogozhiné alternohen me pyje, pemétore, et].

2. Né& zonat e Kullotave (N2) nuk lejohen ndértime, pérveg se strehave provizore pér
bagéting, stane, etj., bazuar né rekomandime nga institucionet pérgjegjése.

Neni 90
Zonat N3 - Plazhe

1. Plazhet shirihen pérgjaté gjithé bregdetit t€& Rrogozhinés. Bregdeti i Rrogozhinés
karakterizohet nga plazhe te tipit “A", “B" dhe "C" sipas pérkufizimit t& VKM nr. 369 daté
18.05.2016.

2. Zonat e plazhit né& aférsi mé zonat e reja té turizmit natyror (N7) ose agroturizmit (B42) do
t& konsiderohen si plazhe t&¢ menaxhuara nga shérbimet e propozuara né kéto zona té
turizmit natyror (N7) ose agroturizmit (B42). N& aférsi t& zonave N7 dhe B42 nuk lejohet ngritja
e strukturave gofté dhe t& pérkohshme, pérvegse né funksion t& zonés N7 dhe t&€ lokalizuara
né njé strukturé & vetme.

3. Né& plazhet me stacione parashikohet njé pérdorim me parametra turistiké t€ ulét dhe té
mesém, ku pérdorimi i plazhit &shté 10 m2/viztor.

4. Plazhet e tjera do t& konsiderohen plazhe natyrore, ku nuk do t& lejohet krijimi i stacioneve
& plazhit.

5. Plani parashikon vendndodhjen e skelave né aférsi t& stacioneve € plazhit. Né plazhe
lejohen paijisje pér sporte ujore dhe aktivitete 1€ fiera t€ ngjashme, t€ cilat duhet t&
lokalizohen né breg té detit né hapésira t& mirépércaktuara.

6. N& kéto zona jané t& detyrueshme ndértimet e strukiurave té€ shérbimeve sanitare né
funksion té publikut.

J7. Strukturat e shé&rbimeve né zonat N3 duhet té jené né pérputhje me parashikimet e
legjislacionit né fugi, si dhe PINS Bregdetit. Strukturat duhet & jené:

e t& cmontueshme (1€ jeté e mundshme qé té zbérthehen dhe & mblidhen pa
u démtuar);

e 1& ndértohen mbi platforma t& ngritura;
¢ nuk duhet t& ndértohen mbi themele betoni opo'fé'ngqu‘rjme me to;
nuk duhet t& kalojné 1 {njé) kat lartési;

\
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e nuk lejohet asnjé formé& akomodimi turistik apo rezidencial;

* duhet t& vendosen né njé minimum prej 16 metrash larg nivelit mé 1é larté té
Zbaticés;

e Minimumi i distancés horizontale midis strukturave & pérkohshme éshté 80 m
pér kioska deri 25 m? dhe 150 m pér fipe mé t& médha (maksimumi 200m?);

o Bare, restorante dhe akfivitete t& fjera t& cilat kérkojné kuzhiné dhe instalime
higjienike-sanitare lejohen vetém kur jepen né& funksion té strukturave si hotele
dhe biznese té licensuara pér turizém, né zonat e pércaktuara nga PPV-ja.

8. Strukturat e pérkohshme jané subijekt i njé procesi t& vecanté pérleje, me afat té kufizuar
kohor e cila duhet t& rinovohet.

9. Menaxhimi i plazheve do t& rregullohet me akte 1€ vecanta t&€ Bashkisé Rrogozhing né&
varési té tipologjisé sé plazhit.

10. Plazhet jané& elementi kryesor atraktiv pér zonén dhe prandagj éshté shumé e
réndésishme qé& edhe pjesa panoramike t& mbrohet.

Neni 91
N4 - Monumente té natyrés

1. Né& Bashkiné Rrogozhiné gjenden kéto Monumente Natyre: Fosil detar dhe Burim Mineral
i kripur.

2. Mbrojtja, mirémbajija dhe sistemimii tyre do té realizohet bazuar né legijislacionin né fuqi.

Neni 92
N5 - Zona shkémbore
Pjesé e zonave kodrinore t& Rrogozhinés dhe jané té réndésishme pér ekosistemin e zonés.
Né& aférsi t& zonave N5 do té synohet mbjellja e peméve pér té minimizuar méshgitiet e tokés.

Neni 93
Né - Bimési e rrallé

3. Pjesé e teritorit 1& Rrogozhinés pérfshiré né zonén e mbrojtur Divjoké-Karavasta. Jané @;‘ma o

réndésishme pér ekosistemin e zonés. Mbrojtja, mirémbaijtjia dhe sistemimi i tyre ‘E""é:
realizohet bazuar né legjislacionin né fuqi. E;ma
‘:
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Neni 94 NJESIA N7-1 dhe NJESIA N7-2 dhe NJESIA N7-3 TURIZEM BREGDETAR DHE

NATYROR

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1 Pérdorimi i tokés

Kompleks hotelier

Tipologjia e propozuar
hapésinore

Struktura lineare dhe struktura t& vogla me
materiale lokale dhe arkitekturé tradicionale,
ndérthurur me teknika dhe elemente
bashkékohore.

Shérbime 1é lidhura me hoteleriné si pishina, SPA,
kalceto, fusha shuméfunksioneshe, etj. Kéto
struktura mund té jené t& hapura ose té& mbyllura.

3 | Ndérhyrja né zoné

Tokat sot pa gjelbérim e té kripura synohen té
fransformohen né& zona cilésore fturistike té
gjelbéruara.

Ndérhyria synohet me ndértime pikésore 1é&
rethuara nga gjelbérimi.

Strukturat duhet kené& materiale lokale dhe ngjyrat
e terrenit. Objektet duhet t& bazohen né parimet
ekologjike, duke synuar eficencé t& larté
energjitike.

Pemét e vecanta té pranishme né zoné nuk duhet
té priten, por duhet & integrohen né zhvilimet e
reja.

Synohet mbjellja e Pishave Mesdhetare. Hapésirat
publike, tarracat dhe ¢atité do t& promovohen
me gjelbérim: pemé&, bimési kacavjerrése, taraca
té gjelbéruara, efj.

Né& zhvillimin e njésisé nuk lejohen rrethimet dhe
muraturat e larta. Shérbimet dhe hapésirat
publike duhet té jené té& aksesueshme nga té
gjithé.

Né njési duhet t& dominojé gjelbé&rimi dhe
ndértesat duhet t& jené té rethuara nga bimésia
e larté.

Y

4 | Qéllimi i ndérhyrjes
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Pérqgindja e sipérfaqes sé
ndértimit sipas pérdorimit

20% shérbime rekreative dhe tregtare
80% akomodim

Pérgindjet mund té& sistemohen gjaté hartimit t&
PDV-sé sé zonés bazuar dhe né studimin e
fizibilitefit.

Dendésia maksimale e banimit
dhe e pérdorimit e shprehur né
banoré pér hektar

50 banoré/ha

Kushte pér PDV

Né kéto zona éshté e nevojshme gé té hartohet
PDV.

PDV duhet té trajtohet si njé e vetme.

Zona e Plazhit pérpara njésive duhet 1€ jeté né
shérbim 1é funksioneve & njésisé N7-1, N7-2 dhe
N7-3.

Né aférsi t& zonave N7 nuk lejohet ngrifia e
strukturave t& shérbimeve qofté dhe té
pérkohshme, pérvegse né funksion t& zonés N7.

Madhésia e parcelés

Bazuar né PDV

Gjatésia e objektit/bllokut

Bazuar né PDV

10

Aksesi né parcelé

Parcela duhet t€ keté€ mundési hyrje/dalie ndqj
njé muge publike ose private né ményré té
drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit 1€ njé
servituti kalimi né njé parcelé fqinje. Gjerésia
minimale e rmugé - kalimit, duhet té jeté é metra.

3 . . .o as » .. - .. / h
Qarkullimi né zoné duhet t& jeté migésor me oz;:.g:
K3 e 'l

ambientin: duke kufizuar pérdorimin e &8
automjeteve ose duke preferuar mjetet elekfr%e,

bicikletat etj \ v
L

11

Lidhja me infrastrukturén

e
Duhet t& sigurohet lidhja e parcelave me mjetet e*-'
infrastrukturés inxhinierike, 1& cilat duhet té&
realizohen nga subjekte gé do investojné né zoné.

B. Rreguliat e volumit

Intensiteti maksimal i lejuar i
ndértimit pér zonén

- —
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2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit

40%

3 | Koeficienti minimal pér rrugé

20%

Koeficienti minimal pér hapésira
publike té hapura

30% e njésisé

Né zoné duhet té krijohet minimalisht njé
hapésiré kompakte e atrecuar pér akfivitetet

sportive dhe rekreative.

Pemét e pranishme né zoné nuk duhet té priten,
por duhet té integrohen né& zhvillimet e reja

5 | Lartésia maksimale e lejuar

Brezi 100-200m nga vija e bregdetit deri né 2

kate.

Brezi mbi 200 m nga vija e bregdetit hotelet
lejohen deri né 5 kate dhe banesat deri né 3

kate.

Distancat e ndértesave nga

6 e Referohu Nenit 24
njéra-tietra

7 Dlsf(incui e ndértesave nga trupi i Bazuar né PDV
rrugés

8 Distancat e ndértesave nga kufiri Bazuar né PDV

i pronés

9 | Numri i vendparkimeve

Referohu Nenit 28

C. Rregulla té vecanta

hapésirén deri 200 m nga deti.

Zhvillimi i zoné&s duhet t& marré né konsideraté udhézimet e planeve kombétare pér
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Neni 95 NJESIA N7-4 dhe NJESIA N7-5 TURIZEM BREGDETAR DHE NATYROR

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1 Pérdorimi i tokés

Kompleks hotelier me struktura gjeomorfe gé
pérshtaten me kuotat e terrenit.

Tipologjia e propozuar
hapésinore

Struktura lineare dhe & vogla individuale
gjeomorfike me materiale lokale dhe arkitekturé
fradicionale, ndérthurur me teknika dhe elemente
bashkékohore.

Shérbime té lidhura me hotelerinég si pishina, SPA,
kalgeto, fusha shuméfunksioneshe elj. Kéto
struktura mund té jené té hapura ose t& mbyllura.

3 | Ndérhyrja né zoné

Tokat sot pa frut synohen té& transformohen né
zona cilésore turistike 1€ gjelbéruara.

Ndérhyrja synohet me ndértime pikésore té
rrethuara nga gjelbérimi.

Strukturat duhet kené materiale lokale dhe ngjyrat
e terrenit.

Objektet gjeomorfike duhet t& marin frymézim
nga natyra, t& sigurojné gérshetimin e natyrés me
praningé e njeriut, t& pugen me morfologijing e
terrenit dhe té& krijojné njé entitet unik me peizazhin
duke gené dhe pjesésisht nén toké.

Objektet duhet t& bazohen né& parimet ekologjike,
duke synuar eficencé té larté energjitike.

Hapésirat publike, tarracat dhe c¢atité do té
promovohen me gjelbérim: pemé&, bimeési
kacavjerrése, tarraca té gjelbéruara, ef].

Né& zhvilimin e njésis& nuk lejohen rrethimet
muraturat e larta. Shérbimet dhe ha ]

giithé.

Sty gé‘
I/ro

publike duhet té jené té oksesueshme,é( a gei

4 | Qéllimi i ndérhyrjes
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70% akomodim

Pérgindjet mund té sistemohen gjaté hartimit t&
PDV-sé s& zonés, bazuar dhe né studimin e
fizibilitetit.

Dendésia maksimale e banimit
6 | dhe e pérdorimit e shprehur né
banoré pér hektar

30 banoré/ha

7 | Kushte pér PDV

Né kéto zona éshté e nevojshme gé & hartohet
PDV.

8 | Madhésia e parcelés

Bazuar né PDV

9 | Gjatésia e objektit/bllokut

Bazuar né PDV

10 | Aksesi né parcelé

Parcela duhet té keté mundési hyrje/dalje nga njé
mugé publike ose private né ményré té
drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit t& njé servituti
kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia minimale e
rrugé - kalimit, duhet t& jeté 6 metra.

Qarkullimi né zoné& duhet té& jeté migésor me
ambientin: duke kufizuar pérdorimin e
automjeteve ose duke preferuar mjetet elektrike,
bicikletat, eftj.

11 | lidhja me infrastrukturén

Duhet té sigurohet lidhja e parcelave me mjetet e
infrastrukturés inxhinierike, t& cilat duhet té
realizohen nga subjekte gé do investojné né zoné.

B. Rregullat e volumit

Iintensiteti maksimal i lejuar i

] ndértimit pér zonén 0.5
2 | Koeficienti maksimal i shfrytézimit | 20%
3 | Koefigienti minimal pér rrugé 20%

Koeficienti minimal pér hapésira

30% e njésisé

Né zoné& duhet {€ krijohet minimalisht njé
hapésiré kompakte e atrecuar, pér aktivitet

4 . .
publike té hapura sportive dhe rekreative.
g ‘Aoéﬁpefzxé i Pemét e pranishme né zoné nuk duhet 1€ priten,

Jﬁé{f«}“'\' "},‘ % por duhet té integrohen né zh,yillj_me’r e reja.
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Brezi 0-100 m nga vija e bregdetit deri né 1 kat
(sipas rekomandimeve té PINS Bregdetit).
Struktura me materiale t&€ ¢montueshme,
migésore me mjedisin.

Lartésia maksimale e lejuar Brezi 100-200 m nga vija e bregdetit deri né 2
kate

Brezi mbi 200 m nga vija e bregdetit, hotelet
lejohen deri né 5 kate dhe banesat deri né 3
kate.

Distancat e ndértesave nga

. Referohu Nenit 24
njéra-tjetra

Distancat e ndértesave nga trupi i

v Referohu Nenit 25
rrugés

Distancat e ndértesave nga kufiri

. - Bazuar né PDV
i pronés

Numiri i vendparkimeve Referohu Nenit 28

C. Rregulla té veganta

Zhvillimi i zoné&s duhet t& marré né konsideraté udnézimet e planeve kombétare pér
hapésirén deri 200 m nga deti.

Né& zoné& éshté kusht prioritar ruajtjia dhe mirémbaijtja e bimésisé ekzstuese. Gjithashtu,
éshté prioritar shtimi i gjelbérimit.

Materialet e pérdorura né kété zoné duhet t& jené né pérputhje me kushtet gé
duhen plotésuar pér t& gené pjesé e kategorisé s& materialeve migésore me
ambientin, né ményré qé& impakti i tyre & jeté sa mé i ulét né mjedis. Me réndési
éshté té pérmendet, pérdorimi i kétyre materialeve detyrimisht né brezin 0-100 m nga

vija e detit. .
J SOKAEls,,
S TPANEN
Arkitektura e zonés duhet té integrohet me natyrén duke pérdorur ngjyrat e Y %i ’of?; <
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dhe materialet natyrale. 1\ %%
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Neni 94
ZONAT N8-~-ZONA KAMPING

. Me zona kampingu nénkuptohen té gjitha hapésirat e lira t& véna né dispozicion pér:

a. pushues me tenda
b. pushues me rulota
c. zona té pajisuara me struktura pér piknik.

Ké&to hapésira mund te gjenden né mes t& zonave natyrore, prané bregdetit, prané
fermave, né zonén kodrinore ose né vende té pércaktura nga bashkia.

Menaxhimi i kétyre hapésirave bé&het nga bashkia ose nga privaié 1€ ligensuar
bazuar né marréveshje me Bashkiné Rrogozhiné.

Sistemimi i ké&tyre sipérfageve, né respektim té€ karakteristikave té€ terrenit dhe té
bimésis&, duhet té sigurojé drenazhimin dhe ulien e ndotjes me ané té pérdorimit t&
materialeve kompatibél me mjedisin.

Duhet t& sigurohet hijezimi, gofté dhe i pjesshém, i kétyre shesheve me ané té
gjelbérimit dhe mbulesave me materiale natyrale si dru, kallamishte, kashté, efj.

Zona e pércaktuar pér kamping duhet té jeté e pajisur me ujé té pijshém, shiylia pér
priza elektrike, né varési t& numrit t& vendeve t& kampingut.

Duhet 1& parashikohen shérbime higjienike, tualete, lavaman, dush, nga 1 pér ¢do 4
Tenda/rulot.

Zona e parashikuar pér géndrimin e karavanéve dhe autokaravanéve duhet té jeté
e pajisur dhe me depozita septike.

Qéndrimi i tendave, rulotave duhet té jeté i pérkohshém dhe nuk duhet t'i kaloj 3
muaj né njé hark kohor prej njé viti.

. Té gijitha kéto struktura duhet té respektojmé normativat pér mbrojtjien nga zjarri.

. Plani ka pércaktuar dhe orientuar disa vendndodhje & mundshme pér struktura

kampingu, por planvendosja, detajimi i shesheve pér kamping, pozicionimi i pikave
té lidhjes me infrastrukturén do t& detajohen mé tej né planin e peizazhit ose né
studime specifike t& ndérmamra nga bashkia. Bashkia rezervon té drejtén e
pércaktimit dhe t& pikave té tiera bazuar né rregullat e mésipérme.




Neni 97
Parqet natyrore e bujgésore té& Okshtunit dhe Bedenit

1. Parget natyrore dhe bujgésore t& Okshtunit dhe Bedenit synojné & rrisin atraksionin
e zonés kodrinore, duke i ofruar pérdoruesve t& megullt té tyre akfivitete plotésuese dhe
ambiente ftuese pér vizitorét.

2. Parget do t& trajtohen me studim t& posacém, duke marré né konsideraté karakterin
bujgésor dhe natyror té€ zonave.

3. Ndérhyrjet né zon& duhet & jené& minimaliste me arredim urban dhe arkitektonik né
pérputhje mé karakterin rural t&€ zonén pérreth.

4, Lejohen ndérhyrje me struktura té vogla me larté€si maksimale 1 kat, duke minimizuar
sipérfaqgen e tokés s& ndértuar. Materialet e ndértimit duhet t& jené lokale; gur dhe kryesisht
dru.

5. Pérqark ligenit t& Okshtunit do krijohet njé mjet shtigjesh kémbésore dhe pér bicikleta.
Studimi duhet & sigurojé dhe hapésirat pér parkimin e mjeteve té vizitoréve.

Neni 98
Peizazhi

1. Njé element i réndésishém né zhvilimin perspektiv t& Rrogozhinés ésht& dhe peizazhi.
Trajtimii zonave t& mbrojtura natyrore regullohet nga Ligji Nr. 8906, date 6.6.2002 PER ZONAT
E MBROJTURA dhe aktet nénligjore té Hij.

2. Plani i Peizazhit, bazuar né rekomandimet e PPV-s&, hartat dhe kjo megullore, do t&
pércaktojé dhe detajon mé tej tipologijité e gjelbérimit, ményrén dhe fazat e mbjelljeve né
zonat e reja dhe rritien e gjelbérimit né ato ekzistuese.

3. Planii peizazhit do té sakiésojé dhe vendndodhjen e strukturave té kampingjeve bazuar
ne rregullat e pércaktuara né kété rregullore.

4. Né kéto feritore ¢do ndérhyrje duhet té respektojé karakteristikat e territorit dhe duhet
1€ jeté né harmoni me to. Duhet té evitohen ndryshime & réndésishme 1€ morfologijisé sé
terrenit.

5. Né ményré gé té vlerésohet peizazhiizonés, bashkia né zbatim t& planit duhet t& hartojé
planin e elementeve arkitektoniké té fasadave dhe planin e ndricimit. Kéto plane synojné
1€ pérmirésojné aspektin estetik & bashkisé€ duke e béré mé atraktive pér turistét.
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KREU XIIi
RREGULLAT E SISTEMIT UJOR
Neni 99
Kategorité e sistemi ujor

1. Bashkia Rrogozhiné dallohet pér resurset e saj ujore, t& cilat pérfshihen né zonat e
mbrojtura té sqj. Sistemet ujore né bashki ndahen né U1 - Deti, U2 — Lumen], U3 - Pémrenj dhe
U4 - Laguna.

2. Trajtimi i k&tyre zonave rregullohet nga Ligji Nr. 111/2012 PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR
TE BURIMEVE UJORE dhe aktet nénligjore té tij.

Neni 100
U1l - Deti

1. Vija ujore bregdetare do t& jeté subjekt i nj¢ monitorimi t& vazhdueshém, sikurse dhe
bazamenti ujor pér t& mbikqyrur dhe parashikuar fenomenet e erozionit dhe akumulimit
detar.

2. Ndérhyrjet né vijén ujore do té pérgéndrohen né zonat e plazheve té lejuara. Né plazhet
natyrore nuk do té keté asnjé ndérhyrje né vijén ujore.

3. Ndértimii skelave dhe limaneve, pércaktimii pikave té nisjeve t& varkave turistike, efj., do
& bénhet né pikat e pércaktuara nga plani konform legjislacionit pérkatés né fugi.

4. Né ujérat kombétare jané evidentuar zonat e kalimit 1€ varkave turistike-lidhja e skelave
me portin e Kalasé sé Turrés dhe portin € Durrésit.

5. Né& fashé&n 0-4 milie detare lejohet vetém peshkimi tradicional me varka me fuqi té€ vogél.
Né& ké&té fashé studim i plazheve dhe i detit do 1& pércaktojné zonat e kufizuara té notimit,
zhytjeve sportive, eft].

6. Fasha 4-12 milje detare pérdoret pér lundrim dhe peshkim me flota, sipas legijislacionit né
fuqi.

Neni 101
U2 - Lumenijté
1. Lumi i Shkumbinit do té trajtohet sipas direktivave té planit kombétar dhe PINS-Bregdetit
duke e trasformuar né park rajonal Natyror e Bujgésor.

2. Kujdes i vecanté do i kushtohet argjinaturave (IN13) pér té&-evituar dhe minimizuar
pérmbytjet.
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Neni 102
U2 - Pérrenjté

1. Bashkia Rrogozhiné éshté e karakterizuar nga prania e pémenjve- disa dhe sezonalé, té
cilét karakterizohen nga elemente té vecanta dhe ofrojné mundési t& ndryshme pér zonén.

2. Pérrenjté kryesoré do t& trajtohen me brez té€ gjelbér dhe do t& kthehen né parge urbane
AR2,

3. Prané pérrenjve do t& stimulohet mbjellja e peméve, si pér 1€ evituar pérmbytiet, por dhe
pér té krijuar njé silueté té re peizazhistike.

4. Pérrenjté do té jené& pjesé e Planit t& Peizazhit t& Bashkisé t& Rrogozhinés.

5. Né zonat pérgjaté pérrenjve parashikohet Ngrirja e Zhvillimit deri né krijimin e pargeve.




PJESA Il

DISPOZITA KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni 103
Aplikimi i rregullores

Kjo rregullore dhe veté Plani i Pérgjithshém Vendor i shtrijné efektet e tyre né gjithé territorin

administrativ t& Bashkisé Rrogozhiné

Neni 104
Ndryshimet e rregullores
Ndryshimet e késaj Rregulloreje dhe té veté Planit (hartave] b&hen nga organet

kompetente, sipas procedurave té pércaktuara nga legiislacioni kombétar dhe lokal n&

fuqi.
Neni 105

Hyrja né fuqi

Kjo rreguliore dhe veté Plani i Pérgjithshém Vendor hyn né fuaqi pas miratimit nga KKT-ja dhe

botimit né Regjistér.
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|A32 20NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 2% 0 e o 2KATE
A32 ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20 20% P ) 2KATE KRLIM, RINOVIM,PLOTESIM, RUAJTIE € TOKES
32 20NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 0% F 20 [] 2RATE XRUIN, RINOVIM PLOTESIM, RUATTIE E TOKES B) . SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA
B URBAN - A32-ZONA PER PERMIRESIM DHE PIOTESIM A% 207 20 a 2KATE : KRS RINOVIM,PLOTESIM, RUAITIE E TOXES B SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA
LB URBAN A32.ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIN 2m 20% 20 [ KATE KEUIM, RINOVIM.PLOTESIM, RUAITIE E TOKES 0| . 5IPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA
UB-URBAN A32.ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 0% 2% 20 [ KATE KRUIM, RINGVIM, PLOTESIM, RUAITIE E TOKES BY X
UB-URBAN Inuw PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% |m » o= KATE KAUHV, RINOVIM,PLOTESIM, RUAITIE E TOKES Bl
UB URBAN 3-ZONA AUR |A32.ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIN 0% 0% 0 ) KATE KRN RINOVIM, PLOTESIM, RUAITIE E TOKES 8}
UB-URBAN |a3.z0MA U |32 Z0NA PER PERVIRESIM DHE PLOTESIM 2% |2 2 ) 2 KATE KAUIM, RINOVIM, PLOTESIM, RUAJTIE E TOKES
UB-URBAN |A32 2ONA PER PERVIRESIM DHE PLOTESIM 0% |m‘ 20 [ 2 kATE i, RINOVM_PLOTESIM, RUAVLLE £ TOKES
UBURBAN 20% 2% 20 [ ZRATE
UB-URBAR |A32.20NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% |m 0 [ 2raTE
UB-URBAN |A32 ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 2% 20 [ 2KATE
UB-URBAN |A32.20NA PER PERVHRESIM DHE PLOTESIM 20% 20% 20 ] 2KATE [T KAUIM, RINOVIM,PLOTESIM, RUAITIE E TOKES B] 10
UB-URBAN (A32.Z0NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 0% 7 [] 2RATE 0.5 00 KRUIM, RINOVIM.PLOTESIM, RUAITIE E TOKES B 10
UB-URBAN [A32-Z0NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20n 20% 0 [ KATE 05 00 KRLitt, RINOVIM.PLOTESIM. RUAITIE E TORES B 10
UB-URBAN A3-20NA RURALE [A32.Z0NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 0% 0 [] KATE [ 00 KRUIM, RINOVIM,PLOTESIM, RUATIE E TOKES B 10
UB.uRBAN [A320nA RURALE [A32.ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 20% 20 [] KATE 0s a0 KAuiiM, RINDVIt, PLOTESIM, RUAITIE E TORES B 10
UB-URBAN A3 Z0NA RURALE [A32.20NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 20% 20 [ KATE a0 KRUIM, RIN OTESIM, RUASTIE E TOKES 8] 10
UB-URBAN (A32.20NA PER PERMIRESITA DHE PLOTESIM 20% 20% 20 o KATE 05 a0 KRUIM, RINOVIM.PLOTESIM, RUAITIE E TOKES B 10
UB-URBAN A32.ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 0% 20m jn KATE s KRN, RINOVIM,PLOTESII, RUAITIE E TORES 6] 10 1043
UB-URBAN [A32 20KA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 2% 20% 0 KATE a5 KRUIM, RINOVIM,PLOTESiNM, RUAITIE E TOKES 8] 10 606
UB-URBAN [A32.ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% =3 20 XATE as KAUIV, AINOVIMLPLOTESIM, RUAITIE E TOKES
UB-URBAN |A32.20NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% I_zoj 0 IKATE RINOVIM,PLOTESING RUAITIE E TOKES
UB-URBAN [A32. ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 0% 20% 0 ] 2RATE a5 00 KAUIM. RINOVIM,PLOTESIM, RUAITIE E TOKES SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA
|A32. ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% l_zg 20 [ IKATE 05 00 KAUITM, RINOVIM,PLOTESIN, RUAJTIE £ TOKES SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA
[A32. ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 20% 0 [] 2RATE 05 X KAUiM, RINOVIM, PLOTESIM, RUAJTIE E TORES B €
[A32.20NA PER PERMIRESIM OHE PLOTESIM 20% - |2o% |20 [ 2RATE 05 a0 KRUIM, RINOVIM.PLOTESIML RUAITIE E TOKES I $IPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA
'A32.Z0NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% |z_m 20 o 2KATE 0s a0 RINOVIM, PLOTESIML RUAITIE £ TOKES 2 SIPAS AKTIVITETEVE TE tEJUARA
A12.ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 0% 20 [ 2RATE IE oo KRifihe, RINOVIMLPLOTES)M. RUAITIE E TOKES . SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA
A32 ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% |2 20 = 0 — 2 KATE ns . > 0.0 KAUIM, RINOVIM. PLOTESIM, RUAITIE E TOKES
A32. ZONA PER PEAMIRESIM DHE PLOTESIM 20% |2om 20 [] 2 KATE s 0.0 KRUIM, RINOVIN PLOTESIM, RUAITIE E TOKES
2% 2% 20 [) 2 KATE a5 0.0 KRUIM, RINOVIM, PLOTESIM, RUAITIE E TOKES
|A3220NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 2% 20% 20 [ 1RATE 0.5 [X] KRUIM, RINOVIM, PLOTESIM, RUAJTIE E TOKES
|A32 2ONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 2% |2o% 20% 20 ) 2kATE ao KRUIM, RINOVIM.FLOTESIM, RUAJTIE E TOKES B|
|A32.Z0NA PER PERMIAESIM DHE PLOTESIM 20% |m o% . - [ [ 1733 00 KRUIM, RINOVIM. PLOTESIM, RUAFT)E E TORES B
|A32 20NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 0% 20% b2 [ KATE (Y] KRUIM, RINOVIM,PLOTESIM, RUAITIE E TOKES
|A32 ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESHM 20% 20% 20% 0 [ XKATE 00 XRUIM, RANOVIMLPLOTESIM. RUAITIE E TOKES
|A32.Z0NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 20% 20% 0 [ KATE [T KALIM, RINOVIM,PLOTESIM, RUAJTJE E TOKES
(432 Z0NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 20% 20% 0 [ KATE 00 KRUIM, RINOVIM,PLOTESIN, RUAITIE E TOKES
A32.20NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 20% 20% |0 = [ 173 00 KRUI, RINOVIM.PLOTESIN, RUAITIE E TOKES
A3-ZONA RURMLE A32-ZONA PEA PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 20% 20% IZO o KATE 0.0 KRUMM, RINOVIMLPLOTESIM, RUAITIE E TOKES
|A3-20NA RURALE [A22. ZONA PER PERMIRESIN DHE PLOTESIM 20% 20, 20% |z ) KATE 00 KALIF, RINOVIM,PLOTESIMY, RUAITJE € TOKES
[A3Z0NA RURALE | A32.20NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 20% 2% 20 [] 2kATE a0 KRUIIM, RINOVINPLOTESIM, RUAJTJE E TOKES
|A320NA RURALE A32 ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 2% 20% 20m Iza [ 1KATE a0 KRUWA, RINDYIV,PLOTESIA, RUASTIE € TOKES
A3 20NA RURALE A32.ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 2% 20% 20% 0 o 2 KATE a0 KRUIM, RINDVIV, PLOTESIM. RUAITIE E TOKES B 2
'A3-ZONA RURALE A32.ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM e o% 0% |2 2KATE T KRU, RINOVIM,PLOTESIM, RUATIE E TOKES Bl SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA
A3ZONA RURALE |A32 ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 0% 20 2 KATE 0o KRUIM, RINOVIM.PLOTESIM. RUAJTIE E TOKES B . SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA
'A3-Z0NA RURALE [A32.ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM | % T o% 0 KATE 0o KRUIM, RINOVIL.PLOTESHA, RUAJTIE E TOKES B SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA
|A32 ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 2 20% 0 KATE 00 KRUY, RINOVIM,PLOTESIM, RUAJTIE E TOKES B| SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA
[A32.70NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 2t [2o% 0 [) KATE 0o KRUIM, RINOVIM.PLOTESIM, RUAITIE E TORES B] SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJARA
(432, ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM e o= s 20 =t [] KATE 0o KAUIV, RINOVIM.PLOTESIA, RUATTJE E TOKES B|
|A32.70NA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 2o 2% == 20 [ KATE a0 KAIIMA, RINOVIM,PLOTESIM, RUAITIE E TOKES B
A2 ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM o o 20 [ KATE KRUIM, RINOYIM.PLOTESIM, RUAITIE £ TOKES 8|
/A32.Z0MA, PER PERMIREEM DHE PLOTESIM 2 B 20 [ KATE KAUFA, RINOVIMPLOTESIM, RUAITIE E TOKES B|
A32.ZOMA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 20% 2 20 ] KATE
- 1 o B 0 ] KATE
A32.ZDNA PER PERMIRLSIM DHE PLOTLSIM . Ex) e oot - T == 2KATE KRUIM, AINOVIM,PLOTESIM, RUAITJE E TORES B)
A32 20N PER PERMIRESIM DHE PLOTE: 2 2 i) [] 2RATE imm. RINOVIM.PLOTESIM, RUASTIE E TOKES B)
|A32 2064 PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM _ =3 = 2 1 [ 2KATE OVIM.PLOTESIM, RUAITJE E TOKES
A3.70NA RURALE 0% ) [] 2RATE AL, RINO! OTESIM, RUAITE E TOKES.
ATIONA RURALE M : 2% [] 2RATE
[A3-Z0NA RUPALE A12-ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 2 0% T =) 2RATE
- ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIN 20 F) [) 2 KATE
|A12 ZGNA PER PERMIRE SAM DHE PLOTESIM % ) [ 2KATE
AL [A32 20A PER PERMINESIM [HE PLOTESIM 20% F o ] 2XATE
AL ZONA PER PERMIRESIM DIHE PLOTESIM . % [ ZKATE
| A32 ZONA PER PERMIRLSIM DHE PLOTESHM S I 20% -~ [ 2KATE [KRUIA, RANOVIMPLOTESIM, RUAJTJE £ TOKES
[A32-TONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM P ] 2 KATE KRUIM, RINOVIM,PLOTESIM RUASTIE E TOKES ¢
- ZONA PER PERMINESIM DHE PLOTESIM ™ % ] 2RATE
[A32.20HA PER PERMANLEIM DHE PLOTESIM 0% on [] 2KATE
A3 P | ALZ JONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM | ™ 2 RATE
asromaRuame  1a33.70NA PERPERMIRESM DHE PLOTESIM 1% 2 KATE
|AszacnapERPERMBESM DHE PLOTESIM | g_m - -~ - P
[A32-Z0%A PER PERMIALSIM DHE PLOTESIM 20m 2RATL 10
|AR2 Z0%A PER PERMIAESIM L#1E PLOTESIM ™ BATE I
|32 ZOHA PER PERMAESIM DHE PLOTESM s RATE [l
[A32 20WA PR PERMIRESIM DHE PLOTESIM ) RATE ]
_|AsizoRA PERPERMIRESIM DHE PLOTESIM | % —— A - 10 | [SIpAS AKTIVITETEVE
AD2 ZCWA PER PERMIESIM DHIE PLOTESIM 20% 2KATE an ¥ %
2w [] 2 RATE [X] ¥
o 0 2 EATE [.1] KRiliM, INOVIM.PLOTESIM, RUAJTIE € TOKESB|  Ji ".
1% [] 2 RATE Y KRLiiM, RiNOVIM.PLOTESIM, RUAITIE E TOKES B] | \
A37 £MA PLR PLAMHRESIM DHE PLOTESM s — . o o TE—— [] 2RATE oo lkma RNOVIMPLOTESMM, RUAITIEE TOKES S| 10 \
A2, " M CTESIM Pl [] 2RATE o [KRLIM, RINDVIM PLOTESM, RUAITIE € TOKESB| 1D |
A2 TONA PER PLAMIRES:M ErE PLOTESIM v [] 2RATE Y ) \ |
ATZ TONA PER PERMIRESIM DHE PLOTLSIM | o s (B 2RATE 0p INGWM.PLOTESM, RUAITIE E TOKES 8] 10 _ |
oy k= R




(] N
A3-20NA RURALE A32-ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM A9 0% 20% 20% 20 0 2 KATE ns [X] KRUIT, RN OTESIM, RUAITIE E TOKES 8| 10 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA 21 |
M (A3ZONA RURALE A32-ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM AR297 _ |a0% 20m J2om 20 - 0 2 KATE s __ 00 KRUII, RINOVIM.PLOTESIM, RUAITIE E TOKES B] 10 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA 56
__|A3-20Ra RURALE A32-ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM 3298 |20% 20% 20% |20 0 = 2 KATE = 05 KRUIM, RINOVIM,PLOTESIM, RUAITIE E TOKES B] 10 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA 32
A3-ZONA RURALE A32.ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM T D 20% 20% 20 ° 2KATE 0.5 KRUIM, AINOVIM,PLOTESIM, RUAITIE E TOKESB] 10 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA 0.
|A3-ZONA RURALE A33-ZONA TURISTIKE RURALE AI30L |SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE | SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 30 ) [SIPAS GIENDIES EXZISTUESE SIPAS GIENDJES EXZISTUESE RIGIENERIM 10 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA
A3-ZONA RURALE [A33-ONA TURISTIKE RURALE AI302  [SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDJES EKZISTUESE 20 ] SIPAS GIENDIES EXZISTUESE SIPAS GIENDIES ERZISTUESE RIGIENERIM 10 46 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA
A3-ZONA RURALE (A33-ZONA TURISTIKE RURALE A33.03 __|SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 20 o SIPAS GIENDIES EKTISTUESE SIPAS GIENDIES EXZISTUESE 00  |mornenm 10 X SIPAS AKTIVITETEVE TE LEILARA R
|A3-ZONA RURALE A33.ZONA TURISTIKE RURALE AI303  |SIPAS GIENDIES ERZISTUESE SIPAS GIENDIES EXZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 20 0= SIPAS GIENDIES EXZISTUESE 5IPAS GIENDJES EKZISTUESE ag RIGIENEAIM 1 1234 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA Y]
== |A3-2ONA RURALE |A33-ZONA TURISTIKE RURALE A3305 __|SIPAS GIENDIES ERZISTUESE _ SIPAS GIENDJES ERZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 40 0 SIPAS GIENDJES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EXZISTUESE a0 RIGIENERIM 10 39.7 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJLARA 10
|A3-ZONA RURALE A3306 __[SIPAS GIENDJES EKZISTUESE - SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENOIES ERKZISTUESE o ° SIPAS GIENDJES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EXZISTUESE [0 RIGIENERIM 10 526 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA 16
|A3-20NA RURALE A3307__ |SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 0 0 SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDJES EKZISTUESE ap NGIENERIM ) 320 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA as
A3-70NA RURALE A33-08 __|SIPAS GIENDIES EXISTUESE SIPAS GIENDIES ERZISTUESE SIPAS GIENDJES EXZISTUESE 0 o SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EXZISTUESE ] RIGIENERIM 10 317 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA 09
A3 ZONA RURALE A3309 |SIPAS GIENDJES EXZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE ___ [SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 0 ____© _[stpas GiEnDuES ExzIsTUESE SIPAS GIENDJES EKZISTUESE ] RIGIERERIM 10 471 SIPAS AKTI VE TE LEJUARA 12
- A3-ZONA RURALE AJ3-10 _ [5IPAS GIENDIES EZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE ) o SIPAS GJENDJES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EXZISTUESE ) RIGIENERIM 10 54.3 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA 14
A3-ZONA RURALE A1311 ___|SIPAS GIENDJES EKZISTUESE . SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 40 ] SIPAS GIENDIES ERZISTUESE SIPAS GIENDJES EKZISTUESE ] RIGIENERIM 1 366 SIPAS ARTIVITETEVE TE LEJUARA as
A3-20NA RURALE A3312  [SIPAS GIENDIES ERZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES ERZISTUESE . ) [] SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS G NDJES EXZISTUESE ] RIGIENERIM 10 a8 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA 22
g [A3-70NA RURALE A3313__ [SIPAS GIENDJES EXZISTUESE SIPAS GIENDIES EXZISTUESE SIPAS GIENDIES EXZISTUESE 40 0 SIPAS GIENDIES EIZISTUESE SIPAS GIENDIES EXTISTLIESE 10 n26 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA 29
(A3-20NA RURALE A33-ZONA TURISTIKE RURALE A3314___[SIPAS GIENDJES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EKQISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 40 ] SIPAS GIENDIES EXZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 10 32 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA 0.7
[ A3-70NA RURALE A33-ZONA TURISTIKE RURALE A33.15  [SIPAS GIENOJES ERZISTUESE ___|51PAS GIENDIES EXZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 40 o SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 0 %40 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA Y]
|A3zomA RURALE A33-ZONA TURISTIKE RURALE A33-16 |SIPAS GIENDJES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EK2ISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 40 0 SIPAS GIENDIES ERZISTUESE SIPAS GIENDJES EXZISTUESE 10 120.7 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA 4
A3-20NA RURALE |A33-ZONA TURISTIKE RURALE A33-17 | SIPAS GIENDIES ERZISTUESE SIPAS GIENDJES EXZISTUESE SIPAS GIENDJES EKZISTUESE 40 ° SIPAS GIENDJES EKZISTUESE SIPAS GIENDJES EKZISTUESE 0 1778 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA 2
A3-ZONA RURALE A13-20NA TURSTIKE RURALE A33.18 __|SIPAS GIENDJES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES ERZISTUESE SIPAS GIENDJES EXZISTUESE 40 o SIPAS GIENDIES EXZISTUESE SIPAS GIENDJES EKZISTUESE 10 1094 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA 28
A3-ZONA RURALE [A33-7ONA TUNSTIKE RURALE | A3319_ [SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDJES EKZISTUESE 40 ] __|StPAS GIENDIES ERZISTUESE SHPAS GIENDIES EKZISTUESE IT) 650 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA 18
[A33.20NA TURISTIKE RURALE A1320|SIPAS GIENDJES EKZISTUESE | SIPAS GIENDIES EXZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 0 [ _ |5tpas cienoies exzisTuEsE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 1 563 SIPAS AXTIVITETEVE TE LEJUARA 15
-y UB-URBAN [A33 ZONA TURISTIKE RURALE A3321 _ |SIPAS GIENDJES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EXZISTUESE 5IPAS GIENDIES EKZISTUESE 0 [] SIPAS GIENDIES EXZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 10 56.3 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA 07
UB-URBAN (A33-2ONA TURISTIKE RURALE A33:22 _ |SIPAS GIENDIES EXTISTUESE SIPAS GIENDIES EXZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 0 [] SIPAS GIENDIES EIZISTUESE SIPAS GIENDIES EXZISTUESE 10 563 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA a1
UB-URBAN 33 ZONA TURISTIKE RURALE A3323  |SIPAS GIENDJES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EXISTUESE SIPAS GIENDIES £KZISTUESE 40 ] SIPAS GIENDIES EXZISTUESE SIPAS GIENDUES ENZISTUESE 10 6.3 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA 23
UB-URBAN |A33-ZONA TURISTIXE RURALE A33-24  |SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES ERZISTUESE SIPAS GIENDJES EKZISTUESE 10 [ SIPAS GIENDIES ERZISTUESE $IPAS GIENQJES €KZISTUESE 10 22 SIPAS AKTIVITETEVE TE tEIUARA 13
(= UB-URBAN A33-ZONA TURISTIKE RURALE A3325 __ [SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDIES €KZISTUESE 40 [ SIPAS GIENDIES EXZISTUESE SIPAS GIENDJES EKZISTUESE 10 120 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA a7
UB-URBAN A33-ZONA TURISTIKE RURALE A3326  |SIPAS GIENDIES EKZISTUESE SIPAS GIENDJES ERZISTUESE SIPAS GIENDJES EXZISTUESE 40 [) SIPAS GIENDUES ERZISTUESE SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 0 1094 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA &
UB-URBAN |A2-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE A41ZONA ME FUNKSIONE MIKSE URBANE M101  [ao% 20% 30% 100 [ 5 KATE 2 NE NIVEL NIESIE PO 0
UB-URBAN A4-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE |A41-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE URBANE Af102  [50% |25% 20% 100 [] BKATE 2 NE NIVEL NIESIE ?0 ]
'S UB-URBAN A4-Z0NA ME FUNKSIONE MIKSE |A81 ZONA ME FUNKSIONE MIKSE URBANE M103 50w 25% 0% 100 [] 6 KATE 1 PO ¥]
UB-URBAN AL-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE | A41-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE URBANE A104_ [s0% I 20% [30m 100 ] S KATE 2 NE MVEL NIESIE ]
UB-URBAN A%-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE |A41-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE URBANE M105 [so% 2% I__}v_g 100 [] |6 kaTE 2 NE NIVEL NJESIE ) REHABILITIM DHE SISTEMIM )
UB-URBAN A4-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE |A41-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE URBANE AM106_ |50% 20% 100 [ 6 KATE 15 ) REHABILITIM DHE SISTEMIM ]
B UB-URBAN A4-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE |A42-20NA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE mM201 2% ) 30% 20 [) 2KATE+CATI £ SHFRYTEZUESHME (50%) 1 NE NIVEL NIESIE 00 PLOTESIM, REHABILITIM, KRUIM )
UB-URBAN A4-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE A42-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE AM202 |25% 0% 20 o 2KATE+CATI € SHFRYTEZUESHME(50%, 1 NE NIVEL RIESIE oo PLOTESIM, REHABILITIM, KRUIM PO
UB.URBAN [A4-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE A22 JONA ME FUNKSIONE MIKSE RURME 44203 307 C ° | ZKATE<CATI E SHFRYTEZUESHME(SO%] 1 NE NIVELNIESIE 00 PLOTESIM, REHABILITIM, KRUIM PO
UB-URBAN | A4.ZONA ME FUNKSIONE MIKSE 42 ZONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE 30% (7] [} 2KATESCATI E SHFRYTEZUESHME{50%) 1 NE NIVEL NIESIE (Y] PLOTESIM, AEHABILITIM, KRIM PO
1 UB.URBAN | A4-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE | A42-ZONA 1ME FUNKSIONE MIKSE RURALE 30% 80 [] 2KATE+CATI E SHERYTEZUESHME{SO%| 1 NE NIVELNIESIE a0 PLOTESIM, REHABILTIM, KRENM PO
UB-URBAN |A4-20NA ME FUNKSIONE MIKSE [A42-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE 30% 80 [ ZKATE S CATI E SHFRYTEZUESHME(50%) 1NE NIVEL NIESIE 0o PLOTESIM, REHABILITIM, KAUIM PO
UB-URBAN A2-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE [A42. ZONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE 3% 80 [] 2KATE +CATI E SHERYTEZUESHME(SO%| 1NE NIVEL NIESIE o0 LOTESHW. REHABILITIM, KRUIM FO
UB-LRBAN A4-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE | A42-0NA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE 0% 50 [ 1 NE NIVEL NIESIE ag PLOTESIM, REHABILITIM, KRUIM )
o UB-URBAN A3-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE (A42-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE 30% () 0 1 NE NIVEL NIESIE = 00 LOTESIM, REHABILITIM, KRLRM )
UB-URBAN A4-2DNA ME FUNKSIONE M | A12-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE 0% 80 2KATE+CATI £ SHFRYTEZUESHME|S0%] NE MIVEL NIESIE [ PLOTESIM, REHABILITI, KRIKM )
UB-URBAN A4-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE [A42-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE a 0% 80 2KATESCATI € SHFRYTEZUESHME (50%) NE NIVEL NJESIE ag LOTESIM, REHABILITIM, KRIKM PO
UB-URBAN A4ZONA ME FUNKSIONE MIKSE A22 20NA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE 30% 80 ZKATESCATI € SHFRYTEZUESHME|50%) NE NIVEL NIESIE 00 PLOTESIM, REHABILITIM, KRUIM PO
M uB-URBAN A4 ZONA ME FUNKSIONE MIKSE A42-TONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE 30% 80 2ZKATE+CATI £ SHERYTEZUESHME(50%] NE NIVEL NIESIE [T PLOTESIM, REHABILITIA, KRUIM ?0
118-URBAN |A4-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE A12. ZONA ME FLINKSIONE MIKSE RURALE 3% 80 0 2KATE +CATI E SHERYTEZUESHME(50%] 1 NE NIVEL NIESIE a0 PLOTESIM, REHABILITIM, KRIJIM ?0
UB-URBAN A4-ZONA ME FUNKSIONE MIKSE |A42. ZONA ME FUNKSIONE MIKSE RURME 0% 80 0 ZKATE ¢ CATI E SHFRYTEZUESHME(50%) 1 HE NIVEL NJESIE Y] PLOTESIM, REHABILITIM, KRLIM &)
o UB-URBAN ARAKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE | ART-AKTIVITETE SOCIALE DHE KULTURORE ° 0 00 KRUIM OHE RIZHVILLIM 0
UB-URBAN ARAKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE | ARI-AKTIVITETE SOCIALE DHE KULTURORE _ [ 0 00 KRUIM DHE RIZHVILLIM 10
UB-URBAN AR-AKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE | ARI-AKTIVITETE SOCIALE DHE KULTURDRE i [ 0 0o KNLIM DHE RIZHVILUM 0
UB-URBAN ARAKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE | ART-AKTIVITETE SOCIALE DHE KULTURORE 5 ] o = 00 KM DHE RIZHVILUM 0
- UB-URE ARAKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE | AR2-GIELBERIM | ATRECUAR [] o oo 10
UB-URBAN AR-AKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE | AR3-ZGNA SPORTIVE ] o 00 )
UB-URBAN [AR-AXTIMITETE SOCIALE DHE REKREATIVE | AR3-ZONA SPORTIVE == [] o a0 10
UB-URBAN AR-AKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE | AR3-ZONA SPORTIVE [ o ag 10
e UB-URBAN [ARAKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE | AR3-ZONA SPORTIVE [ o a0 10
UB-URBAN ARAKTIVITETE SOCWALE DHE REKREATIVE | AR3-ZONA SPORTIVE o 00 10
UB-URBAN __|AR-AKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE | AR4-ZONA REKREATIVE PERCAXTOHET NE POV, JO ME SHUME SESO% |PERCAKTOHET NE PDV 1 00 )
UB-URBAN AR-AKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE |u.uom\ REKREATIVE_ PERCAKTOHET NE POV, JO ME SHUME SE50% | PERCAKTOHET NE POV 1 ao ]
— UB-URBAN AR-AKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE | AR.ZONA REKREATIVE PERCAKTOHET NE PDV, JO ME SHUME SE 50% ___ | PERCAXTOHET NE POV 1 (1] PO
UB-URBAN ARAXTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE __|ARA-ZONA REKREATIVE PERCAKTOHET NE POV, }O ME SHUME SE 50% | PERCAKTOHET NE PDV 1 0o 70
UB-URBAN ARAKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE | AR4.ZONA REKREATIVE PERCAKTOHET NE PDV, JO ME SHUME SE 50% | PERCAKTOHET NE POV - [] 1KAT 1{0.1 PER STRUKTURA AKOMODUES| _ 00 ]
UB-URBAN AS-ARSIM AS1-ZONA SHKOUE 0 00 10
= AS ARSIM AS1.ZONA SHKOUE 0 [T 0
AS-ARSIM |AS1-ZONA SHKOLLE o X) )
AS-ARSIM AS)-ZONA SHKOULE o 0
AS-ARSIM AS1-ZONA SHKOLLE o I - I o REHABILITIM
[ S-ARSIM AS1-ZONA SHKOLLE [ o REHABILTIM
AS1-ZONA SHKOLLE ] 0 REHABILITIM
AS1-ZONA SHKOUE [ o 00 REHABILITIM
AS1-Z0NA SHKOUE [ o a0 ATHABILINIM
o AS2.ZONA OBJEKTESH PARASHKOLLORE [ o 0.0 REHABIUTIM
| AS2-ZONA OBJEKTESH PARASHKOULORE o [ = —0———— o (0] REKABIUTIM
|AS2-ZONA OBIEKTESH PARASHKOLLORE [ o a0 REHABILTIM
) o 00 REHABILITIM
i ) o [ REHABILTIM
[] o [T REHABIUTIM
= = o a 00 REHABIUTIM
0 a [T REHABILITIM
- | AS2-ZONA OBJEKTESH PARASHKOLULORE [ 00 REHABILITIN
| AS2:ZONA OBIEXTESH PARASHKOLLORE [ ao REHABILTIM
|AS2- ZONA OBIEKTESH PARASHKOLLORE [ 00 REHABIUTIM
|AS2. 20NA OBJEKTESH PARASHKOLLORE 0= o i} (] REHABILTIM
il |A52-20NA DBIEKTESH PARASHKOLLORE [ 0o REHABILITIM
|AS2-ZONA ORIEKTESH PARASHKDLLORE ] o ag REHABILTIM
AS2.ZONA OBJEKTESH PARASHKOLLORE [ 0 ag REHABILIIM
|AS2-ZONA OBJEKTESH PARASHKOULORE [ o Y] REHABILITIM
= AS2.ZONA OBIEKTESH PARASHKOLLORE [ o 0.0 REHABILITIV
AS2-ZONA OBJEKTESH PARASHKOLLORE ) CO—— I ) REHABILITIM
[AS2-ZONA OBIEKTESH PARASHROLLORE 0 o 0.0 RERABILTIM
_ [AS2-ZONA OBJEKTESH PARASHKOLLORE ° o 0.0 REHABILITIM
|AS2.ZONA GRIEKTESH PARASHROLULORE [ o a0 REHABILITIM
AS2 ZONA DBIEKTESH PARASHKOLLORE [] o [T REHABILITIM
AS2-ZONA OBJEKTESH PARASHKOLLORE = ] o e ___ oo REHABIUTIM
Ll 1E-ZOMA INDUSTRIALE DHE EXONOMIKE IE-ZONA INDUSTRIALE PERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHEY NE PDY PERCAKTOHET NE PDV 50 PERCAKTOHET NE PEV(10 ME SHUME SE 15m| PERCAXTOHET NE PEVIO ME SHUM oo RINOVIM, REHABILITIM, KRUIM
1E-2ONA INDUSTRIALE DHE EKONGMIKE 1E-ZONA INDUSTRIAL PERCAKTOHEY NE PDV PERCAKTORET NE PDV PERCAKTOHET NE POV 50 PERCAKTOHET NE PDV{ID ME SHUME SE 15m] ERCAXTOHET NE POVLIO ME SHUM 00 RINOVIM, RE HABILITIM, KRUIM
1E-ZOMNA INDUSTRIALE DHE EKONOMIKE 1E.ZONA INDUSTRIAL| PERCAKTOHET NE POV ERCAKTOHET NE PDV PERCAKTORET NE PDV. 50 PERCAXTOHET NE POIV{IO ME SHUME SE 15m) ERCAKTOHET NE PDV(IO ME SHUM 00 RINOVIM, REHABILITIM, KRIAM
20MA INDUSTRIALE DHE EKONOMIKE 1E-ZONA INDUSTRIAL ERCAKTOHET NE POV ERCAKTOHET NE PDV PERCAKTOHET NE POV 50 |PEI:AKTO«EY NE PDY¥{JO ME SHUME SE 15} ERCAKTOHET NE PIIVLIO ME SHUM 00 RN REHABILITIN, KRKM
, IE-2A INDUSTRIALE DHE EKONOMIKE 1E-TONA INDUSTRIALE ERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHET NE PDV Ivumnonn NE POV 50 PERCAKTOHET NE POW1JO ME SHUME SE 15m) ERCAKTOHET NE POVIJO ME SHUM 0.0 RINCH:M. REHABILITIM, KRHM
___ |1E-ZONA INDUSTRIALE S ERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHET NE POV 0 PERCAKTOHET NE PDV(}O ME SHUME SE 15m) FUNOYERA, REHABILITIM, KRUIM.
1E-TONA INDUSTRIALE ERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHET NE PDV PERCAKTOHET NE POV 50 ERCAKTOHET NE POVLIO ME SHUME SE 15m| | MINDVIM, AEHABILITIML KRLIM
IE-ZOMA INDUSTRIALE DHE EXONDMIKE IE-JONA INDUSTRIALE PERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHET NE PDV PERCAKTOHET NE PDV 50 ERCAKTOHET NE POV(O ME SHUME SE 15m RINDVIM, REHABILTIM. KRUIM
o 1E-20HA INDUSTRIALE DHE EXONOMIKE 1E-ZONA INDUSTRIALE PERCAKTOHET NE PDV [PERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHET NE POV 50 ERCAKTOHET NE PDY(IO ME SHUME ERCAKTOHET NE POV{IO ME SHUMI AINTVIM, REHABILITIN, KRLKM
(E-ZGONA INDUSTIIALE DHE EKONOMIKE |PERCAXTOHES NE POV PERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHET NE POV ) ERCAKTONEY NE PEVLIO ME SHUME PERCAKTOHET NE PEVIO ME SHUM RN REHABILITIM, KRIAM
1E-ZONA INDUSTRIALE DHE EKONOMIKE L PERCAXTOHET NE PDV PERCAKTOHET NE PDV |PERCAXTOHET NE POV = 50 | PERCAKTOHET NE PDV{JO ME SHUME PERCAXTOHET NE PDVIIO ME SHUM| VM, REHABILITIM, KRUHM
1E-ZONA INDUSTALALE DHE EKONOMIKE PERCAKTOHET NE PDV PERCAXTOHET NE POV PERCAKTOHET NE POV = 50 PERCAKTOHET NE POVIIO ME SHUME PERCAKTOHET NE P¥]10 ME SHUM| NCVIM, REHABILITIM, KR
r IE-Z0NA INDUSTRIALE DHE EKONOMIKE _ |PERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHETNEPDY | PERCAKTOHET NE POV 0 IFEWDM{I NE POVLIO ME SHUME PERCAKTOHET NE POVIIO ME SHUM| 20 RINDVIM, REHABILITIM, KRLtM
1£-ZONA INDUSTRIALE DHE EKONOMIKE __|IE-ZONA INDUSTRIALE PERCAKTOHET NE PDV PERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHET NE PDV 50 PERCAKTOHET NE POVIIO ME SHUME PERCAKTOHET NE PDVIIO ME SHUM| 00 RINCVIM. REHABILITIM, KRLIM
1E-20%A INDUSTRIALE DHE EKONOMIRE 1E-Z0MA INDUSTRIALE PERCAKTOHET NE PDV PERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHET NE PDV. S0 PERCAKTOHET NE PIIVLIO ME SHUME PERCAKTOHET NE POVIIO ME SHUM| (Y] RINOVIM, REHABILITIM, KALHM
1E-ZOMA INDUSTRIALE DHE EKONOMIKE = ERCAKTOHET NE POV ERCAKTONET NE POV [PercaxToner e Pov I 50 | PERCAKTOHEY NE POV{IO ME SHUME PERCAKTOHET NE POVIIO ME SHUM| og RINCVIM, REHABILITIM, KRIIM
k- 1E-2044A INDUSTRIALE DHE EXONOMIKE ERCAKTOHET NE POV ERCAKTOHET NE POV PERCAXTOHET NE POV 50 ERCAKTOHET NE PO{0 ME SHUME PERCAKTOHET NE FITV{IO ME SHUM| 00 AINCVIM, REHABILITIM, KRUHM
IE-ZONA INDUSTRIALE DHE EXONOMIKE___|1E-200A INDUSTRAIALE ERCAKTOHET NE POV ERCAKTOHET NE PDY _|PERCAXTOHET NE POV 50 ERCAKTOHET NE POV{JO ME SHUME SE 15m) PERCAKTOHET NE PDVIIOME SHUMI (Y] RINDVIM, REHABILITIM, KRIAM
IE ZEMA INDUSTRIALE DHE EKONOMIKE 1E-ZOMA INDUSTHIALE ERCAKTOHET NE PDV ERCAKTCHET NE PDV ERCAKTOHET NE POV 50 ERCAKTOHET NE PDV(JO ME SHUME SE 15m PERCAKTOHET NE PIV{IO ME SHUM| a0 RINGYIM. REHABILITIM, KRHM
1E-TONA INDUSTRIALE DHE EKONGMIKE 1E-ZO0A INDUSTRIALE ERCAXTOHET NE POV PERCAKTOHET NE PDY ERCAKTOHET NE PDV 50 PERCAKTOHET NE PIT¥{JO ME SHUME SE 15| ME SHUM 0.0 RINCVIM, REHABILITIM, KRUIM
IE-ZONA INDUSTRIALE DHE EKONOMIKE 1E-20MA | ERCAXTOHET NE POV PERCAKTOHET NE PDV [PERCAXTOHET NE POV E7] PERCAKTOHET NE PT¥{)0 ME SHUME SE 15em| ME SHUM 00 RINCNIML. REHABILITIM, KRLNM.
15 INSTITUCIONE - = I ] 0.0 S S
15 INSTITUCIONE S1-ST [ ao
1S-INSTITUDIONE 151 INSTITUCIONE PUBLIKE o o TR
~ S INSTITUQONE IS1INSTITUCIONE PUBLIKE [] al
1S-INSTITUCIONE 1SLINSTITUCIONE PUBUKE [] 0.
15-INSTITUGONE = (S1IMSTITUCONE PUBLIKE =il i = [ - __u
(5- 195 TITUCIONE 1S1IMSTITUCKONE PUBLIKE [ 0
T 1S- INSTITUCIONE 153 ISTITUCIONE PUBUKE [] a.
1S INSTITUCIONE _ 151 S TITUCHONE FUBLIKE [ o [X
IS INSTTUCIONE 152, 1S TITUCIONE KULTY o [ o
ISSTITUCONE — 7 L % - — D= = = — on -
— IS by 1S2.IRSTITUCIONE KULTE [ 5 [E]
____lismantucone 1S2-INTITUCIONE KL TH [) ng
E _Lis-msTITuCIONE ISTANSTITLACIONE KLALTI [] (] .




-

s

UB-URBAN 15 INSTITUCIONE 152 INSTITUCIONE KULTI 15206 ° o a0 10 00 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA o1
UB-URBAN IS INSTITUCONE IS2INSTITUCIONE KULT 8200 o o a0 o a0 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEIUARA 01
UB-URBAN IS INSTITUCIONE ISZANSTITUCIONE KULTI 15208 o 10 00
UB-URBAN 1S INSTITUCIONE 1S2-NSTITUCIONE KUL 5209 o 0 00
UB-URBAN 1S INSTITUCIONE 152 INSTITUCIONE KuL 152.10 o 0 00
UB-URBAN 1S-INSTITUCIONE IS2-INSTITUCIONE KUL! 152 11 0 19 1]
UB.URBAN ISINSTITUCIONE 152 INSTITUCIONE KU sz o [ 10 [
UB-URBAN IS-INSTITUCIONE (SZINSTITUCIONE KUt 15213 o o 00 i0
UBURBAN [SINSTITUCIONE 152 INSTITUCIONE KULTI 5214 [o [ [ o o [T} 0
UB-URBAN 1SS TITUCONE 1SZINSTITUCIONE KuLTI 15215 o 0 a0 10
UB-URBAN M-TRASHEGIMI DHE MONUMENTE KULTURE DJM-TRASHEGIM: DHE MONUMENTE KULTURE DI mal [ o a0 [
UB-URBAN M-TRASHEGIM) DHE MONUMENTE KULTURE D] M-TRASHEGIMI DHE MONUMENTE KULTURE M ) o 00 ) ao
UB-URBAN M- TRASHEGIMI DHE MONUMENTE KULTURE D| M-TRASHEGIMI DHE MONUMENTE KULTURE M03 o o o ) 00
UB-URBAN SH-SHERBIM SHENOETESOR sto1 ) o 0 10 00
UB-URBAN SH-SHENDETES! SH-SHERBIM SHENDETESOR sHa2 o o o 0 a0
UB-URBAN SHSHENDETES! SH-SHERBIM SHENDETESOR 403 [ o 0 It 00
UB-URBAN SH-SHENDETES) SH-SHERBIM SHENDETESOR SHO4 o o [T i0 [
UBURBAN SHSHENDETES! SH-SHERBIM SHENDETESOR s 0 o [ 0 20
UB-URBAN St SHENDETES) SH SHERBIM SHENDETESOR SHOS 0 [ ao 10 00
UB-URRAN SHSHENDETES) SH-SHERBIM SHENDETESOR sHo7 0 o 00 0 00
UB-URBAN SH-SHENDETESH SH-SHERBIM SHENDETESOR SH-08 o (] 00 10 00
UB-URBAN SH SHENDETES! SH-SHERBIM SHENDETESOR $H09 ) o a0 0 a0
Us-URBAN SHSHENDETES! SH-SHERSIM SHENDETESOR sH10 o o [ 10 [
UB-URBAN SH. SHENDETES! SHSHERBIM SHENDETESOR sl 0 o 00 ) a0
UB-URBAN SHSHENDETES! SH-SHERBIM SHENDETESOR SH12 o o a0 10 )
UB-URBAN SHSHENDETES SH-SHERBIM SHENDETESOR St [ 0 00 0 [
UB-URBAN SHSHENDETES! SH.SHERBIM SHENDETESOR SH [ o a0 10 [
UB-URBAN SH-SHENDETES) SH-SHERBIM SHENDETESOR S 0 o 00 0 00
UB-URBAN SHSHENDETES) SH-SHERBIM SHENDETESOR SH16 [ o 00 ) 00
UB-URBAN S ZONA SHERBIMESH 51.20NA SHERBIMESH 5101 % SIPAS GIENDIES EKZISTUESE | SIPAS GIENDUES EKZISTUESE 150 1xAT 02 [ RIKUAUFIKIM DHE KRIIM 10 a0
UB-URBAN S-ZONA SHERBIMESH $1-2ONA SHERBIMESH 512 30% SIPAS GIENDIES EKZISTUESE | SIPAS GJENDIES EIQISTUESE 150 1KAT 1 a0 RIKUALIFIKIM OHE KRN 10 a0
uBURBAN S ZONA SHERBIMESH 51-20NA SHERBIMESH 5103 0% SIPAS GIENDIES EKZISTUESE 150 AT 0o IKUALIFIKIM DHE Kit 00
UB-URBAN 5ZONA SHERBIMESH S1-ZONA SHERBIMESH 5108 30% 150 AT 00 [RIXUAUFIKIN DHE KRIM a0
UB-URBAN S-ZONA SHERBIMESH 51.20NA SHERBIMESH o5 ok lseasa SIPAS GIENDIES EXZISTUESE 150 KAT [ (RKUALIFIKIM DHE KRIM o0
UB-URBAN S ZONA SHERBIMESH 51.Z0NA SHERBIMESH 06 [30% SIPAS GIENDIES EXKISTUESE __|SIPAS GIENDJES ERZISTUESE 150 KAT a0 RIKUALIFIKIM DHE KRLIM
UB-URBAN S ZONA SHERBIMESH 52.20NA AKTIVITETE EKONOMIKE o1 |aow EACAKTOHET NE POV PERCAKTOHET NE POV 150 ZKATE a0 RIGIENERIM DHE KNI PO
UB-URBAN 5-ZONA SHERBIMESH 52.20NA AKTIVITETE EKONOMIKE 202 |40% EACAKTOMET NE POV PERCAKT GHET NE POV 1% 2KATE [T} RIGIENERIM DHE KAUIM 0
UB-URBAN —|szomasnEremEsH 52-20NA AKTIVITETE EKOROMIKE 5200 |aow ERCAKTOMET NE PDV PERCAKTOHET NE POV 150 2rate 00 GIENERIM DHE KRUIM 0
UB-URBAN 5-ZONA SHERBIMESH 52-20NA AKTIVITETE EKONOMIKE 5204 |aon PERCAKTOHET NE PDY ERCAKTOHET NE POV 150 KATE a0 RIGIENERIM DHE KM 0 00
UB-URBAN 5-ZONA SHERBIMESH 52.70NA AKTIVITETE EKONOMKE s205  |aox PERCAKTOHET NE POV ERCAKTOMET NE POV 150 KATE [ RIGIENERIM DHE KRN 70 a0
UB-URBAN 5-ZONA SHERBIMESH 52.-20NA AKTIVITETE EKONOMIXE s206___|aon PERCAKTOHEY NE POV ERCAKTOHET NE POV 150 KATE oo WGIENERIM DHE KRN 0 a0
UB-URBAN - ZONA SHERBIMESH 52-Z0NA AKTIVITETE EKONOMIKE 52 % PERCAKTOHET NE POV ERCAKTONET NE POV 150 KATE [1) RIGIENERIM DHE KRUIM ) a0
UB-URBAN - ZOMA SHERBIMESH 52-ZONA AXTIVITETE EKONOMIKE E 2o PERCAKTOHET NE POV 15 KATE [ RIGIENERIM DHE KALIM 0 00
UBURBAN 5 ZONA SHERBIMESH 52.Z0NA AKTIVITETE EKONOMIKE a0 PERCAKTOHET NE POV 150 KATE 00 RIGIENERIM DHE KRUIM. ) 00
UB-URBAN 5-ZONA SHERBIMESH 52.Z0NA AKTIVITETE EKONOMIKE = = ERCAKTOHET | PERCAXTOMET NE POV 150 2kaTe a0 RIGIENERIM DHE KRIAM PO 00
UB-URBAN -ZONA SHERBIMESH 52.20NA AKTIVITETE EKONOMIKE 0% |munonn NE POV |PercarTONET e POV 150 KATE 00 RXGIENERIM DHE KRUIIM P0 00
UB-URBAN -ZONA SHERBIMESH 52-20NA AKTIVITETE EKONOMIKE % PERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHEY NE POV 1% KATE a0 RIGIENERIM DHE KRIM F0 a0
UB-uRBAN -ZONA SHERBIMESH 52.20NA AKTVITETE EKONOMIKE a0% |PERCAXTOHEY vE POV PERCAKTOHEY NE POV 150 KATE a0 RIGIENERIM DHE KuiM PO a0
UB-URBAN 5-ZONA SHERBIMESH 52.20NA AKTIVITETE EKONOMIKE a0 [pencarroner e pov PERCAKTOHET NE POV 150 KATE [T} AIGIENERIM DHE KRLNM 0 00
1B 1RBAN ZONA SHERBIMESH 52 ZGNA AKTIVITETE EXONDMIXE 3% PERCAKTONIET HE POV PERCAKTOHET NE POV 150 KATE 0o RIGIENERIM DIE KRINM 0 o0
UB-URBAN ZONA SHERBIMESH 52.20MA AKTIVIEE 1E EKONOMIKE s216 |eox PERCAKIOHEY NE POV PERCAKTOHET NE POV 150 2KAlE o FIGIENERIM DHE KM PO oo
UB-URBAN S ZONA SHERBIMESH 52-Z0NA AKTIVITETE EKONOMIKE 5217 Jao PERCAKTOHET NE POV PERCAKTOHET NE POV 1% ZKATE a0 FLG/ENERIM DHE KRUIM ) )
UB-URBAN S-Z0NA SHERBIMESH $2-ZONA AKTIVITETE EXONOMIKE sz18__ |aow PERCAKTOHEY NE POV PERCAKTOHET NE POV 150 ZKATE a0 GIENERIM DHE KRLIIM PO o0
UB-URBAN S ZONA SHERBIMESH 52-20NA AKTIVITETE EXONOMIKE s219  |aow PEACAKTOHET NE POV PERCAKTOHET NE POV 15%0 2Kt 00 RIGIENERIM DHE KRUIM »0 00
UB-URBAN S ZONA SHERBIMESH 52.20NA AKTIVITETE ERONOMIKE 5220 |am PERCAKTOHET NE POV [PERcaxTomET nE POV 1% 2rate 20 RIGIENERIM DHE KR ) a0
UB-URBAN 5-20NA SHERBIMESH 52.20NA AKTIVITETE EKONOMIKE S22 |aow PERCAKTOHET NE POV 150 2rATE [ RIGIENE RIM DHE Kiunt 0 a0
UB-URBAN S-ZONA SHERBIMESH 52-20NA AKTIVITETE EXONOMIKE 3 ao% PERCAKTOHET NE POV 150 2RATE 00 RIGIENERIM DHE KAUIM ] 00
UB-URBAN -ZONA SHERBIMESH 52.70NA AKTIVITETE EKONDMIKE [ — PERCAKTOHET NE POV 150 2KkATE 00 RIGIENERIM DHE KALJIM 0 a0
UB-URBAN -ZONA SHERBIMESH ONOMIKE ao% PERCAKTOHEY NE POV 150 2xaTE 00 RIGIENERUM DHE KRUIM 0 a0
UB-URBAN S ZONA SHERBIMESH ao% |pznmnoun NEPDV 1% 2xaTE [ RIGIENERIN DHE KM 0 00
UB-URBAN -ZONA SHERBIMESH : a0% PERCAKTOHET NEPOV 150 2KATE [ | rGIENERIM DHE KARM PO oo
uB-uABAN  ZONA SHERBIMESH 227 faox PERCAKTOHET NE PDV 150 2 KATE a0 RIGIENERIM DHE KRUIM "0 00
UB-URBAN 5-20NA SHERBIMESH 5228 |am PERCAKTOHET NE PDV 150 2KaTE 00 RIGIENERIM DHE KRt PO a0
UB-URBAN V-PERDORIM { VECANTE vy [ [ 10 a0
UB URBAN V-PERDORIM | VECANTE vz [ a0 i [
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE 03 o [} [ a0
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE 93 00 ) 00
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE o5 a0 [ oo
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE 06 a0 [ a0
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE Vo7 00 s [T}
UB-URBAN = [ v-perborm ) vecanTe 2] o 00 i 00
PERDORIM ) VECANTE 8 o oo f 00
"PERDGRIM | VECANTE 1 0 a0 0 ao
PERDOMIM | VECANTE A o [ [0
-PERDORIM | VECANTE -1, 0 00 1]
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE . o Io [ [
PERDORIM | YECANTE a 0 a0 — ao
PERDOIM | VECANTE o o 00 ¥ a0
UB-URBAN PERDORIM | VECANTE [ o 00 10 [
UB-LABAN PERDORIM | VECANTE 0 o [ 10 00
uB-URBAN V-PERDORIM 1 VECANTE o o 00 10 )
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE [ o 00 0 00
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE o o [ 3 o0
Va-uRBAN V-PERDORIM | VECANTE [ o 00 ) 00
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE [ o 00 10 00
UB-URBAN V-PERDORM | VECANTE o 00 10 a0
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE o 00 00
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE o (1) ao
UB-uRBAN V.PERDORIM 1 VECANTE o a0 [T
UB-URBAN V-PERDORIM [ VECANTE o a0 [
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE [ o [ » [T
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE o o a0 10 00
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE [ o 10 [0
uB-URSAN V-PERDOAIM | VECANTE o [ 10 a0
UB-URBAN ~|v-peroommi vicante o |n 10 00
UB-URBAN V-PERDORIM | VECANTE o o s [0 SIPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA
UB-URBAN V-PERDORIM 1 VECANTE [ lo o 10 00 SiPAS AKTIVITETEVE TE LEJUARA
UB-URBAR V-PERDORIM 1 VECANTE o o a0 10 [T
uUioR U-Z0NA UIDAE 0 o [ 10 00
- o ] 1] i0 0.0
U-LOR ] 0 0.0 10 a0
wuion [ o [ 10 a0
U-uwon o o [T} 10 a0
U-UIoR — ] a 0.0 10 (1]
v-uior 0 o 00 10 00 SIPAS AXTIVITETEVE TE LEIIARA




	rrogozhine rregullore
	rrogohina rregullore000
	rrogohina rregullore

